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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Največ terjatev ima 
Sava
Na slabo banko sta NLB in NKBM 
prenesli tudi za 352 milijona evrov 
terjatev do 31 gorenjskih podjetij. 
Med njimi sta največja dolžnika 
(donedavna še kranjska) Sava in 
Merkur.

3

GORENJSKA

Še vedno ni dovolj 
zdravnikov
V Bohinju bodo bolniki tudi letos 
najverjetneje ob vsakem obisku 
zagledali drugega zdravnika, saj 
kadrovske težave še vedno ostaja-
jo nerešene.

4

KRONIKA

Kronska priča  
je ovaduh
Na sojenju osmerici, obtoženi tr-
govine z mamili, so se potrdila 
ugibanja obrambe, da je kronska 
priča, skesanec Toni Radunič Pro-
gar že deloval kot policijski ova-
duh.

12

SVET V GIBANJU

Krila pri veliki  
hitrosti!
Audi TT ponuja več, čeprav ga je 
manj. Krajši je, lažji in okoli volana 
skoraj sterilen. Ampak, ko pogle-
daš malce bolj natančno, zlahka 
opaziš, da ima veliko, veliko več.

14

VREME

Danes, jutri in v četrtek 
bo spremenljivo vreme s 
popoldanskimi plohami 
in posameznimi  
nevihtami. 

7/20°C
jutri: spremenljivo

Izjemni popust 
za vsa naročila v dneh 
od 11. do 24. aprila 2014:

25% + 3%! 

Mateja Rant

Škofja Loka – »Ob srečanju 
z mladimi ljudmi vedno do
bim krepko dozo optimi
zma,« je ob koncu obiska v 
Šolskem centru Škofja Loka 
poudaril predsednik Pahor 
in dodal, da je sedanja mla
da generacija zrasla s krizo 
in je torej že odraščala z ve
denjem, da se je treba znaj
ti. To po njegovem daje upa
nje, da je luč na koncu tu
nela. »Če je mi ne bomo na
šli, jo bodo oni zagotovo,« 
je prepričan. Zgodbe dija
kov so ga spodbudile, da 
bo še aktivnejše pristopil k 
promociji inovatorstva in 

kreativnosti med mladimi, 
morda z vzpostavitvijo krov
ne nagrade za najboljše štu
dentske in dijaške inovacije. 

»Želim si, da bi bolj od
mevalo, kako inteligentno, 
ambiciozno, inovativno 
mlado generacijo imamo. 
To so mladi, samozavestni 
ljudje, ki delajo stvari, ki se 
zdijo nemogoče,« je dejal 
predsednik Pahor. 

Ob tem je direktor šolske
ga centra Martin Pivk pou
daril, da za predsednikov 
obisk niso pripravili nič po
sebnega, ampak so zgolj po
kazali tisto, kar se pri njih 
dogaja vsak dan. »Vesel 
sem, da imamo tako srčne 

dijake, ki marsikaj znajo. 
To je dokaz, da ima poklic
no in strokovno izobraže
vanje v Škofji Loki še veliko 
možnosti.«

Predsedniku Pahorju so 
ob obisku šolskega centra 
predstavili usposabljanja za 
tehnične poklice, predvsem 
na področju strojništva in 
lesarstva, pri čemer so po
sebno pozornost nameni
li nagrajenim projektom. 
Predsednik si je tako lahko 
ogledal modularno pisar
no, leseno kopalniško opre
mo, klubsko mizico in lese
no kolo. 

Dijaki so ga navdali z optimizmom
V okviru dogodkov ob 125-letnici poklicnega in strokovnega izobraževanja so 
v Šolskem centru Škofja Loka gostili tudi predsednika države Boruta Pahorja.

V okviru predmeta tehnično komuniciranje so predsedniku Pahorju predstavili 3D-skener in 
3D-tiskalnik kot tehnologijo prihodnosti. / Foto: Tina Dokl

Urša Peternel

Jesenice – Mobilna vojaška 
bolnišnica Role 2 bo stala na 
zgornjem parkirišču bolni
šnice, postavljena pa naj bi 
bila v desetih do štirinajstih 
dneh. Minister za obrambo 
Roman Jakič in direktor bol
nišnice Igor Horvat sta spo
razum o sodelovanju podpi
sala decembra lani. 

Mobilna vojaška bolni
šnica Role 2 po dolžini meri 
okrog šestdeset, po širini pa 
okrog deset metrov, oprem
ljena je z rentgenom, labo
ratorijem, lekarno, opera
cijskimi dvoranami in am
bulantami. 

Postavili bodo mobilno bolnišnico
Vojska v Splošni bolnišnici Jesenice v teh dneh začenja postavljati lahko mobilno vojaško bolnišnico 
Role 2. Vanjo se bo v času gradnje urgentnega centra preselila bolnišnična urgenca.

Lahko mobilno vojaško bolnišnico Role 2 so na Jesenicah postavili tudi pred dvema letoma ob 
veliki vojaški vaji. / Foto: arhiv

46. stran

44. stran

Krasila baziliko sv. Petra

Sabina Šegula in Peter Ribič pri velikonočni krasitvi bazilike  
sv. Petra v Vatikanu 44. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme KATARINA GODNOV iz Tržiča.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Počitnice z Gorenjskim glasom

Izleti in počitnice v družbi 
Gorenjskega glasa postajajo 
vedno bolj priljubljeni, saj 
se na skupnih poteh ustva-
ri prijetno ozračje, stkejo se 
nove prijateljske vezi. Skupi-
na naročnikov Gorenjskega 
glasa se bo v drugi polovici 
junija s turistično agencijo 
Intelekta odpravila na Rodos 
in z željo, da bi vsaj še dvema 
naročnikoma pričarali malo 
sonca, vam podarjamo dve živo rumeni Intelektini majici s 
kratkimi rokavi. Če želite sodelovati v žrebanju, odgovorite na 
nagradno vprašanje: Kje vi najraje oz. najpogosteje preživljate 
poletne počitnice? Odgovore s svojimi podatki nam pošljite 
najkasneje do ponedeljka, 28. aprila, na naslov: Gorenjski glas, 
Bleiweisova 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Minuli teden so še 
nekatere stranke predstavi
le kandidature za volitve v 
evropski parlament. Nosi
lec liste Socialnih demo
kratov bo njihov predsed
nik Igor Lukšič, sledita mu 
obe že aktualni evropski po
slanki Tanja Fajon in Moj
ca Kleva Kekuš, na listi pa so 
še Anton Bebler, Marinka 
Vovk, Matevž Frangež, Lju
bica Jelušič in Patrick Vlačič. 

Tako kot ni uspela skupna 
kandidatura levih strank in 

list, ni uspelo sestaviti skup
ne liste tudi Strankam LDS, 
Zares in Pozitivna Sloveni
ja. Slednja je sicer objavila 
nosilca liste, ki je ekonomist 
Jože Mencinger, sicer pa je 
marsikaj odvisno od kongre
sa, ki bo ta konec tedna na 
Brdu. Tudi Lista Igorja Šol
tesa, ki je za svojo kandida
turo že ob koncu prejšnje
ga tedna zbral zadostnih tri 
tisoč podpisov podpore, še 
ni razkrila preostalih kan
didatov: Šoltes napovedu
je, da jih bo do predpisane
ga roka. Pač pa so svojo listo 

predstavili v stranki DeSUS, 
katere nosilec je Ivo Vajgl, v 
zadnjem petletnem manda
tu že evropski poslanec. Na 
listi mu sledijo Marija Pukl 
(svetnica iz občine Dom
žale), Jana Jenko (poslan
ka v državnem zboru, izvo
ljena na Gorenjskem), Izi
dor Salobir, Ingebor Iva
nek, Bojan Bratina, Anton 
Dragan in še ena poslanka 
Marija Kotnik Poropat. Lis
to podpira tudi Zveza dru
štev upokojencev Sloveni
je. Državljanska lista je prav 
tako opustila misel o skupni 

listi z uvodoma omenjenimi 
LDS, PS in Zares, ko so še 
računali na nosilca Janeza 
Potočnika. Vendar je sedan
ji evropski komisar za oko
lje že zgodaj povedal, da ne 
namerava kandidirati za 
poslanca v evropskem par
lamentu. Tudi DL je sedaj 
sestavila samostojno listo. 
Njen nosilec je Senko Pliča
nič, pravosodni minister, z 
njim pa nastopajo še: Polon
ca Komar, Marko Pavlišič, 
Vesna Alaber, Milan Dubro
vac, Emina Hadžič, Monika 
Bračika in Miha Istenič.

Imena razkrilo še nekaj strank 
Rok za oddajo kandidatur državni volilni komisiji za volitve v evropski parlament je vse bližji. Nekatere 
stranke so v minulem tednu že razkrile kandidatne liste, nekatere čakajo do konca.

Kranj – Mednarodni inštitut za bližnjevzhodne in balkanske 
študije IFIMES in pisarna evropskega poslanca Jelka Kacina ta 
teden odpirata razstavo Kacin, ki predstavlja politično delovanje 
evropskega poslanca Jelka Kacina od leta 1990 do danes. Odprli 
jo bodo v četrtek, 24. aprila, ob 18. uri v Svetosavski galeriji, Huje 
17, v Kranju. Vabilu se bo odzval tudi evropski poslanec Lojze 
Peterle. Jelko Kacin, ki letos znova kandidira na volitvah v evrop-
ski parlament (enako kot Lojze Peterle), pravi, da si s Peterletom 
nista politična tekmeca, saj imata volivce na različnih političnih 
polih. »Z Lojzetom Peterletom sem vselej dobro sodeloval, od 
devetdesetih let dalje, ko sem kot povabljen v Demosovo vlado 
pod Peterletovim vodstvom opravljal vlogo ministra za informi-
ranje,« komentira Jeko Kacin sodelovanje Lojzeta Peterleta na 
odprtju njegove razstave.

Odpirajo razstavo Kacin

Jelko Kacin kot minister za informiranje v času 
osamosvojitve Slovenije na eni od tiskovnih konferenc v 
Cankarjevem domu na fotografiji Marka Feista

Kranj – V četrtek, 24. aprila, bo ob 17. uri v dvorani Mestne knjiž-
nice Kranj potekala okrogla miza o zaposlovanju mladih pod 
naslovom Glave polne znanja, žepi brez denarja. Prireja jo lokalni 
klub Mladega foruma SD Gorenjska skupaj z evropsko poslanko 
Mojco Kleva Kekuš. Na njej bodo govorili o možnostih in ukrepih 
za zaposlovanje mladih na evropskem, nacionalnem in lokalnem 
nivoju, sodelujejo pa tudi predstavniki ministrstva za delo, urada 
za mladino, kranjskih mestnih oblasti in študentskega kluba.

Okrogla miza o zaposlovanju mladih

Kamnik – Občinska slovesnost ob dnevu upora proti okupatorju 
bo v petek, 25. aprila, ob 18. uri v Parku Evropa, pri Plečnikovi 
železniški postaji v središču mesta. Zbrane bo nagovoril župan 
Marjan Šarec, slavnostni govornik pa bo podpredsednik Poli-
cijskega veteranskega društva Sever Ljubljana Zvone Logar. V 
kulturnem programu bodo nastopile Ljudske pevke Predice, 
Mestna godba Kamnik in recitatorji.

Slovesnost ob dnevu upora proti okupatorju

Igor Kavčič

Kranj – Na svetovni dan knji
ge in avtorskih pravic 23. 
aprila v nekaterih evropskih 
državah že nekaj let poteka 
tako imenovana Noč knjig, 
letos pa bo širša akcija pre
mierno potekala tudi v Slo
veniji. Ta mednarodni dogo
dek podpira in slavi knjigo 
in branje kot temeljna gra
dnika zdrave družbe, nago
varja vse generacije bral
cev ter spodbuja dvig bralne 
kulture, pismenosti ter vre
dnot domišljije in znanja v 
družbi. Tako se je do danes 
akciji Noč knjige pridružilo 
osemdeset krajev v Sloveni
ji in v zamejstvu, na okrog 
sto sedemdesetih različnih 
prizoriščih pa se bo zvrstilo 
prek tristo dogodkov. Na ta 
dan bodo mnogi od jutra do 
poznega večera knjigi dali 
polno besedo.

Akciji se bodo jutri pri
družile tudi knjigarne, knji
žnice, kavarne, šole in dru
ge organizacije ter prizori
šča po Gorenjskem. Ne le 
zvečer, ampak preko celega 
dneva bodo na različnih kra
jih sledila literarna branja, 
pogovori, srečanja z avtor
ji, delavnice, omizja, razsta
ve in podobno. Na nekaterih 
šolah bodo s tem nadgradi
li tako imenovano noč bra
nja, ki jo že nekaj let prak
ticirajo. Tako bodo v Kran
ju med drugim ob 18. uri v 
OŠ Simona Jenka, podruž
nica Center, drugošolci uži
vali v pravljičnem večeru, 
ob 19. uri bo v Mestni knji
žnici Kranj striparski večer 
z naslovom Marx, Engels, 
Lenin, Bog in ¼  Iztok Sitar, 
pogovor s slednjim, kontro
verznim strip avtorjem in 

stripovskim teoretikom iz 
Poljanske doline bo vodil 
Zoran Smiljanić. Ob 20. 
uri bo v Layerjevi hiši Sve
tlopisana noč knjige. Prip
ravili so razstavo, projekci
jo in predavanje. Gost veče
ra bo magister Mirko Kam
bič, umetnostni zgodovinar 
in največji raziskovalec zgo
dovine fotografije pri nas. Z 
njim se bo pogovarjala Pet
ra Puhar. V Knjižnici dr. 
Toneta Pretnarja v Tržiču 
bo ob 19. uri najprej potopi
sno predavanje o Japonski z 
Andrejem Moreljem, sledi
lo pa bo druženje z glasbeno 
skupino T.M.S. CREW, kar
tanje, ogled filmov ob hra
ni in pijači in žur do poznih 
ur. V Škofji Loki bodo tam
kajšnji gimnazijci ob 18. uri 
predstavili literarne stvari
tve dijakov Roka Pintarja, 
Urške Košir, Tadeja Rožma
na in Davida Zalarja v inter
pretaciji dramske in filmske 
igralke Sabine Kogovšek.

Na Ekonomski gimnazi
ji in srednji šoli Radovljica 
bo ob 11.40 družabno bran
je z dijaki prvih in tretjih let
nikov, predstavili bodo stra
tegijo branja in branja v sklo
pu učenja ¼, ob 19. uri pa 
bo v Kavarni kino Radovlji
ca Irske impresije predsta
vila prevajalka Tina Mahko
ta. Izvirne prevode bo pred
stavila v pogovoru z Alen
ko Bole Vrabec. Pripravi
li so tudi uprizoritev neka
terih prizorov iz prevedene 
dramatike gostje v izvedbi 
KUD Radovljica – Linhartov 
oder. Med 19.30 in 21. uro bo 
v Občinski knjižnici Jeseni
ce predstavitev knjig Ustvar
jen za gibanje in Slovenske 
gore, ob 20. pa bo v Kolper
nu na Stari Savi predstavitev 
knjige Štefanije Muhar Par
titure spomina ob 140let
nici jeseniških godb. Sle
dil bo koncert za knjigo in 
prijatelje v izvedbi tria The 
Bagatelles in sicer na krilih 

ljubezenske poezije pesni
ce Darje Katrašnik v izvedbi 
umetniške učiteljske skupi
ne OŠ FSF Lesce. 

V Biotehniškem centru 
Naklo bodo ob 15. uri odpr
li razstavo knjižnih kazalk z 
vsega sveta. V Krajevni knjiž
nici Janeza Trdine v Mengšu 
bo ob 19. uri pripovedovanje 
pravljice Janko in Metka za 
odrasle v interpretaciji Mir
jam Štih in Luke Hrovata. 
V knjižnici Medvode bo ob 
19.30 predavanje Pike Raj
nar o metodi EFT (tehnike 
doseganja čustvene svobo
de), ob 21. uri pa sledi Pozor! 
Poezija je med nami! delav
nica Barbare Pregelj, ki spo
dbuja celostno branje poezi
je – iskanje, tipanje, odkri
vanje, hojo, odpiranje, bra
nje, iskanje, gledanje, prepi
sovanje, poslušanje, brskan
je po spominu, čudenje, nav
dušenje. Na Gradu Zaprice v 
Kamniku bo ob 17. uri večer 
z Dostojevskim, natančneje 
večer branja knjige Zapiski 
iz podtalja. Med 16. in 20.30 
uro pa bo na vrtu kavarne 
pod gradom Literarnoglas
beni večer z Mirjano Bobić 
Mojsilović. Pogovor z njo bo 
na sporedu ob 18. uri. Ob 19. 
uri bo sledilo branje avtorske 
poezije Nade Kavčič in kra
tke proze Ane Schnabl, ob 
20. uri pa kantavtorski nas
top Aleša Holca. V Petrovče
vi hiši v Cerkljah bodo ob 19. 
uri gostili slikarko in pisa
teljico Anito Šefer, pesni
co Darjo Resnik Debevc ter 
Francko Isop v skeču Bese
da ali dve o kruhu. V Osnov
ni šoli dr. Janeza Mencinger
ja v Bohinjski Bistrici bodo v 
noči z Andersenom pripra
vili dramski nastop, branje 
in delavnice. 

Noč knjige tudi na Gorenjskem
Knjiga bo jutri svojo moč kazala na okrog tristo dogodkih v osemdesetih krajih po Sloveniji  
in zamejstvu.
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Simon Šubic

Kranj – Na slabo banko ozi-
roma Družbo za upravlja-
nje terjatev bank (DUTB) 
sta Nova Ljubljanska banka 
(NLB) in Nova kreditna ban-
ka Maribor (NKBM) doslej 
prenesli za skupno 3,25 mili-
jarde kreditov slovenskih 
podjetij, od tega za 352,6 
milijona evrov slabih kredi-
tov 31 gorenjskih podjetij, 
razkriva seznam prenese-
nih kreditov, ki ga je DUTB 
v skladu z novelo zakona o 
dostopu do informacij jav-
nega značaja objavil minu-
li četrtek. Na državni rav-
ni ima slaba banka največ 
terjatev do cerkvenih Zvo-
nov (dobrih 220 milijonov 
evrov), če pogledamo samo 
gorenjska podjetja, pa je naj-
bolj izpostavljena do delniš-
ke družbe Sava (85,17 mili-
jona evrov), ki je imela do 
nedavnega še sedež v Kra-
nju, sedaj v Ljubljani, sle-
dijo Merkur (70 milijonov 
evrov), Adria Airways (29,3 
milijona evrov) in SGP Teh-
nik (25,9 milijona evrov). Ob 
tem je treba opozoriti, da se 
bo izpostavljenost DUBT do 
slovenskih podjetij še pove-
čala, ko bodo nanjo prenes-
li tudi terjatve z Abanke in 
Banke Celje. 

NKBM je na slabo ban-
ko prenesla za 972 milijo-
nov evrov kreditov, od tega 
za 69,76 milijona evrov ter-
jatev do osmih gorenjskih 
podjetij (šest od njih je tudi 
na seznamu NLB). Med sle-
dnjimi ji največ dolguje loš-
ki Tehnik z 18,6 milijona 
evrov, sledijo delniška dru-
žba Sava s 14,4 milijona ter 
žirovska Alpina in nakelski 

Mersteel s po dvanajst mili-
joni evrov. Na seznamu 
so še Merkur (7,6 milijo-
na evrov), Izolacija Kepic 
(4,2 milijona evrov) Jomac 
Kranj in Sava Turizem. 

Z NLB so na DUTB prene-
sli za skupaj 2,28 milijarde 
evrov kreditov slovenskih 
podjetij oziroma 285,8 mili-
jona evrov kreditov gorenj-
skih podjetij. Teh je na sez-
namu NLB 29, med njimi je 
slaba banka najbolj izposta-
vljena do Save (70,77 mili-
jona evrov), Merkurja (62,4 
milijona evrov) in Adrie Air-
ways (29,3 milijone evrov). 
Od 9 do skoraj 18 milijo-
nov evrov so visoke terjat-
ve do Rešeta, domžalskega 
ICJ, MPM Engineeringa iz 
Bohinjske Bistrice, begunj-
skega Elana, družbe Ihan, 
Save Turizma in podjetja 
Condor Real iz Lesc. Med 
večje prenesene terjatve 

sodijo še krediti Bioštro-
ma iz Zgornjih Pirnič (sla-
bih pet milijonov evrov), 
podjetja Goričane Medvo-
de (5,3 milijona evrov), Gra-
tela 6,17 milijona evrov, S2 
- Investa iz Kamnika (2,76 
milijona evrov), SGP Teh-
nika (7,3 milijona evrov) in 
Spekter Investa od Svetega 
Duha (7,5 milijona evrov). 

Na objavljenem seznamu 
je večina kreditov, ki se ne 
odplačujejo, a med njimi 
so tudi taki, ki so redno ser-
visirani. Na to so med dru-
gim opozorili tudi iz Adrie 
Airways, kjer zagotavljajo, 
da svoje obveznosti v višini 
29,3 milijona evrov redno 
odplačujejo, samo lani so 
dolg znižali za devet mili-
jonov evrov. Po besedah 
predsednika uprave Marka 
Anžurja so na slabi banki 
pristali le zato, ker so bili za 
NLB nestrateška naložba. 

Uvrstitev njihovega podjet-
ja na objavljeni seznam dol-
žnikov Adrii Airways pov-
zroča precejšnjo poslovno 
škodo in zmanjšuje njen 
ugled, je poudaril Anžur. 

Zaenkrat so razkriti le 
podatki o neplačnikih in 
višini dolga, v skladu z zako-
nom o dostopu do informa-
cij javnega značaja pa bodo 
v nadaljevanju (najkasneje 
čez dva meseca in pol) pro-
sto dostopne tudi informa-
cije o vrsti in vrednosti pos-
la, datumu sklenitve pogo-
dbe, o osebah, ki so kredi-
te odobrile, o sestavi upra-
ve in nadzornega sveta ban-
ke v času odobritve kredi-
ta ter o vrsti in predmetu 
zavarovanja. Kot so pojas-
nili v DUTB, z nekaterimi 
izmed teh podatkov ne raz-
polagajo, zato so že pozva-
li banke, naj jih predložijo. 
Metodologijo načina objave 
podatkov na spletu bo prip-
ravila Banka Slovenije, pri 
čemer bo upoštevala pred-
loge DUTB. 

Največji gorenjski 
dolžniki na dan  
30. 9. 2013 (skupno)

 
bruto

 
 izpostavljenost 
dolžnik (v evrih)

sava 85,17 mio 
Merkur 70,00 mio
adria airways 29,30 mio 
sgP tehnik 25,90 mio 
condor real 17,97 mio 
sava turizem 13,25 mio 
alpina 13,10 mio
Mersteel 12,00 mio 
ihan 11,13 mio 
elan 10,00 mio 

Največ terjatev je do Save
na slabo banko sta nLB in nkBM prenesli tudi za 352 milijonov evrov terjatev do 31 gorenjskih podjetij. 
Med njimi sta največja dolžnika (donedavna še kranjska) sava in Merkur.

Suzana P. Kovačič

Kranj – Od 24. do 30. apri-
la bomo obhajali svetov-
ni teden cepljenja, evrop-
sko geslo je Cepljenje za 
vse življenje. »Zaznamova-
nje pomeni priložnost za 
krepitev zavedanja o pome-
nu cepljenja in poudarjanje 
pomembnosti tega preven-
tivnega ukrepa, ki dokazano 
rešuje življenja,« so sporo-
čili iz NIJZ. Bolezni in oku-
žbe, ki jih preprečujemo s 
cepljenjem, so davica, teta-
nus, oslovski kašelj, otroška 

paraliza, okužbe s hemofilu-
som influence tipa b, ošpi-
ce, mumps, rdečke, hepati-
tis B, humani virus papilom-
ski, gripa, klopni meningo-
encefalitis, meningogokni 
meningitis, pnevmokokne 
okužbe, norice, rotavirusne 
okužbe, tuberkuloza, stekli-
na, tifus, hepatitis A in rume-
na mrzlica.

“Zaradi cepljenja se zmanj-
šuje število zbolelih za mno-
gimi nalezljivimi boleznimi, 
zavedati pa se moramo, da 
mikrobi ne upoštevajo držav-
nih meja, zato bolezni niso le 

nacionalni, ampak tudi regi-
onalni in mednarodni pro-
blem. V evropski regiji smo 
v zadnjem času priča števil-
nim izbruhom ošpic zaradi 
slabe precepljenosti predšol-
skih in šolskih otrok. V Slo-
veniji zaradi visokega dele-
ža cepljenih ošpice za zdaj 
dobro obvladujemo in kljub 
posameznim zbolelim ne 
beležimo izbruhov te bole-
zni,” je sporočila Irena Kro-
tec z NIJZ, Območne enote 
Kranj. 

Preventiva pred nalezljivi-
mi boleznimi je pomembna v 

vseh življenjskih obdobjih, še 
svetuje Irena Krotec: “Zave-
dati se moramo, da nikoli nis-
mo prestari za cepljenje, zato 
tudi odraslim in še posebej 
starejšim priporočamo cep-
ljenja proti gripi, pnevmo-
koknim okužbam, tetanusu 
in klopnemu meningoence-
falitisu, saj bodo na ta način 
zelo zmanjšali možnost, da 
bi zboleli in s tem poslabša-
li svoje kronične bolezni. Na 
cepljenje moramo pomisliti 
tudi ob pripravah na potova-
nje v sosednje države in dlje 
po svetu.« 

Cepljenje za vse življenje
“Zaradi cepljenja se zmanjšuje število zbolelih za mnogimi nalezljivimi boleznimi, zavedati pa se 
moramo, da mikrobi ne upoštevajo državnih meja, zato bolezni niso le nacionalni, ampak tudi 
mednarodni problem.«

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana – Po predlogu 
zakona bo mogoče legalizi-
rati le objekte, ki bodo vid-
ni na ortofotih geodetske 
uprave, izdelanih letos ali 
prej. Rok za vložitev zahte-
ve za legalizacijo bo tri leta 
od uveljavitve predlagane-
ga zakona, torej predvidoma 
do konca leta 2018. Z vlogo 
bodo do odločitve upravnega 
organa (sprejete v treh mese-
cih) zadržani tudi vsi inšpe-
kcijski postopki proti črno-
graditelju. Če bodo izpolnje-
ni pogoji za legalizacijo, bo 
stavba dobila legalen status. 
Zatem bodo stanje na tere-
nu tudi dosledno inšpekcij-
sko nadzirali.

Lastniki bodo z minimal-
nimi dokazili lahko legali-
zirali stavbe, zgrajene pred 
letom 1995. Za legalizacijo 
bodo vlagatelji plačali tak-
so: 100 evrov za neskladne 
gradnje manjšega obsega in 
300 evrov za starejše objek-
te oziroma gradnje z večjimi 
odstopanji ali tiste brez gra-
dbenega dovoljenja. Poleg te 
takse in drugih prispevkov, 
ki jih mora plačati vsak inve-
stitor, bodo črnograditelji 
plačati tudi nadomestilo za 
degradacijo in uzurpacijo 

prostora. To nadomestilo 
ministrstvo za potrebe mno-
žične legalizacije po zad-
njem predlogu znižuje za 
polovico, črnograditeljem 
pa omogoča tudi obročno 
plačilo prispevkov in daja-
tev.

Minister za infrastruktu-
ro in prostor Samo Omer-
zel, ki je predstavil osnutek 
zakona o ravnanju z nedo-
voljenimi gradnjami, pre-
den ga je ministrstvo dalo v 
javno obravnavo, je ob tem 
poudaril, da je bila uredi-
tev črnih gradenj ena izmed 
prednostnih nalog ob nasto-
pu mandata. »Z zakonom 
želimo preprečiti krivice, 
urediti stanje iz preteklos-
ti in področje gradnje obje-
ktov na novo sistemsko ure-
diti. Z novimi zakoni bomo 
proces legalizacije objektov 
uredili enkrat za vselej, » je 
poudaril minister Omerzel. 

Prav vse črne gradnje pa 
ne bodo mogle biti legalizi-
rane. To velja za objekte, ki 
stojijo v prostoru, kjer pros-
torski akti ne dovoljujejo tak-
šne gradnje. V Sloveniji je po 
oceni okoli 450 tisoč neskla-
dnih gradenj, ki imajo grad-
bena dovoljenja, a so neskla-
dna z njimi, in okoli devet 
tisoč nelegalnih gradenj.

Tri leta za 
legalizacijo
do 15. maja bo v javni razpravi osnutek zakona 
o ravnanju z nedovoljenimi gradnjami. Zakon 
naj bi državni zbor sprejel do konca leta, ko bi 
s prihodnjim letom začel veljati, pa bi se lahko 
začela množična legalizacija. 

Med največjimi gorenjskimi dolžniki, katerih terjatve so 
prenesli na slabo banko, je po pričakovanjih tudi nakelski 
Merkur. / Foto: tina dokl
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Povabilo 
Sajenje krompirja po starem  
Tavčarjev dvorec Visoko v Poljanski dolini 

Sobota 26. april 2014 ob 10. uri 
D Gorenja vas z KGZ  Interseme in Agrosol  

 

 

 

 

Občina 
Preddvor

Humanitarna prireditev

Prodajna mesta:
Sedež OZ RK Kranj, TIC Preddvor, 

Bencinski servis LOGO Tupaliče, TIC Cerklje, 
Kmetijska zadruga Cerklje trgovina  v Cerkljah in Šenčurju, 

Kavarna Medeni vrt Šenčur.

Cena vstopnice 10 eur

22. maj 2014, ob 20. uri 
v Preddvoru, na dvorišču JELOVICA HIŠE d.o.o.

KOŠNIKOVA GOSTILNA
POD ZAPLATO

KOŠNIKOVA GOSTILNAKOŠNIKOVA GOSTILNAKOŠNIKOVA GOSTILNAKOŠNIKOVA GOSTILNAKOŠNIKOVA GOSTILNAKOŠNIKOVA GOSTILNAKOŠNIKOVA GOSTILNAKOŠNIKOVA GOSTILNAKOŠNIKOVA GOSTILNAKOŠNIKOVA GOSTILNAKOŠNIKOVA GOSTILNAKOŠNIKOVA GOSTILNA
POD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATO

22. maj 2014, ob 20. uri 

POD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATOPOD ZAPLATO

22. maj 2014, ob 20. uri 
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Na Jesenicah bo postav-
ljena v skoraj popolni ses-
tavi z izjemo laboratorija. V 
času, ko bodo gradili urgen-
tni center, bo namenjena 
oskrbi prebivalstva in skup-
nemu usposabljanju pogo-
dbene rezerve in stalne 

sestave Slovenske vojske. 
Velik del pogodbenih pripa-
dnikov enote Role 2 je zapo-
slen prav v bolnišnici Jeseni-
ce. Vojska je bolnišnico Role 
2, ki se uporablja v prime-
rih množičnih nesreč in na 
kriznih območjih, kupila že 
leta 2006, v tem času pa je 
bila v uporabi le za vaje. Tako 

so jo pred dvema letoma že 
postavili na Jesenicah v času 
velike vojaške vaje.

Urgentni center Sploš-
ne bolnišnice Jesenice naj 
bi po optimističnih napo-
vedih začeli graditi maja, 
zgradili ga bodo v prizidku 
ob sedanji ambulantni stav-
bi. Obnovili bodo tudi del 

najbolj dotrajanih prostorov 
v obstoječi urgenci ter zgra-
dili nov dovoz za reševalna 
vozila s pokrito ploščadjo in 
možnostjo peš dostopa.

Vrednost projekta je med 
šest in sedem milijonov 
evrov, od tega bo dobršen del 
denarja prispeval Evropski 
sklad za regionalni razvoj. 

Postavili bodo mobilno bolnišnico
31. stran

Suzana P. Kovačič

Vatikan – Dr. Sabina Šegula 
in Peter Ribič z Biotehniške-
ga centra Naklo sta že četrto 
leto zapored sodelovala pri 
velikonočni krasitvi bazilike 
sv. Petra v Vatikanu. »Kra-
sitev se je začela v četrtek in 
končala v soboto. Izbor cve-
tja je bil letos nekoliko dru-
gačen in je odražal skrom-
nost. Kljub nekoliko okrnje-
ni količini cvetja pa se je kot 
vsa leta  doslej naredilo prib-
ližno osemdeset dolžinskih 
metrov dekoracije. Upora-
bili smo lilije karamelne 

barve z rdečkastimi  lisami 
na zunanji strani, bele kri-
zanteme, vrtnice in lizijan-
tus, rumeno zlato kanadsko 
rozgo ter različne vrste zele-
nja. Dekoracije so bile bolj 
zračne, vendar so še ved-
no odražale svojo impozan-
tnost in veličino,« sta pove-
dala Sabina Šegula in Pet-
er Ribič. Korespondenco za 
uresničitev tega projekta je 
v celoti izpeljalo Veleposla-
ništvo Republike Slovenije 
pri Svetem sedežu, podporo 
sta odlična slovenska florista 
imela tudi s strani škofa dr. 
Antona Jamnika in ljubljan-
ske nadškofije. 

Krasila baziliko sv. Petra
31. stran

Marjana Ahačič

Mojstrana – »Ideja o usta-
novitvi društva mladih se je 
porodila, ko smo ugotovili, 
da nimamo prav dosti izbi-
re za kvalitetno preživljanje 
prostega časa,« je v četrtek 
ob odprtju novih prostorov 
v podstrešni etaži stavbe 
krajevne skupnosti povedal 
predsednik društva Gregor 
Miklič. »Premalo je dobre 
ponudbe, premalo organi-
zacij dogodkov za povezo-
vanje mladine, predvsem 
v zdravem duhu, da mladi 
ne bi samo posedali po gos-
tilnah, kar je pogosto edina 
možnost, ki jo mladi vidijo. 
Vemo, da ti kraji niso naj-
bolj primerni za mlade in 
jih lahko tudi z vidika ose-
bnostne rasti in nadaljnjih 
življenjskih ambicij omeji-
jo. Na podlagi tega smo se 
odločili, da zberemo eki-
po, ki ima voljo in ambicije 
delati na področju mladih 
in jim omogočati več izbi-
re za razne aktivnosti, deja-
vnosti, druženja, povezova-
nja.« Kot pravi, je cilj druš-
tva delovanje na področju 
mladinske problematike, 
v druženju in povezovanju 

mladih, sodelovanju z dru-
gimi ustanovami, spodbu-
janju športnega in kultur-
nega duha. Za mlade bodo 
prirejali kulturne ter šport-
ne dejavnosti in prireditve, 
aktivni bodo tudi na pod-
ročju izobraževanja mla-
dih in v humanitarni deja-
vnosti. 

Župan Kranjske Gore 
Jure Žerjav je dejal, da je 
zadovoljen, da so se mladi 

organizirali v društvo. »Ko 
so nato izrazili željo, da dobi-
jo svoje prostore, smo jih tu, 
v stavbi KS Mojstrana tudi 
našli. Na njih je zdaj, da jih 
uporabljajo in napolnijo z 
mladostjo, svojim progra-
mom, občina pa jim bo na 
njihovi poti vsekakor poma-
gala.« Kot je še dejal župan, 
ga veseli, da se tudi mladi 
zavedajo, da morajo vendar-
le vstati izza računalnikov, 

odložiti mobilne telefone in 
tablice. »Lepo je, da so ugo-
tovili, da se morajo začeti 
družiti tudi tako, kot smo se 
družili mi, ko smo bili mla-
di, da morajo poskrbeti za 
svoj prosti čas in aktivnosti. 
Mislim, da so na dobri poti, 
da jim to tudi uspe.«

Društveni prostori bodo 
za zdaj odprti vsako soboto 
od pete do sedme ure popol-
dne.

Novi prostori za mlade
V središču Mojstrane so pretekli četrtek slovesno odprli prostore, v katerih se bodo lahko srečevali 
mladi iz vse občine. Prostore upravlja Društvo mladih Kranjska Gora.

Župan Kranjske Gore Jure Žerjav in predsednik Društva mladih Kranjska Gora Gregor Miklič

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Zdravs-
tveni dom Bohinj se že vrs-
to let spopada s kadrovskimi 
težavami, predvsem poma-
njkanjem zdravnikov speci-
alistov družinske medicine. 
Kot je ob predstavitvi lan-
skih poslovnih rezultatov 
svetnikom občine Bohinj 
povedal direktor osnovne-
ga zdravstva Gorenjske Jože 
Veternik, pa se te težave vsaj 
letos še ne bodo rešile: »Zna-
čilnost občine Bohinj ostaja 
problematika pomanjkanja 

zdravnikov. Težave rešuje-
mo tako, da pomanjkanje 
krpamo z zdravniki od dru-
god ali poskušamo zagotovi-
ti pogodbene zunanje izva-
jalce,« je povedal Veternik 
in dodal, da rešitve ni kljub 
pritoku mladih zdravnikov 
specializantov, ki prihajajo 
tudi iz Bohinja, saj ne more-
jo delati samostojno. »Pred 
mesecem dni je ministrstvo 
za zdravje izdalo strokovno 
navodilo, ki je precej omeji-
lo delovanje specializantov, 
tako da je omejeno na dolo-
čene posege, ki jih lahko 

delajo samostojno, druge 
pa le pod mentorstvom,« še 
pove Veternik. 

»Problem Bohinja je, da 
ima trenutno dve specia-
listki, od katerih ena zno-
va odhaja na porodniški 
dopust. Tako bodo v Bohi-
nju spet soočeni s težavo, 
kako zagotavljati zdravs-
tveno varstvo v prihodnje,« 
dodaja direktor zdravstve-
nega varstva Gorenjske in 
zaključuje, da bodo pos-
kušali v poletnih mesecih 
zagotoviti mlade, ki bi dela-
li ob zdravnici, čeprav da ne 

morejo delati samostojno. 
V poletnih mesecih bodo 
tako morali občasno zago-
toviti vzporedno delo z Ble-
da, tako bo v Bohinju zago-
tovljeno zgolj nujno zdravs-
tveno varstvo. Tudi vzpored-
no delo z Bleda ni rešitev, saj 
se tudi tam po Veternikovih 
besedah spopadajo s kad-
rovskimi težavami. Na vol-
jo imajo namreč štiri speci-
aliste in enega specializan-
ta, tako tudi na Bledu v pole-
tnem času zaradi dopustov 
težko zagotovijo enega zdra-
vnika na izmeno.

Še vedno ni dovolj zdravnikov
V Bohinju bodo bolniki tudi letos najverjetneje ob vsakem obisku zagledali drugega zdravnika, saj 
kadrovske težave ostajajo nerešene.
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Mateja Rant

Kranj – Leta 1970 so 22. april 
razglasili za svetovni dan 
zemlje, ki ga tudi pri nas vsa
ko leto zaznamujemo s števil
nimi okoljevarstvenimi akti
vnostmi in dogodki. Letoš nje 
ozaveščevalne dejavnosti se 
bodo odvijale v luči kampa
nje Zelena mesta, ki jo vodi 
Mreža dneva zemlje, so poja
snili pri ministrstvu za kme
tijstvo in okolje. Cilj kampan
je je, da bi mesta po svetu pos
tala bolj trajnostno naravna
na in da bi zmanjšali njihov 
ogljični odtis, pri čemer so se 
osredotočili na tri ključne ele
mente, to je na zgradbe, ener
gijo in promet. Večina sveta 
energijo ta čas pridobiva iz 
zastarelih energetskih siste
mov, ki so izredno neučinko
viti, pa tudi veliki onesnaže
valci. Zgradbe so vir skoraj
da tretjine vseh toplogrednih 

izpustov na svetu, promet pa 
je povsod po svetu najhitre
je rastoči vir izpustov toplo
grednih plinov, so med dru
gim izpostavili pri ministrs
tvu. Minister za kmetijstvo 
in okolje Dejan Židan je ob 
tem še poudaril, da lahko k 
zmanj šanju ogljičnega odti
sa prispeva tudi vsak posame
znik sam. »Vsak dan posebej 
odločamo o transportu, ki ga 
izberemo. O hrani, ki je iz bli
žine ali pa tudi ne. O vrsti in 
trošenju energije, ki jo upo
rabljamo,« je naštel. Podne
bne spremembe, so še doda
li pri ministrstvu, pa že dolgo 
niso več samo okoljski pro
blem, ampak so tudi pred
vsem razvojni izziv. »Prehod 
na nizkoogljično družbo zah
teva ukrepanje predvsem na 
gospodarski ravni, ob pravil
ni izvedbi pa lahko prinese 
nov zagon gospodarstva in 
nova delovna mesta.«

V središču dneva zemlje 
»zelena mesta«

Naklo – Biotehniški center Naklo bo v četrtek med 11. in 19. 
uro pripravil dan odprtih vrat z naslovom Garklc s praktičnimi 
prikazi, degustacijami šolskih izdelkov in različnih dobaviteljev. 
Od 14. do 19. ure bodo svetovanja o zasaditvi balkonskih korit 
in o kombiniranju sadik zelenjave in zelišč v visokih gredah. 
Vabijo tudi na brezplačna predavanja s področja kmetijstva; ob 
9. uri Kmetijska zemljišča – pravni vidik, ob 10. uri Prilagajanje 
rastlinske pridelave vrtnin in poljščin v vse pogostejši suši, ob 
15. uri Pomen zaščitenih kmetijskih pridelkov in živil in she-
me kakovosti, ob 16. uri Mastitis, najpogostejše bolezni krav 
molznic. Ob 14. uri bodo odprli razstavo knjižnih kazal v šolski 
knjižnici in razstavi Unescovih projektov Festival pomladi in 
Kozolci. Ob 15. in 16. uri bosta brezplačni predavanji s podro-
čja hortikulture, prvo na temo EM tehnologije, drugo na temo 
Cvetoče balkonske lepotice. Ob 17. uri bo predaval Jože Majes, 
za predavanje je kotizacija. Ob 16., 17. in 18. uri bo organizirano 
vodenje po posestvu. 

Dan odprtih vrat Garklc

Naklo – Čebelarska zveza Slovenije bo organizirala okroglo 
mizo na temo ajde, ki bo potekala v okviru projekta Od setve 
do žetve – kar sejemo, to žanjemo. Namen projekta je spod-
buditi setev in žetev medovite ajde, kar je priložnost tako za 
kmete, čebelarje kot tudi končne potrošnike. Okrogla miza bo 
v četrtek v prostorih Biotehniškega centra Naklo ob 12. uri. 
Sodelovalo bo več strokovnjakov.

Okrogla miza o ajdi

Zgornja Besnica – Članice krožka ročnih ded KUD SEJALEC 
Besnica in otroci veroučnih skupin od prvega do četrtega razre-
da vabijo na ogled svojih izdelkov. Odprtje razstave s kulturnim 
programom bo v petek ob 19.30 v prostorih stare mežnarije ob 
župnijski cerkvi sv. Tilna v Zgornji Besnici. Razstavljena dela 
bodo na ogled še v soboto od 9. do 20. ure, v nedeljo od 9. do 
19. ure in v ponedeljek, 28. aprila, od 9. do 12. ure.

Razstava ročnih del 

Škofja Loka – Plinovodno omrežje v občini Škofja Loka želijo 
dolgoročno oddati v najem najboljšemu ponudniku. Župan 
Miha Ješe je na zadnji seji občinskega sveta, ko je bila beseda 
o spremembah in dopolnitvah odloka, ki ureja to gospodar-
sko javno službo, povedal, da se za zdaj štirje ponudniki že 
zanimajo za najem. S spremembami odloka urejajo pogoje za 
to, da bodo lahko distribucijsko omrežje zemeljskega plina na 
območju občine oddali v najem in podelili koncesijo. Svetniki 
so potrdili predlog, naj Občina pred objavo javnega razpisa 
za oddajo plinovoda v najem naroči ekonomske cenitve tržne 
mejne vrednosti plinovodne infrastrukture, ki ustreza namenu 
podelitve koncesije. 

Plinovodno omrežje v najem

Kamnik – Občina Kamnik je v petek, 18. aprila, na podlagi 
pritožb občanov spremenila prometno signalizacijo na Šutni, 
ki je za promet sicer zaprta, in omogočila vožnjo kolesarjem v 
obe smeri. Doslej je bila vožnja za vozila (avtomobile z dovolil-
nicami in tudi kolesarje) dovoljena le v smeri proti jugu, kole-
sarji, ki so želeli po pravilih voziti skozi Kamnik, pa praktično 
niso imeli te možnosti, razen po zelo prometni glavni cesti. 
Kot so pojasnili na Občini, so spremembe izvedli na podlagi 
Pravilnika o prometni signalizaciji in prometni opremi, ki med 
drugim določa, da je v območju za pešce dovoljen tudi pro-
met uporabnikov posebnih prevoznih sredstev in kolesarjev, 
vendar le tako, da ne ogrožajo pešcev.

Kolesarji na Šutni ne bodo več kaznovani
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Še nimate  
slovenske zastave?

Za vas smo pripravili izredno ugodno ponudbo kakovostnih 
slovenskih zastav.

Slovenska zastava, svilena, 200 x 100 cm, stane le 24,50 EUR.
Slovenska zastava, svilena, 150 x 75 cm , stane le 18,90 EUR.

Zastavo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na:  
narocnine@g-glas.si. Če vam jo pošljemo po pošti, plačate še 
poštnino (ok. 3 EUR).

www.gorenjskiglas.si

Dijaka Lovro Žnidar in 
Nejc Hafner sta v okviru 
pred meta tehnično komu-
niciranje predsedniku pred-
stavila 3D-skener in 3D-tis-
kalnik kot tehnologijo pri-
hodnosti. Ob tem je pred-
sednik Pahor izrazil prep-
ričanje, da mogoče lahko le 
z revolucionarnim tehnolo-
škim prebojem, ki ga mor-
da ta čas še niti ne slutimo, 
preživimo naslednje sto-
letje brez nemirov in vojn. 
»Če bo vendarle treba brani-
ti Slovenijo, pa naj vam bo v 
navdih ta šahovska figura,« 
se je ob tem duhovito znašel 

Lovro Žnidar, ko mu je izro-
čil trdnjavo, ki so jo izdela-
li s pomočjo 3D-tiskalnika. 
Matic Ostrelič in Blaž Moži-
na sta predsedniku države 
predstavila osebni avtomo-
bil, ki sta ga v okviru zaklju-
čne naloge poklicne matu-
re predelala v električno 
baterijsko vozilo, še poseb-
no pa ga je navdušil 18-let-
ni Domen Božičnik, ki je za 
zaključni izpit izdelal sne-
žni top. V izdelavo topa je 
vložil vse svoje prihranke, 
odlikuje pa ga nizka poraba 
energije in enostavno delo-
vanje. Pozimi so ga že upo-
rabljali na smučišču Stari 
vrh.

Dijaki so ga navdali  
z optimizmom
31. stran

Iščemo študente za razvoz hrane na Bledu
ALT LAKOŠE, družba za posredovanje, trgovino in storitve, d.o.o., Ljubljanska ulica 42, 
2000 Maribor. Prijave zbiramo do 17. 5. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Mesar-prodajalec m/ž (Kamnik) 
Pričakujemo: IV. stopnjo izobrazbe živilske ali druge ustrezne smeri, izkušnje na 
podobnih delovnih mestih, veselje do dela z ljudmi, komunikativnost. Spar Slove-
nija, d.o.o., Kadrovska služba, Letališka cesta 26, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 
30. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Ključavničar m/ž (Škofja Loka) 
Kandidat bo zadolžen za Ključavničarska dela, varjenje (jeklo in aluminij), delo v delav-
nici, osnovna popravila delov tovornih vozil. Od kandidata pričakujemo samostojnost, 
iznajdljivost, delavnost. Nudimo redno delo in plačilo. Možnost napredovanja ter izpo-
polnjevanja na delovnem mestu. Habjan Transport, d.o.o. Škofja Loka, Trata 50, 4220 
Škofja Loka. Prijave zbiramo do 17. 5. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja sektorja vgrajena programska oprema m/ž (Kranj) 
Kandidat/ka naj izpolnjuje naslednje pogoje: končana univerzitetna izobrazba 
elektrotehnične ali računalniške smeri, najmanj 5 let delovnih izkušenj na področju 
razvoja vgrajene programske opreme (firmware-a), izkušnje z obvladovanjem živ-
ljenjskega cikla vgrajene programske opreme (firmware-a) oz. s področja razvoja in 
proizvodnje elektronskih naprav. Iskraemeco, d.d., Savska Loka 4, 4000 Kranj. Prija-
ve zbiramo do 30. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec (m/ž) (Bled, Kranjska Gora) 
Če imate dokončano trgovsko šolo oziroma zaključeno IV. stopnjo izobrazbe; imate 
radi urejeno delovno okolje, ste vestni in natančni; vas veseli delo z ljudmi; ste pozi-
tivno naravnani in znate to prenašati tudi na druge ljudi; potem je ta priložnost kot 
nalašč za vas! Mercator, d.d., Dunajska cesta 107, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 
22. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec na oddelku kuhinj m/ž (Kranj, Koper in Dravograd) (Kranj, Koper 
Dravograd) 
Opis delovnega mesta: prodaja in svetovanje strankam v trgovini, skrb za ureje-
nost trgovine. Pričakujemo: vsaj 2 leti delovnih izkušenj v prodaji, komunikativnost, 

prijaznost, ambicioznost. Zaposlitev za polni delovni čas (40 ur/teden), za določen 
čas z možnostjo podaljšanja. Delo v prijetnem in dinamičnem kolektivu. Dipo, d.o.o., 
Peruzzijeva ulica 129, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 14. 5. 2014. Podrobnosti 
na www.mojedelo.com.

Prodajalec m/ž v PE Jesenice (Jesenice) 
Opis del in nalog za prodajalca: streženje strank, pomoč pri nakupu blaga oz. sve-
tovanje, polnjenje prodajnih polic in stojal, prevzem blaga in skrb za urejenost pos-
lovalnice. NKD, d.o.o., MDB 2, 8273 Leskovec pri Krškem. Prijave zbiramo do 14. 5. 
2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog-prodajni inženir m/ž (Lesce) 
Pričakujemo: zahtevana srednja, višja ali visoka izobrazba elektro, strojne ali dru-
ge ustrezne tehnične smeri, želene delovne izkušnje v proizvodnem podjetju, zna-
nje angleščine in nemščine, poznavanje računalniških programov za podporo pro-
izvodnji CAD CAM, kreativen, pozitiven, komunikativen, izpit B kategorije, pred-
nost imajo kandidati iz okolice sedeža podjetja AKA PCB, d.o.o., Lesce, Rožna dolina 
54, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 8. 5. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater na stroju za proizvodnjo mrež m/ž (Trzin) 
Zaposlimo Operaterja na stroju za proizvodnjo mrež (m/ž) za samostojno opravlja-
nje del na strojih za proizvodnjo mrež, oskrbovanje strojev, spremljanje in izvajan-
je proizvodnega plana, procesa proizvodnje, spremljanje kvalitete izdelkov, izdaja 
in sprejem blaga, ipd. Ponujamo prijetno okolje v mladem kolektivu, delo za dolo-
čen čas z možnostjo podaljšanja. Maar, d.o.o., Brodišče 36, 1236 Trzin. Prijave zbira-
mo do 9. 5. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zavarovalni zastopnik m/ž (Slovenija) 
Pričakujemo: vsaj IV. stopnjo izobrazbe, dovoljenje AZN za opravljanje poslov zava-
rovalnega zastopanja, izkušnje pri prodaji v zavarovalništvu ali podobnih panogah, 
veselje do dela z ljudmi, poznavanje dela z računalnikom, organizacijske sposob-
nosti in komunikativnost. Ergo zavarovalnica Podružnica za Slovenijo, Šlandrova 
ulica 4, 1231 Ljubljana-Črnuče. Prijave zbiramo do 6. 5. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Tehnologija in tehnična prodaja filtrov m/ž (Medvode) 
K sodelovanju vabimo sodelavca m/ž za delovno mesto: Tehnologija in tehnična 
prodaja filtrov. Od vas pričakujemo: najmanj V. stopnja izobrazbe, strojne ali dru-
ge tehnične smeri, delovne izkušnje: najmanj 3 leta v tehnologiji ali tehnični proda-
ji, aktivno znanje tujega jezika (angleško ali nemško). Zaželeno znanje tehničnega 
risanja (Solid works). PRIMA FILTERTEHNIKA, d.o.o., Sora 42a, 1215 Medvode. Prija-
ve zbiramo do 2. 5. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog / CAD/CAM programer m/ž (Gorenjska) 
Naloge bodo: upravljanje, nastavljanje CNC-stružnic, pisanje CAD/CAM programov 
in njihova realizacija (ACAD, SolidWorks... in druge strojno tehnične aplikacije), pri-
prava proizvodne dokumentacije in tehnoloških postopkov, tehnološko svetovan-
je naročniku pri storitvah – izdelkih. Odgovorni boste za tehnološki razvoj podjet-
ja na nivoju proizvodnih procesov. Kemperle, d.o.o., Otoki 3, 4228 Železniki. Prijave 
zbiramo do 25. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Vilma Stanovnik

Kranj – Pri Krajevni skup-
nosti Vodovodni stolp so na 
pobudo krajanov, pa tudi 
primera v Mrakovi ulici, 
pred dvema letoma pričeli 
projekt Določitve pripada-
jočih zemljišč, za začetek v 
Šorlijevem naselju. »Pro-
jekt bi te dni zaključili, a je 
med tem prišlo do pomem-
bnih sprememb, na kate-
re nimamo vpliva. Mest-
na občina Kranj je zeleni-
ce opredelila kot javno dob-
ro, kar po eni strani pomeni 
določeno varnost pred pose-
gi ali celo zlorabami na zele-
nicah, po drugi strani pa na 
javno dobro ni možno dati 
plombe oziroma zaznambe. 
Zato smo projekt začasno 
zamrznili,«pojasnjuje pred-
sednik sveta KS Vodovodni 
stolp in dodaja, da so na ses-
tanku prejšnji teden skupaj 
s koordinatorji podprli pre-
dlog Domplana za soproiz-
vodnjo električne energije 

oziroma tako imenovano 
kogeneracijo. 

»Pri tem projektu krajani 
nimamo stroškov, potreb-
no pa je soglasje 75 odstot-
kov stanovalcev – uporabni-
kov kotlovnice ob OŠ Simo-
na Jenka. Pridobitev za upo-
rabnike bo enkrat letno zni-
žanje zneska na položni-
ci za okoli 0,7 evra na kva-
dratni meter. Obenem bo 
KS imenovala nov kurilni 
odbor, ki bo kompetentno 
zastopal interese uporabni-
kov ter tudi pripravil predlog 
za postopno obnovo toplovo-
dnega omrežja,« pravi Jože 
Rozman in dodaja, da se že 
pripravljajo na tradicional-
no srečanje krajanov Krajev-
ne skupnosti Vodovodni sto-
lp, ki bo zadnji petek v maju. 

To je letos 30. maja od 16. 
do 19. ure, ne pa, kot smo 
zapisali pred časom, konec 
aprila. Dogajalo se bo na 
dvorišču, v primeru dežja 
pa v avli Osnovne šole Simo-
na Jenka. Šola bo pripravila 

pester kulturno-zabavni pr-
o g ram, pomagali bodo pev-
ke in pevci pevskega zbo-
ra Peter Lipar, v košarki se 
bosta pomerili KS Zlato pol-
je in KS Vodovodni stolp ter 
OŠ France Prešeren in OŠ 
Simon Jenko. Krajani bodo 
za praktične nagrade tek-
movali v balinčkanju. »V 
odprti tribuni bomo prislu-
hnili kritikam in predlogom 

krajanov. Za boljše razpolo-
ženje bo na voljo golaž, za 
otroke palačinke, tudi za žej-
ne bo poskrbljeno,« še pra-
vi Rozman in že isti dan, 
v torek, 30. maja, vabi na 
že tradicionalni pohod po 
mejah krajevne skupnos-
ti. Zbrali se bodo ob 9. uri 
pred šolo. Pohod bo trajal 
okoli dve uri. Tudi pohod bo 
v vsakem vremenu.

Nova investicija za boljše bivanje
Prebivalci Krajevne skupnosti Vodovodni stolp so na sestanku podprli predlog Domplana za 
soproizvodnjo toplote in električne energije, marsikaj pa se bodo dogovorili tudi na tradicionalnem 
srečanju konec maja.

Z novo investicijo v obstoječi kurilnici bo mogoča istočasna 
proizvodnja toplote in elektrike. / Foto: Tina Dokl

Jasna Paladin

Krvavec – Na smučišču Krva-
vec z letošnjo zimsko sezo-
no, ki se je zaključila že prvi 
konec tedna v aprilu, niso 
zadovoljni, saj je bila najsla-
bša v zadnjih desetih letih.

»Predvsem od 17. decem-
bra do 10. februarja smo 
zabeležili izrazit izpad smu-
čarjev, s tem pa tudi dohod-
ka v primerjavi z začrta-
nim planom in pretekli-
mi sezonami. Ekstrem-
no slabo vreme s stalnim 
vplivom jugozahodnih vet-
rov, ki so na Krvavec pri-
našali veliko megle, pada-
vin in previsokih tempera-
tur, nam je v tem obdob-
ju prinesel petdesetodstot-
ni izpad dohodka. Tega žal 
v drugi polovici februarja 

in marcu kljub znatnemu 
izboljšanju vremena nis-
mo uspeli nadomestiti, saj 
so v naši branži slabi dnevi 
izgubljeni za vedno. V leto-
šnji sezoni smo tako naš-
teli 145 tisoč obiskovalcev, 
v lanski denimo 175 tisoč,« 
nam je povedal Luka Vran-
čič iz RTC Krvavec in dodal, 
da so z mislimi že usmerje-
ni v poletno sezono, od kate-
re si veliko obetajo, če jim 
bo le služilo vreme. V pole-
tno turistično ponudbo so v 
zadnjih letih vlagali veliko 
in tudi letos stavijo na akti-
vne obiskovalce. Bodo pa 
poletno sezono letos oboga-
tili tudi s porokami – v naj-
višje ležečem hotelu v Slo-
veniji si bosta poleti večno 
zvestobo obljubila vsaj dva 
para.

Najslabša sezona  
v zadnjih letih

Škofja Loka – Potem ko so januarja škofjeloški svetniki v prvi 
obravnavi že potrdili odlok o imenovanju novega naselja, ki 
nastaja na območju Kamnitnika, v Ulico nad Plevno, so se 
enako odločili tudi na aprilski seji, ko je bilo besedilo odloka 
v drugem branju. Ulica Nad Plevno zajema območje nove sta-
novanjske soseske med Kidričevo cesto na jugu, Potočnikovo 
ulico na severu  in Partizansko cesto na zahodu. K imenu je 
pozitivno mnenje dala geodetska uprava.

Ulica nad Plevno dobila ime

Tržič – Svoja vrata bo odprl Slovenski smučarski muzej. Odprt-
je bo v sredo ob 18. uri v prostorih Tržiškega muzeja. Slovenski 
smučarski muzej bo prikazoval razvoj smučanja od začetkov 
do danes. Predstavljene bodo smuči, oprema, izdelava smuči 
na star način, del zbirke bo posvečen razvoju smučanja v Trži-
ču. Posebno mesto na razstavi bodo imeli slovenski šampioni 
alpskega smučanja, med njimi tudi tržiški: Jože Šlibar, Bojan 
Križaj, Andrej Jerman in Žan Košir. 

Odprtje Slovenskega smučarskega muzeja 



3,7 l/100 km

POPOLNOMA NOVI 
PRO_CEE’D 2014   
• DINAMIČEN ŠPORTNI KUPE 
• BOGATA STANDARDNA IN 
  VARNOSTNA OPREMA 
• ATRAKTIVEN, VEČKRAT 
  NAGRAJENI ŠPORTNI DIZAJN  
• IZJEMNO NIZKA PORABA

NOVI CEE’D SPORTSWAGON 2014 
PRILAGODLJIV POSLOVNI ALI DRUŽINSKI KARAVAN 
• PROSTORSKI PRESEŽKI • POPOLNOMA VAREN IN 
IZJEMNO VARČEN

4,2 l/100 km

NOVI RIO 2014 
REKORDNO NIZKA PORABA • NIZKI STROŠKI 
VZDRŽEVANJA • POPOLNA VARNOSTNA IN 
BOGATA SERIJSKA OPREMA 

3,2 l/100 km

5,3 l/100 km

NOVI SPORTAGE 2014   
NAJBOLJE PRODAJAN ŠPORTNI TERENEC* • NEPREKOSLJIVA 
VARNOST • BOGATA SERIJSKA OPREMA • IZJEMNO ZMOGLJIVI 
MOTORJI Z ZAVIDLJIVO NIZKO PORABO

že zaže za

EUR10.99010.99010.990

že zaže za

EUREUREUR8.9908.9908.9908.9908.990
že zaže za

EUREUR12.29012.290že zaže zaže za

EUREUR16.99016.99016.990

• ATRAKTIVEN, VEČKRAT 
  NAGRAJENI ŠPORTNI DIZAJN  
• IZJEMNO NIZKA PORABA

EUREUREUREUREUR10.99010.99010.99010.99010.990

  NAGRAJENI ŠPORTNI DIZAJN  

www.facebook.com/KIASlovenija

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 
KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 85 – 195 g/km CO2.
*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Cena 8.990 EUR velja za RIO 1.25 CVVT LX Base 3v, cena 10.990 EUR za pro_cee'd 1.4 CVVT LX FUN, cena 12.290 EUR za cee'd Sportswagon 1.4 CVVT LX 
FUN, cena 16.990 EUR za Sportage GDI LX FUN ISG; v posebnih ponudbah. Cene vključ. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. barve in stroška priprave vozila. Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 na voljo v priroč. o 
varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.

MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84
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Škofja Loka – “Trajnostni 
razvoj temelji na ohranjanju 
ravnotežja, varovanju oko-
lja, virov, ohranjanju narav-
ne in kulturne dediščine, da 
bo na voljo tudi prihodnjim 
rodovom. Varovati je treba 
okolje in vire, spoštovati dru-
ge, skrbeti za pošteno plača-
na delovna mesta kot tudi za 
njihovo ohranjanje. Zato je 
jasno, da mora biti trajnostni 

razvoj naloga celotne druž-
be, ne le podjetniške inicia-
tive. Vse prepuščati drobnim 
iniciativam je dobrodošlo, 
zgledno, pa vendar kratko-
vidno. Prepogosto je debata 
o tem, kako se je nekdo vrnil 
na kmetijo, si ustvarja druži-
no in poizkuša preživeti. To ni 
dovolj, take je treba podpreti 
in jim pomagati. Sicer se lah-
ko zgodi, da so kmalu zopet 

na poti k negotovosti,” pou-
darja Franc Vidic.

V Škofji Loki so v poveza-
vi z zaposlitvenimi možnos-
tmi v lokalnem okolju izved-
li motivacijski program uspo-
sabljanja. Na vprašanje, kako 
je skušal motivirati udeležen-
ce, pravi: “Namerno smo se v 
veliki meri izogibali klišejskim 
prijemom trenutnega nav-
duševanja posameznikov. 

Vemo, da se podjetništva kar 
tako ne moreš naučiti, lahko 
pa spodbudimo razmišljanje 
in namero posameznika, mu 
damo na razpolago orodja in 
možnost svetovanja. Slušate-
lje učimo, da se ne zadovoljijo 
z odgovori na vprašanja, kaj 
in kako, ampak, da jih zanima 
predvsem zakaj. Na zadnje 
jim sam ne moram dati odgo-
vora. Zato posameznikov 

namerno nismo obremenje-
vali z detajli, ampak s koncep-
tom: kaj pomeni iti na svo-
je. Uporabili smo kar nekaj 
zanimivih prijemov. Na pri-
mer uvodno prebijanje ledu: 
vzpostavljanje prve komuni-
kacije smo izvedli ob bobna-
nju “creative drumming”, vsa-
ko srečanje je bilo povezano 
tudi z obiskom podjetnika. 
Pri izboru podjetnikov je bila 
pomembna pestrost tako gle-
de velikosti kot tudi dejavno-
sti in njihovih stališč do pod-
jetništva. Na vsak obisk smo 
se pripravili, med obiskom 
aktivno sodelovali, na koncu 
pa seveda početje podjetni-
ka analizirali s strokovnega in 
osebnega stališča.” 

Dr. Franc Vidic več kot dvaj-
set let orje ledino na tem pod-
ročju, kar ga utrjuje v prepriča-
nju, da je tak način pravi. “Slu-
šatelje smo postavili v center 
in okrog njih oblikovali okolje 
znanja. Ideja ni, da se namer-
no nekaj učijo. Ideja je, da se 
oblikujejo. Šibka točka tega 
programa je omejen čas tra-
janja in majhno število udele-
žencev. Če bi bil proces trajen, 
bi se oblikovalo okolje znan-
ja, povečala bi se inovativnost, 
proaktivnost, konkurenčnost 
in sodelovanje. Postopno bi se 
zaradi skupnega nastopa niža-
li stroški. Večji bi bili prepozna-
vnost ter tržna uspešnost. No, 
v takem primeru sta možna 
rast in razvoj,” sklene Vidic. 

Brez klišejskih prijemov
Priložnosti imamo kar precej, vprašanje pa je, ali smo zanje dovolj zreli, razmišlja dr. Franc Vidic, 
zunanji strokovnjak, ki je vodil motivacijske delavnice Odkrivanje inovativnih rešitev za trajnostni razvoj.

Škofja Loka – Osnovni 
namen projekta pojasnju-
je mag. Jerneja Klemenčič 
Lo trič iz Razvojne agencije 
Sora, sodelavka pri projektu:

»Osnovni namen projek-
ta je spodbujanje različnih 
oblik aktivnosti na pode-
želju, ki vodijo v reorgani-
zacijo in revitalizacijo sto-
ritev in infrastrukture, vse z 
namenom, da bi na pode-
želju zadržali aktivno pre-
bivalstvo, aktivirali inova-
tivne oblike podjetništva 
in investicij ter zagotovi-
li učinkovitejše sodelovan-
je mest s podeželjem. Par-
tnerstvo 2.163.713,05 evra 
(1.717.017,89 evra sredstev 
Evropskega sklada za regi-
onalni razvoj, program Sre-
dnja Evropa) vrednega pro-
jekta sestavljajo partnerji 
iz sedmih evropskih držav: 
Nemčije, Madžarske, Avs-
trije, Italije, Češke, Poljske 
in Slovenije. Vodilni part-
ner je Ministrstvo za razvoj 

in promet pokrajine Turin-
gen iz Nemčije. Iz Slovenije 
je v projekt vključena regija 
Gorenjska, pilotno območje 
projekta pa zastopata Raz-
vojna agencija Sora Škofja 
Loka in Biotehniški center 
Naklo. Zaradi zapletenosti 
in mednarodne razsežnos-
ti demografskih sprememb 
je mednarodno sodelovan-
je za doseganje rezultatov 
projekta ključnega pome-
na.«

Podeželje ni samo 
kmetijstvo

S projektom želijo part-
nerji odločevalce v Bruslju 
in po resornih ministrstvih v 
svojih državah opozoriti, da 
je podeželje vrednota za šir-
šo skupnost, da podeželje ni 
samo kmetijstvo in da je na 
podeželju še veliko potenci-
alov za nadaljnji razvoj, kot 
so naravne danosti, kultur-
na dediščina, vzpostavlje-
na turistična infrastruktura, 

naravi prijazno kmetijstvo in 
turizem, naravni trajnostni 
viri. Predvsem pa želijo opo-
zoriti, da so pomembni lju-
dje, ki živijo na podeželju in 
se srečujejo z vrsto izzivov in 
hkrati vidijo tudi nove mož-
nosti za razvoj.

Projekt je analiziral mož-
nosti za trajno zagotavlja-
nje javnih storitev na štirih 
področjih: socialno in zdrav-
stveno varstvo, izobraževa-
nje, lokalno gospodarstvo 
in zaposlitvene možnosti ter 
mobilnost. Praktična izved-
ba projekta so razvite, testi-
rane in vrednotene pilotne 
akcije na vseh štirih podro-
čjih. Razvojna agencija Sora 
v projektu zastopa področ-
je zaposlitvenih možnosti v 
povezavi z možnostjo raz-
voja ekonomije na podežel-
ju. Tako je Razvojna agenci-
ja Sora razvila in pilotno izve-
dla motivacijski program 
usposabljanja za zaposlit-
vene možnosti. Pripravila je 

sklop štirih delavnic z naslo-
vom Odkrivanje inovativnih 
rešitev za trajnostni razvoj.

Dobre prakse na 
Škofjeloškem

»Osnovna nota programa 
usposabljanja je motivaci-
ja udeležencev,« pojasnju-
je mag. Jerneja Klemenčič 
Lotrič. »Predavatelj in dru-
gi sodelujoči podjetniki pri 
izvajanju programa, ki so jih 
udeleženci obiskali na sede-
žih podjetij, organizacijah in 
kmetijah, so predstavili last-
ne izkušnje, težave in izzive, s 
katerimi so se srečevali in se 
še danes srečujejo na samo-
stojni poti. Predstavitve 

dobrih praks uspešnih pod-
jetnikov na Škofjeloškem 
so udeležencem pokazale, 
da lahko ostanejo v doma-
čem okolju, kjer lahko s svo-
jo idejo tudi uspejo. Pokaza-
le so, da nam domače okolje 
skupaj z naravnim in kultur-
nim potencialom omogo-
ča nove vrste zaposlitve, da 
poleg te ponuja tudi mož-
nosti za uspeh na podjetniš-
ki poti, da je uspešno podje-
tništvo možno tudi ob spo-
štovanju naravnih in kultur-
nih vrednot domačega oko-
lja in da povezovanje tradi-
cije in inovativnih idej pri-
pelje do novih možnosti za 
uspeh.«

V okviru projekta je razvi-
tih 17 pilotnih akcij, ki so jih 
kot primere dobrih praks o 
tem, kako se v lokalnih oko-
ljih spopadajo z demograf-
skimi spremembami, prene-
sli drugim regijam kot orod-
je EURUFU, kot koraki, kako 
se lotiti reševanja demograf-
skih sprememb v lokalnem 
okolju.

V Sloveniji je pilotno obmo-
čje Gorenjska, ožje pilotno 
območje izvajanja projektnih 
aktivnosti Razvojne agencije 
Sora pa je občina Škofja Loka. 
Občina je lani začela snovati 
trajnostno razvojno strategi-
jo za obdobje do leta 2025+, 
s katero opredeljuje strateške 
usmeritve in ključne razvojne 
projekte kot podlago za raz-
vojno delo občine v prihod-
njem desetletju. 

Razvojna agencija Sora se 
je v proces priprave strategi-
je s projektom EURUFU vklju-
čila z izvedbo razvojnih dela-
vnic s fokusnimi skupinami 
občine Škofja Loka. Njihov 
namen je, da različne ciljne 
skupine izrazijo svoj pogled 
na današnje stanje v občini in 
na prihodnost z namenom, 
da bo območje občine prije-
tno za bivanje in delo, z zago-
tavljanjem pogojev za trajno-
stni in gospodarski razvoj, za 
nove zaposlitvene priložno-
sti, kakovostno bivanje vseh 
generacij občanov, še pose-
bej mladih in starejših. Rezul-
tate delavnic so občini Škofja 
Loka posredovali v času pri-
prave razvojne strategije.

Priložnosti, ki jih ponuja podeželje
Razvojna agencija Sora se je že leta 2011 pridružila triletnemu transnacionalnemu projektu EURUFU Prihodnost podeželja v Evropi – Nove priložnosti za 
zagotavljanje javnih storitev na podeželju.

Mag. Jerneja Klemenčič Lotrič

Da se poslovna priložnost najde tudi na zelo nenavadnem področju, so se lahko udeleženci 
delavnic prepričali v podjetju Atair, kjer izdelujejo padala vseh vrst in obleke »s krili«. / Foto: Tina Dokl

Projekt /operacija EURUFU je sofinanciran v okviru Programa SREDNJA EVROPA iz sredstev Evropskega sklada za regionalni razvoj.
Za vsebino članka je odgovorna Razvojna agencija Sora;  EURUFU: www.eurufu.euR
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Škofja Loka – Motivacijski 
program je razvila in pilot
no izvedla Razvojna agencija 
Sora v okviru projekta EURU
FU, Prihodnost podeželja v 
Evropi.

»V okviru tega projekta 
smo razvili motivacijski pro
gram usposabljanja, sestav
ljen iz štirih sklopov posa
meznih delavnic. Vanj smo 
vključevali različne lokal
ne deležnike, ki lahko vpli
vajo na zaposlitev na našem 
območju, od Razvojne agen
cije Sora, šol, podjetij, obči
ne, zavoda za zaposlovanje 
do zunanjih strokovnjakov,« 
je povedala Julija Primožič, 
sodelavka v tem evropskem 
projektu.

Program je primeren za 
brezposelne osebe, pa tudi 
za mlade, ki si želijo na samo
stojno podjetniško pot, in za 
vse druge, ki v svojem poslu 
že iščejo podjetniške prilož
nosti.

»Program je bil zasnovan 
tako, da so udeleženci pod 
vodstvom izkušenih preda
vateljev prepletali tako teo
retično vsebino kot tudi pra
ktične primere,« pojasnjuje 
Primožičeva. »Pri praktičnih 
primerih smo izhajali pred
vsem iz različnih oblik pod
jetništva v domačem okol
ju, tako da smo potem ude
ležence na terenu spoznava
li s podjetniki z različnih pod
ročij. Slednji so z udeleženci 
delavnic delili svoje izkuš
nje, kako so se denimo loti
li dopolnilnih dejavnosti na 
kmetijah, kako so poiskali 
priložnosti na področju turi
zma, športa, rekreacije … 
Obiskali smo tudi proizvod
no podjetje, kjer so predsta
vili svojo podjetniško pot  ter 
spoznali izkušnje s področja 

transporta in logistike.  Ude
ležence smo peljali v Center 
domače in umetnostne obr
ti DUO v Škofji Loki, kjer ima
jo lokalni rokodelci možnost 
trženja svojih izdelkov … 
Skratka, skušali smo obse
či čim širši spekter različnih 
področij, ki jih ponuja naše 
lokalno okolje. Na tem je 

tudi poudarek omenjenega 
projekta.«

Smisel projekta Prihod
nost podeželja v Evropi je 
namreč prav v tem, da ljud
je v domačem okolju najde
jo priložnost za zaposlitev, 
da ne zapuščajo podeželja, 
pač pa izkoristijo, kar ponu
ja lokalno okolje, od domače 

in umetnostne obrti, turizma, 
kmetijstva do gozdarstva in 
dejavnosti, ki so v sozvočju 
z naravo in trajnostno nara
vnane. Da je takih priložnosti 
na Škofjeloškem kar nekaj, so 
se udeleženci delavnic prep
ričali prav ob omenjenih obi
skih podjetnikov na terenu. 

Julija Primožič dodaja, da 
so program izvajali dve leti 
zapored, leta 2012 in 2013. 
Rezultati so bili zelo dob
ri: skupaj se ga je udeležilo 
55 posameznikov, od tega 
41 brezposelnih, ki so sko
zi ta program spoznavali pri
ložnosti in slabosti lokalne
ga okolja ter možnosti, da 
najdejo svoje zaposlitvene 
priložnosti tudi sami v tem 
lokalnem okolju. O uspešno
sti programa priča dejstvo, 
da je z njim svojo zaposlitve
no možnost bodisi kot samo
zaposlitev ali zaposlitev na
šlo več kot šestdeset odstot
kov teh.

Projekt, podprt z evropski
mi viri, se je sicer iztekel, a ker 
je bil program med udeležen
ci zelo dobro sprejet, se bodo 
trudili, da se bo program vsa
ko leto izvajal še naprej, prvič 
že letos, dodaja Rok Šimenc, 
direktor Razvojne agencije 
Sora in projektni vodja pro
jekta EURUFU – Prihodnost 
podeželja v Evropi. Z občina
mi se dogovarjajo za financi
ranje, še naprej pa bodo dela
li z zavodom za zaposlovanje, 
kajti ciljna skupina brezpo
selnih se jim zdi zelo pomem
bna in ravno tej želijo ponu
diti zaposlitvene priložnosti, 
čeprav je program sicer odprt 
tudi za druge. Izkušnje prav
kar zaključenega programa 
pa kažejo, da so udeležen
cem dali dobro popotnico za 
to ali ono obliko zaposlitve.

Zaposlitvene priložnosti 
iščejo v domačem okolju
Lokalno okolje ponuja obilo priložnosti za zaposlitev ali samozaposlitev, kar so imeli možnost spoznati 
udeleženci motivacijskega programa usposabljanja za zaposlitvene možnosti v sklopu štirih delavnic z 
naslovom Odkrivanje inovativnih rešitev za trajnostni razvoj.

Julija Primožič

Mitja Kovačič od Sv. Duha pri Škofji Loki je skupaj z ženo Pavlo kar v domači garaži uredil manjšo plezalno steno. 
Dejavnost je prerasla v pravi plezalni center. / Foto: Tina Dokl

Udeleženci motivacijskega programa Odkrivanje 
inovativnih rešitev za trajnostni razvoj so obiskali več 
podjetnikov, ki so predstavili, kako so sami izkoristili 
priložnosti, ki jih ponuja lokalno okolje. To so bili: 
Atair, d. o. o., Center domače in umetnostene obrti v 
Škofji Loki, Freising, d. o. o., Paleta Irena Šuštar, s. p., 
Mitja Kovačič, s. p., Kmetija pr’ Čum (Peka kruha in 
peciva, Stanislava Homec), Mebor, d. o. o., Turizem 
Loka Saša Jereb, s. p., Kmetija Lužar (Majda Hladnik, 
s. p.) in Habjan transport, d. o. o.

Škofja Loka –  Sodelovan
je v projektu EURUFU Priho
dnost podeželja v Evropi je 
Razvojno agencijo Sora obo
gatilo z izkušnjami, ki so jih 
uporabili pri snovanju raz
vojne strategije za škofjelo
ško občino. 
»Mednarodni projekt EURU
FU, Prihodnost evropskega 
podeželja, vsebuje več pod
ročij, od socialnozdravstve
nega in izobraževalnega do 
mobilnosti in zaposlitve
nih možnostih na podežel
ju. Mi smo se posvetili sled
njemu in v pilotnem proje
ktu dobili vrsto izkušenj, ki 
smo jih uporabili pri izdelavi 
Razvojne strategije občine 
Škofja Loka 2025+, in sicer 
pri delu z različnimi fokus
nimi skupinami,« je razložil 
Rok Šimenc, direktor Razvoj
ne agencije Sora in projektni 
vodja pri projektu EURUFU. 

Občina Škofja Loka rav
no sedaj pripravlja razvoj
no strategijo za prihod
nje desetletje. »Ob tem se 
nam je pokazala zelo lepa 
priložnost, da smo določe
ne izkušnje, ki smo jih dobi
li na tem projektu, lahko pre
nesli v strategijo,« nadalju
je Šimenc. »Pripravili smo 
posvetovanja v osmih foku
snih skupinah: s predstavni
ki krajevnih skupnosti, z mla
dimi, starejšimi, gospodar
stveniki, tistimi, ki se ukvar
jajo z okoljem, infrastrukturo 

in prometom, starim mest
nim jedrom, turizmom, kul
turo, izobraževanjem … Veli
ko stvari, ki smo jih obdelo
vali na tem projektu, smo 
lahko uporabili neposred
no pri strategiji. To je poleg 
pilotnega projekta tudi gla
vna dobrobit: pridobljene 
izkušnje smo lahko vpeljali v 
lokalno okolje, ne da bi dela
li nekakšen mrtev papir, pač 
pa nekaj živega in konkret
nega.«

Osnutek Razvojne stra
tegija občine Škofja Loka 
2025+ so predstavili tako 
ožjim skupinam kot javnos
ti. »Prvi odzivi so zelo do bri, 
ker tako rekoč ni bistvenih 
pripomb na razvojne usme
ritve,« ugotavlja Rok Šimenc. 
Uspeh tega dokumenta je 
po njegovem mnenju naj
bolj odvisen tudi od sredstev, 
ki jih bo občina namenjala 
za uresničitev te strategije. 
Meni tudi, da je ta dokument 
dobra osnova za načrtovanje 
razvoja v prihodnjih letih, ne 
glede na to kdo bo na oblas
ti v občini Škofja Loka, razvoj
ne prioritete pa seveda dolo
ča aktualno vodstvo. V zve
zi z  zaposlitvenimi možno
stmi pa je v strategiji pred
viden tudi podjetniški inku
bator s celotno paleto sve
tovanj na tem področju. Upa 
tudi, da bodo s tem povezani 
cilji imeli na razpolago dovolj 
sredstev za izvedbo.

Odprti za izkušnje

Rok Šimenc / Foto: Tina Dokl

Škofja Loka – Katja Lang se je motivacijskega programa ude-
ležila, ker je bila brezposelna na izteku porodniškega dopusta. 
»V programu so me navdušili tako predavatelji, ki so prepletali 
teoretične vsebine s praktičnimi izkušnjami, kot obiski pri-
merov dobrih praks. Dobila sem veliko novega, uporabnega 
znanja, hkrati pa se mi je ob pisanju poslovnega modela poro-
dilo še kup novih idej. Tudi udeleženci smo dobili možnost 
povezovanja drug z drugim. Na izobraževanju sem spoznala 
priznano oblikovalko Lili Panjtar, s katero sva zelo uspešno 
sodelovali pri oblikovanju celostne podobe znamke milAlina,« 
razloži Katja svojo izkušnjo. Pozneje je dobila službo, ki naj 
bi jo čakala, a se je odločila, da bo idejo o lastnem podjetju 
vseeno uresničila. Ustanovila je podjetje z dvema popolno-
ma različnima vejama in tako poleg opravljanja redne službe 
ročno izdeluje stoodstotno naravna trda mila in mazila, ki so 
luč ugledala pod blagovno znamko milAlina, izdeluje pa tudi 
modne športne naglavne trakove (trakec.si). 

Uresničila je podjetniško idejo
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Razvojna agencija Sora 
T: 04 5060 220 
I: www. ra-sora.si
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Izrežite ta kupon in si zagotovite vstopnico za ogled  
nogometne tekme med domačim Triglavom in  
NK Domžale, ki bo v sredo, 23. aprila 2014, ob 16. 30 
na stadionu v Kranju.

Namesto redNe ceNe vstopNice, ki je 8 evrov, 
boste za vstopNico s tem kupoNom odšteli  
le 5 evrov.

Podprimo naše športnike in navijajmo skupaj!

Z GoreNjsKIm Glasom  
Do ceNejše vsToPNIce Za 
oGleD TeKme!
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medijski pokrovitelj

NK Triglav : NK Domžale
   sreda, 23. 4. 2014, ob 16.30, šc Kranj
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Jože Marinček

Kranj – V prvi slovenski nogo-
metni ligi so v soboto odigra-
li 28. krog. Triglav je gostoval 
v Novi Gorici, kjer je igral z 
Gorico in iztržil točko, saj se 
je srečanje končalo brez zma-
govalca 1 : 1. Gorico je v prvem 
polčasu v vodstvo popeljal 
najboljši strelec lige Massimo 
Coda, v 58. minuti pa je izena-
čil Luka Majcen. Domžale so 
na svojem igrišču gostile Cel-
je in ga premagale z zadetko-
ma Sasha Alexandra Aneffa 
Rosse in Joshua Kevina Stan-
leyja Parkerja z 2 : 0. Na lestvi-
ci vodi Maribor z 58 točkami, 
Luka Koper ostaja na drugem 
mestu z 53 točkami, Domžale 
so šeste z 39 točkami, Triglav 
pa ostaja na zadnjem mestu z 
20 točkami in za Krko zaosta-
ja za tri točke. Nov krog je na 
sporedu že jutri. V Kranju se 
bosta ob 16.30 pomerila Tri-
glav in Domžale. 

Nogometaši v 2. SNL so 
odigrali 22. krog. Šenčur je 
na domačem igrišču gos-
til Šampion in ga prema-
gal z 2 : 1. Zadetka za Šen-
čur sta dosegle Domen Koš-
nik in Dejan Kern. Roltek 
Dob je v Krškem premagal 
domačine z 2 : 1, oba zade-
tka za nogometaše iz Doba 
je dosegel Jernej Leskovar. 
Kalcer Radomlje je gosto-
val v Ankaranu in z 1 : 0 pre-
magal Ankaran Hrvatine z 
zadetkom Luke Vrhunca. V 
vodstvu z 51 točkami ostaja 
Roltek Dob, na drugem mes-
tu je Kalcer Radomlje s 40 
točkami, Šenčur pa je osmi 
s 24 točkami. Naslednji krog 
se bo igral konec tedna. 

V tretji slovenski nogome-
tni ligi je bil v soboto odigran 
18. krog. Najbolj zanimivo 
je bilo na nogometnem igri-
šču Zarica, kjer je drugou-
vrščena Zarica Kranj gosti-
la vodilni Tolmin. Srečanje 

se je končalo brez zmagoval-
ca 1 : 1, za Zarico Kranj pa 
je zadetek dosegel Blaž Šuji-
ca. Doma je igral tudi Calcit 
Kamnik, ki je gostil Adrio in 
doživel še en visok poraz, saj 
je Adria zmagala kar s 6 : 1. 
Jezero Medvode je v Zagorju 
premagalo domače moštvo 
3 : 1, Sava Kranj pa je bila v 

Ajdovščini poražena s 4 : 0. 
Na lestvici vodi Tolmin, ki je 
zbral 38 točk, dve manj ima 
na 2. mestu Zarica Kranj, 
Sava Kranj je s 23 točkami 
na devetem mestu, Jezero 
Medvode je na 11. mestu z 22 
točkami, Calcit Kamnik pa 
ostaja na zadnjem, 14. mes-
tu z 8 točkami.

Jutri v Kranju gorenjski derbi
V prvi ligi Telekom so nogometaši Domžal v soboto premagali ekipo Celja, Triglav pa je osvojil  
točko v Novi Gorici.

V derbiju tretje lige sta se v soboto Zarica Kranj in Tolmin 
razšla z rezultatom 1 : 1. / Foto: Matic Zorman

Vilma Stanovnik

Ljubljana – Minulo soboto je 
v Tivoliju in okolici potekal 
tako imenovani FORMA-
raton, dobrodelna tekaška 
prireditev, katere izkupi-
ček je namenjen Ustanovi 
za pomoč otrokom z rakom. 
Tek traja osem ur, udeležen-
ci pa si sami določijo, koli-
ko kilometrov bodo pretekli 
v tem času. Glavni organi-
zator prireditve je nekdan-
ji alpski smučar Jure Košir, 
kljub praznikom pa je bila 
udeležba tekačev velika, saj 
je teklo prek šeststo odras-
lih in štirideset otrok. Po 
osmih urah je največ, kar 52 
krogov oziroma dobrih sto 
kilometrov pretekel škofje-
loški ultramaratonec Lojze 

Primožič, ki je s tem posta-
vil tudi rekord tekmovanja. 

»Zame je bila to dob-
ra in naporna trening tek-
ma, ves čas je vreme »tišča-
lo dol«, a razen nekaj kapljic 
ni bilo dežja. Poleg zelo raz-
gibane proge se moraš izo-
gibati počasnejšim, vijuga-
ti po travniku, teči po sto-
pnicah in podobno, tako da 
mi je GPS pokazal kar 104 
kilometre in več kot 2100 
me trov vzpona. Vendar so 
pogoji za vse enaki, in če gre 
za dober namen, se ni pro-
blem potruditi in preteči še 
kakšnega kilometra več za 
tiste, ki jim to ni dano,« je 
po zmagi povedal Primo-
žič, ki se letos spet priprav-
lja za septembrski nastop na 
Spartatlonu.

V ženski konkurenci je s 
pretečenimi 44 krogi in nekaj 
več kot 85 kilometri zmagala 

Brigita Burja, med ekipami 
pa je bila najboljša postava 
Tekaški forum – ultra. 

Največ je pretekel Primožič

Lojze Primožič (na sredini, s številko 37) je v osmih 
urah pretekel več kot sto kilometrov in postavil rekord 
FORMAratona.

Vilma Stanovnik

Kranj – Kranjska ekipa ame-
riškega nogometa Alp Devils 
je novo sezono v Alpe Adria 
ligi začela z zmago. Gore-
njci so imeli zaradi poveča-
nega prometa proti bosan-
sko-hercegovski prestolni-
ci veliko zamudo in so na te-
kmo v Sarajevo prispeli šele 
po osmih urah in pol, le 45 
minut pred prvim sodniko-
vim žvižgom. Kljub utruje-
nosti so na tekmi proti ekipi 

Spartans že takoj potrdili vlo-
go favoritov in na koncu sla-
vili kar z 32 : 8. Prvo doma-
čo tekmo v mednarodni ligi 
Alpe Adria bo ekipa iz Kranja 
odigrala to nedeljo, 27. apri-
la, proti Patriotom iz Zagre-
ba. Tekma na stadionu Oval – 
Stanežiče pri Ljubljani se bo 
začela ob 15. uri, vstopnine pa 
ne bo. Načrt kranjskega moš-
tva je osvojiti naslov prvakov 
tako v državnem prvenstvu 
kot v mednarodni ligi Alpe 
Adria Football League.

Nič ne ustavi alpskih vragov

Kranjska ekipa Alp Devils se pripravlja na prvo domačo 
tekmo. / Foto: Tadej Mulej

Kranj – Mladinsko vaterpolsko reprezentanco Slovenije v zače-
tku maja čaka kvalifikacijski nastop za uvrstitev na letošnje 
evropsko prvenstvo. Vaterpolska zveze Slovenije se je znašla 
v težkem položaju, kajti nekdanje vodstvo zveze je ustvari-
lo velik dolg. mlada reprezentanca se je znašla po svoje ter 
bo v soboto v CAFE RONA v nakupovalnem središču Prim-
skovo ob 20. uri organizirala Večer slovenskih vaterpolistov, 
na katerem bo postrežen vaterpolski koktajl, licitacija bo za 
vaterpolsko žogo, kopalke in vaterpolske kapice, organizira-
na bo modna revija, zabava, na srečanju pa bodo stregli kar 
vaterpolisti sami. Dobrodelno akcijo, iz katere bo ves dobiček 
namenjen reprezentanci za odhod v Francijo, bo povezoval 
Klemen Bučan.

Mladi vaterpolisti želijo v Francijo

Tržič – Ta četrtek, 24. aprila, bo Športna zveza Tržič v sodelo-
vanju z Občino Tržič pripravila prireditev, ki so jo poimenovali 
Večer s tržiškimi olimpijci in naj športnik Tržiča. V kulturnem 
centru Tržič se bo program začel ob 19. uri, na prireditvi pa 
bodo podelili priznanja najobetavnejšim športnikom in naj-
boljšim športnikom Tržiča za minulo leto ter tistim, ki so v 
letu 2013 osvojili naslov državnega prvaka. Posebno priznanje 
bodo podelili tudi nordijskemu kombinatorcu Mitju Oraniču 
ob zaključku njegove športne kariere ter Kegljaškemu klubu 
Ljubelj za šestdeset let delovanja društva. Že pred tem bodo 
v Dvorani tržiških olimpijcev  ob 18.20 izobesili nove slike 
tržiških olimpijcev in udeležencev mladinskih zimskih olim-
pijskih iger. »Vse skupaj bomo popestrili z bogatim kulturnim 
programom, ki ga bosta povezovala Maja Tekavec in Grega 
Janežič. Na prireditev, ki nima vstopnine, iskreno vabimo vse 
ljubitelje športa,« pravi predsednik Športne zveze Tržič Boris 
Tomazin. 

Praznovanje s tržiškimi športniki

Kranj – V soboto so vaterpolisti Triglava gostil Branik in na 
koncu morali priznati premoč gostov. Srečanje se je končalo 
z rezultatom 10 : 11. V Kopru je Kamnik Slovan v vlogi gosti-
telja igral z Žusterno in doživel svoj drugi poraz. Žusterna je 
bila boljša s 14 : 11. Na lestvici vodi Triglav, ki je zbral 7 točk, 
kolikor jih ima na drugem mestu tudi Branik, na tretjem mestu 
je Žusterna, ki zaostaja za eno točko, na četrtem mestu pa je 
Kamnik Slovan z eno osvojeno točko. Naslednji krog bo na 
sporedu jutri. Triglav bo gostoval v Kopru pri Žusterni, Kamnik 
Slovan pa v Mariboru pri Braniku.

Branik se je maščeval za poraz

Kranj – Atletski klub Domžale je v soboto v Kranju pripra-
vil prvenstvo Slovenije v dolgih tekih. V članski konkurenci 
je med moškimi v teku na 10 kilometrov zmagal Rok Puhar 
(TKR) s časom 31:00,18 pred Antonom Kosmačem in Janom 
Breznikom (oba VEL), v ženski pa Petra Race (Mass) s časom 
37:55,48 pred Alenko Radelj (SEV) in Matejo Mlinar (VEL). Med 
mlajšimi člani je bil na isti razdalji najhitrejši Jernej Šemrov, 
med mlajšimi članicami pa Maruša Mišmaš, ki je s časom 
35:10,26 postavila državni rekord. Na 10-kilometrski razdalji 
so tekli tudi mlajši mladinci, najboljši pa je bil Tine Glavič.

Prvaka Puhar in Racetova, Mišmaševa rekordno
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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8 50 EUR

V knjigi so zbrani najboljši recepti za slane in sladke 
pite, zavitke, drobno pecivo, prigrizke …  
Recepti so primerni tako za začetnike, kot tudi za 
tiste, ki bi svoj nabor jedi želeli še razširiti.

Alenka Brun

Za en avtobus kolesarskih 
navdušencev se je v ponede
ljkovih popoldanskih urah 
odpravilo iz Trboj na težko 
pričakovano popotovanje na 
Dalmacija tour. Ker jim je 
bilo letos vreme naklonjeno, 
so začrtane kolesarske eta
pe uspešno osvojili, osvoje
ni cilji pa so zato bili še toli
ko slajši. 

Da letošnji Dalmacija tour 
ne bo tako zahteven gle
de premagovanja višinskih 
metrov, je organizator tou
ra zapisal že v biltenu, so bile 
pa zato etape nekoliko daljše. 

Kraljevska etapa je bila 
četrta z vzponom na Veli 
Alan, sicer pa je bil malo 
daljši vzpon še v tretji etapi 
iz Obrov ca po stari cesti do 
tunela Sv. Rok. 

Dalmacija tour je že tradi
cionalno zasnovan tako, da 
je primeren za vsakogar, saj 
je organiziranih več skupin 
z različno stopnjo priprav
ljenosti. Tudi dolžine etap 
se za šibkejše vedno prila
godijo. 

Prva etapa je letos kole
sarje vodila od Knina pa 
vse do Primoštena in je bila 
dolga 104 kilometre, ven
dar se v tradicionalnem sti
lu vedno najde skupina, ki 
prvi dan kolesarjenja nare
di kakšnih trideset kilome
trov več. Razgibana etapa, 
kjer so morali biti kolesar
ji na posameznih odsekih 
pozorni, saj je bila cesta dol
ga in ovinkasta; večjih kra
jev ni bilo, precej je bilo kri
žišč, označenost pa slaba. 
Slednje je verjetno botro
valo končnemu nabiranju 

kilometrov. Druga etapa: 
142 kilometrov, 830 višin
skih metrov. Start je bil v 
Primoštenu, pot je vodi
la skozi Biograd na Moru 
do Petrčan. Trasa sicer gle
de na konfiguracijo ni bila 
zahtevna, vendar zaradi dol
žine kar naporna. Značilno
sti tretje etape: 1200 višin
skih metrov; trasa z enim 
daljšim vzponom proti 
tunelu Sv. Rok po stari cesti; 
133 kilometrov. Sam vzpon 
je trajal za najhitrejše manj 
kot pol ure. Etapa se je zače
la v Petrčanih, končala pa 
na Pagu. Po Pagu je sledila 
najtežja etapa, ki je na kon
cu dala tudi kralja in kral
jico toura oziroma vzpona 
na Veli Alan. Zaključila se 
je v Crikvenici. Njene zna
čilnosti: 153 kilometrov in 
2600 višinskih metrov. Za 

sam vzpon na Veli Alan je z 
magistralke najhitrejši po
treboval 53 minut, drugi je 
zaostajal slabi dve minuti in 
tretji je vozil 59 minut. Tre
tji je bil tako Luka Berdajs, 
drugi Danilo Mištrafovič in 
prvi Uroš Verčič. Med žen
skami pa je bila prva na cilju 
Živa Jenko Mravlje, v skup
nem pa šesta od šestinšti
ridesetih. Peta, zadnja eta
pa, pa je letos Bam.Bijevce 
vodila iz Crikvenice mimo 
Ilirske Bistrice do Vrabč v 
Sloveniji, ki ležijo ob kraški 
vinski cesti. Značilnosti eta
pe: 123 kilometrov in 1600 
višinskih metrov. Udele
ženci toura pa so na koncu 
poleg kralja in kraljice, Uro
ša in Žive, izbrali tudi osre
dnjo osebnost toura: naziv 
je šel v roke Tomu Križnar
ju, vodji pete skupine. 

Od mesta Knina do vasice Vrabče
Športno društvo BAM.Bi je letos od 7. do 12. aprila organiziralo že petnajsti Dalmacija tour. Kolesarjenje 
po Dalmaciji, kot temu rečejo tradicionalno, se je začelo v mestu Knin in zaključilo tokrat prvič v 
Sloveniji, v vasici Vrabče na Krasu.

Vreme je bilo letošnjim udeležencem BAM.Bi Dalmacija toura naklonjeno. / Foto: AB

Velikonočni praznik mi je 
sedel kot obliž na rano. Pre-
hiter popotnik skozi čas se je 
tokrat zasačil na zavori. Usta-
vil sem se, poln nahrbtnik skrbi 
sem snel z ramen, šel v hladil-
nik po pivo, se usedel, spet vstal 
po odpirač, se spet usedel, odprl 
pivo, naredil tri dolge požirke 
in poslušal radio ¼

Kaj imajo za povedati za 
svoj praznik, si mislim in poči-
vam. Ušesa počivajo, ramena 
počivajo. Stol je udoben, sedež-
na garnitura je predaleč za 
premik.

Skrivnost velikonočnih pra-
znikov je v tem, da se iz pora-
za rodi novo življenje! No, pa 
smo spet pri športu, si rečem, 
ko ta stavek slišim iz zvočni-
kov! Resnosti mi manjka, za 
vero gre, ne za rezultat, ne, ne 
gre za vero, za prepričanje gre, 
ne, niti za prepričanje, ampak 
za dejstvo. Vsaka mama ve, 
da rojevanje ni prijetno, a se 
vseeno iz tega rodi življenje. 
Potem preskočijo na Jezusa 
in njegovo smrt in njegovo 
ponov no rojevanje, kar izko-
ristim za izdelavo krasnega 
sendviča brez mesa, ker je pet-
ek, post, strogi post od mesa. 
Tisto vprašanje o mamah 
in rojevanju mi obstoji nad 
lasmi, medtem ko iščem, kaj 
lahko med dva kruha moški 
sam doma vtakne brez mesa. 
Zadnja leta rojevamo tudi 
moški, veste, ve, mame, če ste 
slučajno pozabile. Ne rojeva-
mo dejansko, posredno ampak 
neposredno, ker moramo biti 
zraven, da vam je laže.

Med dva kosa kruha vtak-
nem solato in žvečim nekaj 
neokusnega. Praznik velike 
noči je priložnost, da si vza-
memo čas drug za drugega, 

da se v drugem prepoznamo 
in da spoznamo, da je Bog 
navzoč v njem ¼  No, tu za 
trenutek neham žvečiti kos 
starega kruha in solato med 
njima. Priložnost, da si vza-
memo čas za drugega? Mar ni 
na retorično vprašanje: kako 
si, gorenjski retorični odgovor: 
kakor drugi hočejo? Mar člo-
vek v današnjem času sploh še 
kaj naredi zase, samo zase? 
Spet se mi misli pomešajo s 
športom in trendom, ki kaže, 
da se vse več ljudi s športom 
ukvarja zgolj zato, da nekaj 
naredijo samo zase. Prilož-
nost, da si vzamemo čas drug 
za drugega ¼  Saj vendar 
samo še to delamo.

Iz zvočnikov se sliši, da je 
pri praznovanju pomembna 
iskrenost, da smo, kar smo ¼  
Taki smo rojeni, toliko smo se 
naučili, toliko so nas naučili 
¼  vzemi ali pusti ¼  Beseda 
teče o resnici. Moji dragi Slo-
venci, če bi vsaj za trenutek 
vsi govorili resnico, bi se nam 
v trenutku vremena zjasnila! 
Zgodilo bi se točno to, kar se je 
zgodilo po novem Jezusovem 
rojstvu: človeštvo – v tem pri-
meru Slovenci, bi dobili vero 
in zaupanje v boljše življenje, 
rodila bi se pozitivna zgodba, 
spisana iz smelih načrtov za 
neskončno prihodnost. Živ-
ljenje bi spet pridobilo vre-
dnost. Vredno bi bila toliko, 
kot so dejansko vredna, cena 
ne bi bila zlagana. Resnica je 
hrana, je žito ¼  Brez hrane 
težko živimo. Čas je največji 
prijatelj resnice. Njen največji 
sovražnik je predsodek. Njen 
največji spremljevalec je poni-
žnost. Ko je Colton to rekel, 
je pozabil, da Slovenci samo 
ponižni nočejo biti več ¼  

Coltonova resnica

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Miroslav Cvjetičanin

Radovljica – V sredo, 16. aprila 
2014, je v telovadnici Centra 
za usposabljanje, delo in var
stvo Matevža Langusa Radov
ljica (CUDV) potekala pred
stavitev projekta Pet tekov za 
125 nasmehov.

Željko, Simon, Niko, Boš
tjan, Bojana in Anita so pono
sno poslušali, ko sta Klemen 
Dolenc in Jure Vajs, športni 
pedagog CUDV, navzočim 
predstavljala lanske uspehe 
CUDV. Pokale za te uspehe 
so prejeli iz rok župana obči
ne Radovljica Cirila Globoč
nika.

Idejni vodja in pobudnik 
projekt, Klemen Dolenc je 
s svojim znanjem in dolgo
letnimi izkušnjam ponudil 
petim uporabnikom CUDV 
Radovljica vadbo in pripra
vo za udeležbo na petih obi
čajnih rekreativnih tekih. In 

samo človek, ki je že ogrom
no sodeloval in dal sloven
ski rekreaciji, ve, kaj pome
ni doživeti iskreno, prepro
sto hvaležnost. Zato so bile 

Klemenove besede čustveno 
nabite in so vse navzoče prep
ričale, da je s posebnim vese
ljem in nesebično delil svoje 
znanje in čas. Uspelo mu je 

dokazati, da motnja v dušev
nem razvoju ni razlog, da so 
prikrajšani za taka doživetja, 
oziroma obratno, da te osebe 
lahko dodajo novo dimenzi
jo rekreaciji. 

Temu je sledila predsta
vitev letošnjega razširjene
ga projekta in predstavitev 
sponzorjev, podpornikov in 
vseh sodelujočih. Uvodnim 
besedam direktorice Slađa
ne Anderle in Klemena o 
razširitvi projekta so podpo
ro izrazili dr. Branko Škof s 
Fakultete za šport, Ljubljana, 
Žiga Černe, strokovni sode
lavec Športne zveze Ljublja
na in urednik športnega por
tala, rekreacija.si, ter predsta
vniki sponzorjev. To bo šele 
začetek za vseh 125 na novo 
navdušenih tekačev z mot
njo v duševnem razvoju, za 
njihove starše, zaposlene in 
številne druge, ki prostovolj
no pomagajo pri tem. 

Pet tekov za sto petindvajset nasmehov
Ne le da je bilo njegovo delo prostovoljno, poskrbel je tudi za opremo tekačev in brezplačne startnine, 
na vseh prireditvah, ki so se jih udeležili. Ker se na začetku ni vedelo, ali bo kdo od njih odnehal, se je 
petim tekačem pridružil tudi eden za rezervo. Vendar nihče od njih ni odnehal ...

Cilj je razširiti projekt 5 tekov – 5 nasmehov še na druge 
štiri centre za usposabljanje, delo in varstvo. 
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HIŠA KULTURE

O narcisah  
na GOrenjskem Glasu
Vabimo vas na zanimiv dogodek, na katerem bo Metod 
Rogelj z območne enote Zavoda za varstvo narave Kranj 
predstavil knjigo z naslovom V Rovtih nad Jesenicami – 
narava in človek ustvarjata biotsko pestrost. Knjiga je bila 
izdana ob zaključku aktivnosti za promocijo in varstvo nar-
cisnih travnikov, v okviru katerih so bili popisani habitatni 
tipi, orhideje, metulji, pripravljene so bile usmeritve za 
gospodarjenje. Knjigo je finančno podprla kneževina Monako 
v programu financiranja naravovarstvenih dejavnosti. 

Na predstavitvi si bomo ogledali  
kratek promocijski film,  
spregovorili o sodelovanju  
s kneževino Monako in o vsebini 
knjige po posameznih področjih.

Dogodek bo sovpadal  
z resničnim cvetenjem narcis  
v Rovtih nad Jesenicami.  
Kdo ve, morda bo tudi vas  
premamil, da si boste narcisne 
poljane ogledali tudi v živo.

Vabljeni!

Četrtek, 24. aprila, ob 17. uri v avli GG
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Andraž Sodja

Kranj – Na Okrožnem sodi
šču v Kranju se je minu
li teden nadaljevalo sojenje 
osmerici obtoženih za orga
nizacijo trgovino z mamili iz 
Južne Amerike, ki je propad
la pred skoraj tremi leti, ko so 
na avtocesti pri Lescah prije
li skesanca Tonija Radunića 
Progarja in Martina Udoviča 
z dvajsetimi kilogrami koka
ina, vrednega skoraj mili
jon evrov. Na tokratni obrav
navi so se potrdila ugibanja 
obrambe, da je bil Toni Radu
nić Progar, sicer skesanec in 
kronska priča tožilstva, poli
cijski ovaduh. 

Sodni senat pod vods
tvom sodnice Metke Radje
novič je zaradi zaščite priče 
Radunića Progarja večkrat 
zavrnil zahteve za odgo
vore na vprašanja s strani 
obrambe, zaradi česar so 
odvetniki nenehno protesti
rali. Odvetnik Miha Kozinc 
je navajal, da takšno vode
nje obrav nave kaže na pri
stranskost senata, saj je v 
tem postopku sodišče spre
minjalo svoje odločitve, na 
tokratni obravnavi pa je pri
či vna prej podelilo mož
nost zavrnitve odgovora na 
vprašanja obrambe: »Pod
lage za to ni nikjer v zako
nu o kazenskem postopku, 
saj priča lahko odkloni zgolj 
odgovor na posamezna 
vprašanja.« Peterica odvet
nikov je tako znova zahteva
la izločitev sodnega senata, 

ki pa je bila zavrnjena, saj 
gre po ocenah predsedni
ce senata za poskuse zav
lačevanja postopka. Kot so 
poudarili odvetniki, je bila v 
tem postopku obramba več
krat izigrana, saj obrambi 
ni bilo omogočeno preveri
ti, ali so bili postopki s Toni
jem Radunićem Progarjem 
pravilno izvedeni oziroma 
ali je bila njegova izpoved 
pridob ljena zakonito.

Med zaslišanjem so odve
tniki s provokacijami pripe
ljali kranjskega kriminali
sta Nejca Eržena do posre
dnega priznanja, da je bil 
Progar policijski informa
tor. Posredno pa je to priz
nal že Progar sam ob svo
jem za slišanju prek video
konference. Ob tej potrditvi 
so odvetniki sprožili pravo 
ofenzivo, saj so zahtevali, da 
Eržen pove, kdo je vodil Pro
garja kot informatorja. Priča 
je pojasnila, da tega ne ve, pa 
tudi sicer ne bi smel podaja
ti več informacij o tem, saj 
je zadevi podeljena stopnja 
tajnosti, od katere ga lah
ko odveže zgolj generalni 
direktor policije. Odvetnik 
Kozinc je zato zahteval, naj 
se izpelje postopek umika 
tajnosti, kar je sodni senat 
znova zavrnil kot nepotre
bno, saj meni, da je dovolj 
informacij podal že Pro
gar sam, ko je povedal da je 
policiji prodajal informacije 
v zameno za plačilo. Eržen 
je še dodal, da ob Progarje
vi in Udovičevi aretaciji na 

avtocesti pri Lescah ni vedel, 
da je Progar policijski infor
mator, temveč je to izvedel 
šele ob zaslišanju Progarja 
na tožilstvu.

Odvetnik obtoženega 
Dejana Vidmarja Borut Ber
nik Bogataj in zagovornik 
Duleta Mikiča Milan Krs
tič sta zahtevala, naj policija 
dostavi podatke o tem, kate
re informacije o svojih akti
vnostih in aktivnostih obto
ženih je podal Progar in kaj 
je bilo posredovano v Itali
jo ter kdo je skrbel za pretok 
informacij. Zahtevala pa sta 
tudi neposredno zaslišanje 
te osebe ter sodišče obtožila, 

da odvetnike z omejevanjem 
dostopa do informacij one
mogoča pri njihovi ustav ni 
nalogi.

Tožilka Tanja Frank Eler 
je vse predloge obrambe za 
dodatne dokaze zavrnila, 
češ da gre zgolj za posku
se omajati verodostojnost 
priče Progarja, ob tem pa 
pozabljajo, da je v obtožnici 
več kot dovolj drugih doka
zov, ki potrjujejo Progarje
vo pričanje. Kot je pojasni
la tožilka, je ravno kakovost 
informacij, ki jih je podal 
Progar, vplivala na odloči
tev za višino kazni, ki mu je 
bila odmerjena. S tem se je 

strinjal tudi sodni senat, ki je 
zavrnil vse dodatne dokazne 
predloge obrambe.

Sojenje obtoženim za 
organiziranje tihotapljenja 
večjih količin kokaina iz Juž
ne Amerike Duletu Mikiću, 
Milanku Srediću, Dejanu 
Pejovskem, Žarku Tešano
viću, Nebojši Čubriloviću, 
Miroslavu Banjacu, lastniku 
propadlega športnega cen
tra Gradiant, Martinu Udo
viču in Dejanu Vidmarju 
(tudi domnevnemu roparju 
sefov SKB banke v Ljubljani) 
se tako z zavrnitvijo dodat
nih dokaznih predlogov vse 
bolj bliža sklepni fazi.

kronska priča je policijski ovaduh
Na sojenju osmerici obtoženi trgovine z mamili je prišlo do dramatičnega preobrata, saj so se potrdila ugibanja obrambe, da je 
kronska priča, skesanec Toni Radunič Progar že deloval kot policijski ovaduh.

Policija naj bi informacije o nezakonitem početju domnevnih prekupčevalcev kokaina (na 
sliki obtoženi ob prihodu na kranjsko sodišče) tudi plačevala svojemu ovaduhu Toniju 
Raduniću Progarju.  

Žiri – V soboto popoldne sta 
se na progi za kros v Račevi 
poškodovala motorista. Po
sredovali so reševalci Nujne 
medicinske pomoči Škofja 
Loka in dežurna ekipa Heli
kopterske nujne medicinske 
pomoči v spremstvu poli
cijskega helikopterja. Enega 
poškodovanega motorista so 
prepeljali v Klinični center Lju
bljana z reševalnim vozilom, 
drugega pa s helikopterjem.

Nesreča na progi  
za kros

Simon Šubic

Brnik – Gasilskoreševalna 
služba Aerodroma Ljublja
na je v petek predstavila svo
jo novo pridobitev – gasilsko 
vozilo Rosenbauer Panther. 
Gre za zelo zmogljivo spe
cializirano gasilsko vozilo, 
široko tri in dolgo dvanajst 
metrov, težko okoli 39 ton, 
ki ga poganja šestnajstlitrs
ki motor Volvo s 705 konj
skih moči in pogonom na 
vseh šest koles. Za potrebe 
gašenja lahko prepelje 12 
tisoč litrov vode, tisoč petsto 
litrov penila in 250 kilogra
mov gasilnega praška. Opre
mljeno je s črpalko zmo
gljivosti šest tisoč litrov/
minuto, z dvižno teleskop
sko roko z monitorjem in s 
konico za prebijanje trupa 
letala za gašenje notranjih 

požarov, z monitorjem na 
sprednjem odbijaču z zmo
gljivostjo tisoč petsto litrov/
minuto in dvema visokotla
čnima stranskima navijako
ma (štirideset barov). Učin
kovitost vozila povečuje tudi 

vgrajena dodatna oprema, 
kot so trije kompleti dihal
nih aparatov, hidravlično 
orodje s škarjami in razpi
ralnimi kleščami, svetlobni 
stolp v LEDtehniki, motor
na rezilka, infrardeča termo 

kamera na strehi vozila in 
na teleskopski roki, kamera 
za pomoč pri vzvratni vož
nji ... Nakup novega Rosen
bauer Pantherja, ki bo nado
mestil 33 let starega Fauna, 
je sicer letališko družbo stal 
okoli 880 tisoč evrov, je poja
snil član uprave Iztok Pod
bregar. 

»Gasilsko vozilo Rosenba
uer Panther je namensko gra
jeno za uporabo na letališčih, 
s svojimi tehničnimi karakte
ristikami pa presega medna
rodne standarde za letališka 
gasilska vozila,« je o novi pri
dobitvi povedal Brane Kan
kelj iz službe za tehnologijo 
prometa. Ker je novo vozilo 
opremljeno z veliko najsodo
bnejše tehnologije, je Aero
drom kupil tudi novi simu
lator za usposabljanje gasil
cev. Letališka gasilskoreše
valna služba ima sicer pet
deset operativnih gasilcev, 
ki jih vodi poveljnik Gorazd 
Zupančič, v njenem voz
nem parku pa so poleg nove
ga vozila in že omenjenega 
»starca« Fauna tudi Pan ther 
8x8, Actros in Falcon.

novo vozilo letaliških gasilcev
V voznem parku gasilske službe na brniškem letališču je odslej tudi najsodobnejše 
specializirano gasilsko vozilo Rosenbauer Panther 6x6, vredno 880 tisoč evrov. 

Letališko gasilsko vozilo Rosenbauer Panther je opremljeno 
z dvižno teleskopsko roko in s konico za prebijanje trupla 
letala za gašenje notranjih požarov. / Foto: Gorazd Kavčič

Škofja Loka – V bližini biv
še vojašnice v Škofji Loki je 
prejšnji teden neznani moški 
pristopil do starejše občanke 
in jo z razlogom, da bo kupil 
sveče, prosil za menjavo sto
evrskega bankovca v manjše 
bankovce, pri tem pa je izko
ristil njeno nepazljivost in ji 
odtujil sedemdeset evrov. 
Policija opozarja občane, naj 
se  pazijo t. i. priložnostnih 
tatov.  

Slaba menjava

Kranj – Neznani storilci so 
pred dnevi v gospodarski 
coni Laze v Stražišču pri 
Kranju ukradli večjo količino 
aluminija. Zaradi tatvine je 
v podjetju nastalo za nekaj 
tisoč evrov gmotne škode. 

Ukradli aluminij

Talež – V soboto dopoldne 
se je pri lovski koči na Tale
žu nenadoma zgrudil krajan. 
Kljub hitremu posredovanju 
reševalcev Nujne medicin
ske pomoči in dežurne ekipe 
Helikopterske nujne medi
cinske pomoči je moški na 
kraju dogodka umrl.

Nenadna smrt
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Trenutno se za kolesarjevo 
varnost in potegovanje za 
enakopravno članstvo v 
prometu potegujeta podje-
tje Butan plin skupaj s Ko-
lesarsko zvezo Slovenije s 
svojo vseslovensko kolesar-
sko pobudo za večjo var-
nost najmlajših kolesarjev, 
Slovenska kolesarska mre-
ža, ki je nacionalno kolesar-
sko združenje, ki pod svo-
jim okriljem združuje orga-
nizacije, ki se v svojem lo-
kalnem okolju ukvarjajo s 
promocijo kolesarjenja kot 
trajnostnega in zdravega 
načina prevoza ter rekreaci-
je in Regionalni center za 
srednjo in vzhodno Evropo 
s projektom Mobile 2020.
Po podatkih, ki jih objavlja 
slovenska policija na svoji 
uradni spletni strani, so ko-
lesarji v prometnih nesre-
čah v več kot polovici prime-
rov povzročitelji nesreče. 
Največkrat se to zgodi zaradi 
nepoznavanja kolesarskih 
cestno prometnih predpi-
sov, ki se jih naučimo v pe-
tem razredu osnovne šole! 
Kolesarji najpogosteje pov-
zročijo prometne nesreče 
zaradi nepravilne strani in 
smeri vožnje, ker vozijo pre-
blizu robu vozišča ali celo 
po nasprotni polovici, kar je 
pogosto povezano tudi z vo-
žnjo pod vplivom alkohola. 
Neupoštevanje pravil o 
prednosti, največkrat na kri-
žiščih, saj pozabljajo, da 
tamkajšnji znak stop ali 
znak za križišče s predno-
stno cesto velja tudi zanje, 
ne le za voznike motornih 
vozil. Pogosto pa kolesarji 
ne prilagodijo hitrosti stanju 
in lastnostim ceste, še pose-
bej na posameznih odsekih 
cest z večjim naklonom.
Kolesarji so tudi žrtve drugih 
udeležencev v cestnem pro-
metu, največkrat prehitrih 
voznikov in tistih, ki vozijo 
pod vplivom alkohola. Pogo-
sto pa njihovo vožnjo ovirajo 
nepravilno parkirana vozila. 
Dejstvo je, da so kolesarji 
manj varni v cestnem pro-
metu kot drugi udeleženci v 
cestnem prometu. Predvsem 
so slabše vidni, njihova vi-
dnost pa je obratno soraz-
merna s hitrostjo vožnje: hi-
trejši so, slabše so opazni. 

Policija venomer opozarja 
Kolesarji se morajo zavedati 
nevarnosti v prometu in skr-
beti za lastno varnost, pri 

čemer morajo upoštevati na-
slednja pravila in nasvete 
policije:
– bodite pozorni na prome-
tno signalizacijo (prometne 
znake) in jih upoštevajte;
– na mestih, kjer promet 
ureja semafor, morate upo-
števati svetlobne znake;
– ne vozite pod vplivom al-
kohola;
– pred spremembo smeri 
vožnje večkrat poglejte, kaj 
se dogaja za vami, ter pravo-
časno in odločno nakažite 
svoj namen;
– upoštevajte pravila pred-
nosti, ki veljajo za kolesarje 
v križiščih, še posebej tam, 
kjer so označene kolesarske 
steze;
– vozite po kolesarski stezi 
in kolesarskem pasu ali poti. 
Vedno uporabljajte le povr-
šino, ki je namenjena kole-
sarjem (označena s prome-
tnimi znaki in talnimi 
označbami). Po takšnih po-
vršinah morate voziti po de-
sni kolesarski stezi, glede na 
dovoljeno smer vožnje, na 
dvosmerni kolesarski stezi 
pa po desni strani steze;
– če ni kolesarske steze ali 
pasu, vozite ob desnem robu 
vozišča v smeri vožnje, in si-
cer čim bližje robu (ne več kot 
en meter od roba) vozišča;
– ponoči in ob zmanjšani vi-
dljivosti morate imeti na 
sprednjem delu kolesa priž-
gano belo luč za osvetljeva-
nje ceste, na zadnji strani 
kolesa pa rdečo pozicijsko 
luč. Tu mora biti nameščen 
še rdeč odsevnik, na obeh 
straneh pedalov morate ime-
ti rumene ali oranžne odsev-
nike, na kolesih pa rumene 
ali oranžne bočne odsevnike;
– če vozite v skupini kolesar-
jev, vozite drug za drugim; 
– kolesarji, ki imajo licenco 
Kolesarske zveze Slovenije, 
lahko vozijo v skupini, ki jo 

morajo sestavljati najmanj 
štirje kolesarji;
– promet skrbno opazujte, 
predvidevajte ravnanje dru-
gih udeležencev;
– še posebej pozorni bodite 
na vozila, ki vas dohitevajo 
in prehitevajo;
– v križiščih bodite še pose-
bej previdni, z roko odločno 
nakažite smer in se prepri-
čajte, ali so vas opazili. Če je 
situacija nejasna, raje sesto-
pite s kolesa in pojdite skozi 
križišče peš;
– da vas bodo drugi udele-
ženci v cestnem prometu, 
pešci in vozniki, hitreje opa-
zili, uporabljajte zvonec;
– ponoči poskrbite, da boste 
še bolj vidni (obvezne so 
luči, odsevniki, priporočljiva 
svetla oblačila);
– prtljago vozite v za to na-
menjeni košarici ali pritrje-
no na prtljažniku. Roke 
imejte proste za vodenje kr-
mila in nakazovanje smeri.

Starejši ko smo, 
previdnejši moramo biti
Policija opozarja na statistič-
ne podatke, ki kažejo, da so v 
prometnih nesrečah najpo-
gosteje udeleženi starejši ko-
lesarji, zlasti starejši od 65 
let, saj so pogosto premalo 
pozorni na vozila, ki jih pre-
hitevajo, slabše slišijo, vidijo 
in počasneje ustrezno reagi-
rajo. Starostne spremembe 
vključujejo tudi zmanjšano 
sposobnost okrevanja po tež-
jih poškodbah. To nikakor 
ne pomeni, da starejši ljudje 
ne smejo kolesariti. Vendar 
pa policija svetuje, naj bodo 
odgovorni in naj upoštevajo 
svoje sposobnosti ter sedejo 
na kolo le takrat, ko so pre-
pričani, da so resnično spo-
sobni varne udeležbe v ce-
stnem prometu. Svetujejo 
jim, naj se izogibajo vožnji 

ponoči, ker se njihov vid po-
časneje adaptira na temo. 
Posamezne vožnje naj bodo 
krajše. Izogibajo naj se tudi 
voženj po cestah, kjer se raz-
vijajo večje hitrosti. Pred-
vsem pa naj se izogibajo cest, 
kjer ni kolesarskih stez.
Če bomo torej kot kolesarji 
ravnali tako, da bomo najprej 
sami poskrbeli za lastno var-
nost in da se ne bomo sami 
spravljali v nevarne in/ali kri-
tične situacije, potem bomo 
uživali v koristnem, prije-
tnem in zelo zdravem nači-
nu gibanja, ki ga predstavlja 
kolesarjenje.

Tehnično brezhibno kolo
Vaše kolo naj bo redno vzdr-
ževano in tehnično brezhib-
no. V obvezno opremo kole-
sa sodijo zvonec, luč za 
osvetljevanje ceste, zadnja 
rdeča luč, zadnji rdeči od-
sevniki, rumeni odsevniki v 
pedalih, brezhibna zadnja 
in prednja zavora, bočni od-
sevniki. Priporočljivo je na 
kolesu imeti: distančnik z 
odsevom, ščitnik verige, bla-
tnike, ustrezne pnevmatike, 
ustrezen sedež, ogledalo.
Čelada: kolesar, mlajši od 14 
let, mora med vožnjo nositi 
na glavi pripeto atestirano 
zaščitno čelado, enako pa ve-
lja tudi za otroka, ki se na 
kolesu vozi kot potnik. Čela-
do pa priporočamo tudi odra-
slim kolesarjem, čeprav ni 
predpisana. Da se bodo s ko-
lesom varno vozili tudi otro-
ci, veljajo zanje še posebna 
pravila: Kolo sme samostoj-
no v prometu na cesti voziti 
otrok, star najmanj osem let, 
ki ima pri sebi veljavno kole-
sarsko izkaznico, in oseba, ki 
je starejša od 14 let. Za vo-
žnjo kolesa se otroci usposo-
bijo ter opravijo kolesarski 
izpit in dobijo kolesarsko iz-
kaznico v osnovni šoli, ki jo 
obiskujejo. Otrok do 14. leta, 
ki nima opravljenega kole-
sarskega izpita, sme voziti 
kolo v cestnem prometu le v 
spremstvu polnoletne osebe, 
ki lahko ob upoštevanju pro-
metnih razmer spremlja naj-
več dva otroka. Otrok do 6. 
leta sme voziti kolo le na peš-
poti ali na območju za pešce, 
v spremstvu polnoletne ose-
be pa tudi na območju umir-
jenega prometa.
Nasveti so vedno dobrodo-
šli, prav tako opozorila s 
strani policije. Varnost je 
pred užitki, zato se moramo 
vsi, kolesarji in vozniki avto-
mobilov zavedati, da mora-
mo za lastno varnost najprej 
sami poskrbeti.

Kolesarji, pozor!
Niso samo avtomobilisti nestrpni do kolesarjev, tudi kolesarji so do avtomobilistov.

Prvi topli dnevi na ceste 
hkrati poženejo kolesarje in 
motoriste. Avtomobilisti do-
bijo konkurenco, katere pa ne 
spoštujejo vsi. Vsako pomlad 
je isto. Ne, vsako leto je slabše. 
Kot kolesar sem non-stop na 
cesti in opažam, da se večina 
voznikov avtomobilov, še ve-
dno ni sprijaznila z dejstvom, 
da kolesarji postajamo po-
memben del prometa. 

Kolesarjenje je nevarno, ker 
je iz leta v leto več avtomobi-
lov na naših cestah. Tega se 
kolesarji zavedamo. Vožnja z 
avtomobilom je nevarna, ker 
je vsako leto več in več kole-
sarjev na cestah. Tega se avto-
mobilisti ne zavedamo. V čem 
je razlika. Kolesarji smo bolj 
ranljivi in zato tudi bolj boječi. 
Vozniki smo varnejši v svojem 
avtomobilu in se kolesarjev ne 
bojimo. Kdo bo zmagal v vojni 
za košček varne poti? Kolesarji 
smo mnenja, da je nestrpnost 
voznikov avtomobilov trenu-
tno na višku. Vsako leto je več 
prometnih nesreč, v katerih 
so udeleženi kolesarji. Seveda 
je tu treba vedeti, da je vsako 
leto več tudi kolesarjev. Pred 
leti, ko smo namesto cestnin 
na avtocestah dobili vinjete, 
smo si kolesarji oddahnili, češ 
zdaj bomo imeli več miru, če 
ne na drugih pa vsaj na stran-
skih, »vaških« cestah. Prav 
veseli smo bili uvedbe vinjet. 
Zgodilo pa se je nekaj povsem 
nepričakovanega. Stranske 
ceste, ki naj bi postale mirne 
kolesarske poti, steze ali tra-
se, so postale bližnjice drvečih 
avtomobilistov, ki varčujejo pri 
vinjetah. Kolesarji se drugače 
ne znamo razlagati nenadne-
ga pojava obremenitve cest, 
kjer pred uvedbo vinjet ni bilo 
tako gostega prometa. Zakaj? 
Ker če vozniki zdaj varčujejo 
pri vinjetah so verjetno varče-
vali tudi nekdaj pri cestninah? 
Lahko, da to drži, vendar so od 

uvedbe vinjet kolesarji postali 
»keglji«, kot nam ljubkovalno 
pravijo najbolj besni vozniki. 

Vendar je treba pohvaliti 
našo Policijo, ki je sprožila več 
akcij, ki so v prid kolesarjem 
in njihovi varnosti. Redno nas 
ozaveščajo, učijo in opozarjajo. 
Še najbolj pa sem vesel, da so 
redni gostje pri najmlajših v 
vrtcih in osnovnih šolah. Ne 
vem, če se bom veliko zmotil, 
ampak še tri leta nazaj smo 
kolesarji komaj kje srečali tisto 
veliko belo črno tablo, na kate-
ri piše Pozor kolesarji! In pod 
sliko je razdalja na kateri mo-
ramo vozniki biti pozorni. Teh 
tabel je zdaj veliko, in če bi ve-
del, kdo je za to najbolj zaslu-
žen, bi mu plačal malico, kajti 
kolesarji opažamo, da so na ce-
stah, kjer ta tabla stoji, vozniki 
manj besni. Redno se vozim 
na poti od Preddvora do Jezer-
skega, na primer. Pred postavi-
tvijo te table smo bili kolesarji 
res potencialni keglji. Kolesarji 
smo bili deležni strašanskega 
hupanja tik za hrbtom in kot 
strel švigajočih motoristov. Od-
kar stoji tabla na začetku doli-
ne Kokre, le redko kdo pohupa 
kolesarju! Lahko napišem, da 
so vozniki postali strpnejši, da 
so se sprijaznili z dejstvom, da 
je ta cesta tudi priljubljena ko-
lesarska pot. 

Voznikom avtomobilov bi 
svetoval, naj se sprijaznijo z 
dejstvom, da je vsako leto več 
kolesarjev na cesti. Kolesarjem 
pa s tem, da je vsako leto več 
tudi avtomobilov na cestah. 
Živimo v Sloveniji, v kolesarski 
državi, v deželi, ki je kolesarski 
raj, in tega bi se avtomobilisti 
morali zavedati. Povsod v raz-
viti Evropi se tega zavedajo in 
končno je prišel čas, da Slove-
nija preneha biti prva evropska 
država, mejnik, kjer kolesar-
jem začnejo trobiti za ritjo in 
jim kazati sredince. Tako nas 
namreč vidijo na zahodu ¼

Brezmejna nestrpnost

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin
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Audi A4 Business 2.0 TDI (110 kW/150 KM). Poraba goriva (l/100 km), kombiniran 
način vožnje: 4,5 - 5,3. Emisije CO2 (g/km), kombiniran način vožnje: 119 - 138.

Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozilih najdete 
v priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite na prodajnem mestu in na 
spletni strani www.audi.si. Slika je simbolna.

Bis, bis, 

Business!
Najboljša investicija doslej!

Audi A4 Business.

Avtohiša Vrtač d.o.o.

Delavska cesta 4, 4000 Kranj
Tel.: +386 (0)4 270 02 00, fax: +386 (0)4 270 02 22
www.avtohisavrtac.si

Miroslav Cvjetičanin

TT pomeni »tehnologija in 
tradicija«, vendar v Audiju 
pravijo, da ime TT nosi po 
legendarni avtomobilistični 
dirki Tourist Trophy z an-
gleškega otočka Man.
Športnik, ki za sabo potegne 
poglede, kamorkoli se zape-
lje, je dočakal že tretjo preo-
brazbo. Leta 1994 je padla 
prva ideja o malem mišič-
njaku na štirih kolesih. Prvi 
prototip je bil leto kasneje 
predstavljen na frankfurt-
skem avtomobilističnem 
sejmu, leta 1998 pa je zape-
ljal na cesto. Od takrat so ga 
pridno izpopolnjevali in da-
nes se zdi, da je pravi, če po-
trebujete ali hočete imeti 
avtomobil, ki je povsem dru-
gačen od drugih. Kako tudi 
ne, saj so ga ustvarili v timu 
oblikovalcev, ki še danes 
spadajo med najproduktiv-
nejše na svetu. J. Mays, člo-
vek z najkrajšim imenom, je 
tisti oblikovalec, ki je v svoji 
karieri ustvaril tudi zdaj že 
legendarnega Beetla, avto-
mobil, ki nadaljuje tradicijo 
najbolj prodajanega vozila 
na svetu, nemškega »hro-
šča«. Freeman Thomas je 
oblikoval Audi A4 in A6, 
Dodge in Chryslerje. Peter 
Shreyer je preoblikoval vse 
kie zadnjih petih let. Martin 
Smith je oblikoval forde in 
ople, poleg njih so sodelova-
li še Warkuss in Rost. In če 
se zberejo tako vrhunski 
oblikovalci, na ceste pripelje 
TT! Oblikovni presežek, ki 
je združil tradicijo in legen-
do ter najmodernejšo tehno-
logijo spravil na najkrajšo 
med osno razdaljo, opre-
mljeno z najboljšo napre-
dno tehniko in najlažjimi 
materiali. Ampak, prepusti-
mo se užitkom v vožnji.

Ko se usedete v najnovejši 
TT, vas postane strah. Ne, ne 
čutite utesnjenosti, ampak se 
vam v misli prikrade dejstvo, 
da ta reč mora biti hudičevo 
hitra in s tem zato tudi nevar-
na. Hitra je, nevarna pa ne, 
saj vsebuje vse moderne var-
nostne standarde. Hitra pa 
je, ta stvarčica! Ko vam meril-
nik pokaže, da vozite sto dvaj-
set kilometrov na uro, je še 
vse v redu in ste pač navduše-
ni, da ga sploh vozite oziro-
ma da ga znate voziti. En ki-
lometer na uro hitreje pa da 
znak, da bo avto dobil krila! 
Krilo, pravzaprav. Iz zadka 
avtomobila se odpre, dvigne 
spojler in naenkrat stisnete 
volan, ker imate občutek, da 
se boste s kolesi odlepili od 
tal. Avto je priprav ljen na po-
let! Škoda, da so povsod ome-
jitve hitrosti ¼
i-cockpit je znak, da so se 
Nemci na prvi pogled vrnili v 
preteklost. Armatura je sko-
pa, minimalistična, dirkalna 
in najprej pomislite, da so ga 
popolnoma oskubili. A ko 
preberete navodila za upora-
bo, zveste, da imajo TT-jeva 
armatura vse, kar imajo vsi 
tisti najobsežnejši »ringlšpi-
li« pod volanom. Minimali-
zem v avtomobilu je namig 
za naslednja leta, pravijo 
Nemci, ki se danes ukvarjajo 
s tem, kako najlepše skriti 
vse, kar sodobna tehnika po-
nuja. No, Audi TT je dobro 
skril vseh tristo konj pod po-
krov motorja, ni pa mogel 
skriti moči, ki jo voznik doži-
vi, ko pritisne pedalko za 
plin. Da, z modelom Audi 
TT, ki ima zraven še črko S, 
boste do stotke šteli samo do 
pet, gnali pa ga boste do 
omejitve, ki se konča pri dve-
sto petdesetih kilometrih na 
uro. Ta športnik bi lahko šel 
hitreje, a so mu dodali uzde 

oziroma povodec. A ko je hi-
trost maksimalna, je občutek 
za volanom ¼  tudi maksima-
len. Tako tekoče gladke, tihe 
in varne vožnje ne pričakuje 
nihče v tako »majhnem« av-
tomobilu. Spet pridemo do 
krilatice: "Nemec je Nemec!« 
In tu ni kaj dosti dodati. 

Tehnikalije:
Narejen je na Volkswagnovi 
platformi MQB in je za 50 kg 
lažji od predhodnika. Sku-
pno tehta 1230 kg. Glede na 
avtomobilske trende, kjer je 
vsaka generacija avta večja 
od prejšnje generacije, bi 
predvidevali, da je tudi novi 
TT večji od predhodnika, 
vendar je manjši od predho-
dnika za 20 mm (4180 mm). 
Tudi širina se je zmanjšala, 
in sicer za 8 mm. Višina je 
ostala enaka, 1353 mm. 
Medosna razdalja pa se je 
povečala in znaša 37 mm. 
Čeprav je avto manjši, je pr-
tljažnik večji za 13 litrov in 
tako znaša 305 litrov. 
Med motorji lahko izbirate 
med: 2.0-litrski TDI dizelski 
motor bo proizvedel 184 KM 
in 380 Nm navora. 2.0-litr-
ski TFSI bencinski motor bo 
proizvedel ali 230 KM in 
370 Nm navora ali pa 310 
KM in 380 Nm navora. Sle-
dnji poganja TTS verzijo, ki 
bo v kombinaciji s Quattro 
pogonom od 0 do 100 km/h 
pospešil v 4,7 sekundah. 
Audi TT verzija, opremljena 
z 230 KM motorjem in 
6-stopenjskim ročnim me-
njalnikom, bo od 0 do 100 
km/h pospešila v 6 sekun-
dah. Na voljo bo tudi me-
njalnik S-Tronic, pospeški s 
slednjim bodo še boljši. 
Verzija, opremljena z dizel-
skim motorjem, pa bo od 0 
do 100 km/h pospešila v 
7,2 sekunde.

Krila pri veliki 
hitrosti!
Audi TT ponuja več, čeprav ga je manj. Krajši je, lažji in okoli volana skoraj 
sterilen. Ampak, ko pogledaš malce bolj natančno, zlahka opaziš, da ima 
veliko, veliko več.

Najnovejši Audi TT

Prva generacija iz leta 1998

Notranjost dobro skriva vse prednosti.
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KoKr'čani pojejo 
že dvajset let
Vokalna skupina Kokr'čan je ob dvaj-
setletnici svojega delovanja v Kultur-
nem domu na Kokrici priredila slavno-
stni koncert.

18

Kultura

sKopuh  
za vse čase
Gledališka ekipa Teatra Afngunc, ki 
deluje v okviru KUD Janko Krmelj 
Reteče - Gorenja vas, se je premier-
no predstavila s komedijsko klasi-
ko, Molierovim Skopuhom.

16

ljudje

pajeK, pete in  
z desne
Prihaja filmsko obarvan teden: Never-
jetni Spiderman 2, Maščevanje v viso-
kih petah, Atomski z desne. Konec 
tedna pa bodo v Škofji Loki s koncer-
tom počastili spomin na pevca Jožeta 
Šifrarja. 

20

Alenka Brun

I
zbor najlepše športnice 
vsako leto poteka v ljub
ljanski Festivalni dvo
rani. Idejni oče izbora 
miss športa Slovenije pa 

je Srečko Čož. Zanimivo je, 
da je izbor iz leta v leto bolj 
obiskan in tudi nabor fina
listk je bil letos simpatičen. 

Tokratna prireditev je bila 
mešanica glasbenega doga
janja, plesa, športne lepote in 
navijaških sposobnosti, saj so 
dvorano vsake toliko časa stre
sli skoraj nogometni vzkliki 
zagretih navijačev, ki so spod
bujali lepotice na odru. 

Predstavilo se je sedem
najst finalistk, starih od 
osemnajst do šestindvaj
set let. Med njimi je bilo 
kar sedem predstavnic iz 
Gorenjske: 24letna Dom
žalčanka Mateja Lukan, 
devetnajstletna Špela Malej 
iz Mojstrane, osemnajst
letna Patricia Pangeršič 

iz Kamnika, 24letna Ana 
Kersnik iz Kranjske Gore, 
sedemnajstletna Anja Šivic 
iz Bleda, 26letna Polona 
Bauer iz Domžal in 22letna 
Tjaša Friškovec iz Kranja. 
Dekleta je ocenjevala osem
članska žirija, ki ni imela naj
lažjega dela, za vezni tekst pa 
sta skrbeli Ajda Sitar in Živa 

Viktorija Turk, tudi nekoč 
okronani miss športa Slove
nije.

V prvem izhodu smo fina
listke lahko spremljali v 
kopalkah, drugi je bil name
njen športnim točkam oziro
ma predstavitvam, kjer smo 
videli dekleta, ki se s špor
tom ukvarjajo ljubiteljsko, 

pa profesionalke z belih str
min, kot tudi take, ki obvla
dajo ples na drogu. Eleganca 
je bila namenjena tretjemu 
izhodu, zadnjega pa so poleg 
športnoelegantnih oblačil 
dekleta popestrile še s skup
no plesno točko. Po razglasi
tvi najlepših je v dvorano tra
dicionalno prispela še torta, 
ki so jo spremljale male kre
mne rezine.

Spletni portali so izbrali 
kar nekaj svojih ljubljenk in 
med njimi je bila tudi Špela 
Malej; Mojco Podjavoršek so 
izbrali kar dvakrat – kasne
je se je visoka 26letnica iz 
Portoroža okitila še z nazi
vom druge spremljevalke; 
en spletni naslov pa je šel v 
roke tudi kasneje okronani 
miss športa Slovenije 2014 
Uršuli Tomažič. Miss foto
geničnosti je postala devet
najstletna Nika Šunta iz 
Zagorja ob Savi, prva spre
mljevalka letošnje miss pa 
21letna Karolina Aškerc iz 
Šmartna pri Litiji.

Domača športna miss 2014
Miss športa Slovenije 2014 je postala 22-letna Uršula Tomažič iz Radelj ob Dravi, ki se je prisotnim na 
izboru predstavila tudi z zapeljivo in strastno plesno točko. Kljub močni zasedbi gorenjskih predstavnic 
v finalu med najlepšimi tremi na koncu ni bilo Gorenjke.

Za lepotni naziv miss športa Slovenije 2014 se je letos potegovalo sedemnajst brhkih deklet iz vse Slovenije. / Foto: Tina Dokl

Gorenjska je imela letos med finalistkami za najlepšo 
športnico kar sedem predstavnic: Matejo, Polono, Špelo, 
Anjo, Ano, Tjašo in Patricio. Na žalost nobeni ni uspel 
preboj med najlepše tri. / Foto: Tina Dokl

Zmagovalna trojica: druga spremljevalka Mojca 
Podjavoršek, prva Karolina Aškerc in zmagovalka, miss 
športa Slovenije 2014 Uršula Tomažič; miss fotogeničnosti 
(desno): Nika Šunta / Foto: Tina Dokl

Sedemnajstletna Anja Šivic, doma z Bleda, je takole 
‘izrazila’ svoje športno znanje.  Foto: Tina Dokl
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sudoku_LAZJI_14_32
NALOGA

6 3 9
2 7 6 9 8

4 6
1 8 4 7

2 5 1 8
8 9 6 2

6 2
7 1 8 5 9

4 8

sudoku_LAZJI_14_32

REŠITEV

6 8 3 1 4 2 9 5 7
1 2 7 6 9 5 3 8 4
4 9 5 8 3 7 2 6 1
5 1 6 2 8 4 7 3 9
2 3 9 5 7 1 6 4 8
7 4 8 9 6 3 1 2 5
8 6 1 3 5 9 4 7 2
3 7 2 4 1 8 5 9 6
9 5 4 7 2 6 8 1 3

sudoku_TEZJI_14_32
NALOGA

9 8 6 2
3 7 2 9

5 4
4 8 3

3 1
3 6 8
8 2

5 2 8 3
1 4 9 5

sudoku_TEZJI_14_32

REŠITEV

9 4 7 8 5 6 1 3 2
3 8 1 7 4 2 5 6 9
6 2 5 1 9 3 4 7 8
2 1 4 5 8 7 3 9 6
8 6 9 3 2 1 7 5 4
7 5 3 9 6 4 8 2 1
4 9 8 6 3 5 2 1 7
5 7 6 2 1 8 9 4 3
1 3 2 4 7 9 6 8 5

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_14_32
NALOGA

9862
3729

54
483

31
368
82

5283
1495

sudoku_TEZJI_14_32

REŠITEV

947856132
381742569
625193478
214587396
869321754
753964821
498635217
576218943
132479685

sudoku_LAZJI_14_32
NALOGA

639
27698

46
1847

2518
8962

62
71859

48

sudoku_LAZJI_14_32

REŠITEV

683142957
127695384
495837261
516284739
239571648
748963125
861359472
372418596
954726813

Jože Košnjek

Ž
enski pevski 
zbor Dupljanke 
iz Dupelj, ki ga 
vodi domačin
ka Katja Klanč

nik Jelenc, je v dobrih dvaj
setih letih delovanja pre
segel lokalne meje in pos
tal širše poznan kakovos
ten ženski pevski zbor. Brez 
njegovega petja skoraj ne 
mine pomembnejša prire
ditev v Dupljah in v obči
ni Naklo, svojo kakovost pa 
je zbor preizkusil tudi na 
zahtevnejših tekmovanjih 

doma in na tujem. Dupljan
ke se rade spominjajo uspe
ha na vrhunski prireditvi 

Naša pesem v Mariboru in 
še posebej zlatega priznan
ja, ki so ga leta 2011 prejele 

na mednarodnem festivalu 
v Pragi na Češkem. Konec 
tega meseca jih čaka nov 
izziv, sodelovanje na med
narodnem pevskem tekmo
vanju v Bratislavi na Slovaš
kem. Tja bodo skupaj s svo
jimi najzvestejšimi navija
či odpotovale v četrtek, 24. 
aprila, tekmovanje pa jih 
čaka naslednji dan. Kako 
uspešne so bile, bodo zve
dele v soboto, 26. aprila, na 
zaključni slovesnosti tek
movanja. Zborovodkinja in 
pevke so prepričane, da se 
tudi tokrat vrnejo v doma
če Duplje z novim prizna
njem.

Dupljanke greDo na Slovaško

Če smo uspele v Pragi, bomo tudi v Bratislavi, so 
prepričane Dupljanke.  / Foto: Jože Košnjek

koloSej De luXe, kranj (CenTer) 

Torek, 22. 4.
17.30, 18.30, 19.30, 20.30 MASKA 
DEMOKRACIJE
16.00, 18.00 RIO 2, sinhro.
20.00 NOE
15.35 BELA IN SEBASTIJAN
21.30 NIMFOMANKA, 2.DEL

Sreda, 23. 4.
16.45 POMPEJI
18.45 STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI 
VOJAK
17.30, 18.30, 19.30, 20.30  
MASKA DEMOKRACIJE
16.00, 18.00 RIO 2, sinhro.
21.15 AMERIŠKE PREVARE
20.00 NOE
15.35 BELA IN SEBASTIJAN
21.30 NIMFOMANKA, 2. DEL

CInepleXX, Tuš, kranj

Torek, 22. 4.
19.00 NEVERJETNI SPIDERMAN 2, 3D
15.30, 17.30 RIO 2
16.10 RIO 2, 3D
16.40, 20.45 TRANSCENDENCA
21.00 NIČELNI TEOREM
19.00 PARANENORMALNO 2
15.20, 16.30 ZVONČICA IN 
PIRATSKA VILA
18.20 NOE
17.00 STOTNIK AMERIKA:  
ZIMSKI VOJAK
19.45 STOTNIK AMERIKA:  
ZIMSKI VOJAK, 3D
19.30 NEED FOR SPEED:  
ŽELJA PO HITROSTI
Organizatorji filmskih predstav si 
pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

Igor Kavčič

M
olierove kome
dije so vseka
kor zelo hva
ležna besedi
la, po katerih 

radi posegajo tako profesi
onalni kot ljubiteljski odri. 
Posebej priljubljen je njegov 
Skopuh, aktualna tema za 
vse čase. Tako razmišlja tudi 
režiser predstave Blaž Vehar: 
»Moliere je preprosto aktu
alen: sluge postanejo usluž
benci in konji limuzine, pa 
je meja med 17. in 21. stolet
jem že skorajda povsem zab
risana. Ljudi nas ženejo iste 
strasti, enako ljubimo in sov
ražimo, ravno tako smo pre
strašeni in nič drugače pohle
pni.« Znana zgodba, predvid
ljivi človeški značaji, luciden 
zaplet, spodbuden razplet.

Glavni lik komedije je vse
kakor skopuški oče, vdo
vec Harpagon (igra ga Dare 
Bogataj), okrog katerega se 
vrti tako rekoč vse in so nanj 
vezane tako posamezne 

situacije kot udeleženci v 
njih. Njegov pohlep inicira 
vse dogodke in zaplete, prav 
njegova bolestna navezanost 
na denar pa na koncu štori
jo tudi odplete. Očeta sit bi 
se ženil sin Kleant (Andraž 
Gartner), seveda s pomoč
jo njegovega denarja, a kaj 
ko si je tudi oče izbral isto 
nevesto Marjano (Ana Kre
čič) kot sin. Hčer Elizo (Katja 
Kušar) bi rad omožil z boga
tim starcem, da bi pridobil še 

kakšen zlatnik, pa dota tudi 
ne bi bila potrebna, izkaže 
pa se, da njegov denar diši 
tudi uslužbencu Flešu, kot 
so v reteški predstavi poslo
venili francoska imena (igra 
ga Andrej Žnideršič). Poja
vi se še skrivnostni Harpa
gonov novi uslužbenec Valer 
(Gašper Murn), za katerega 
se kasneje izkaže, da ni zgolj 
»ekonomist«, ampak tudi 
bogat dedič. Na koncu vsak 
dobi pravega partnerja, tudi 

skopuh, kateremu se kupček 
denarja še nekoliko poveča. 

Režiser, za glasbo si je 
izbral muziko slovenske 
skupine Katalena, je dina
mičen in napet dramatur
ški lok skozi predstavo zape
ljal z osrednjim likom Har
pagonom, v katerem blesti 
Dare Bogataj. Malo sključen 
od teže let (skopuštva), ner
vozen, lastnik več preganja
vic, in predvsem trdno odlo
čen, da se za več denarja spla
ča vse. Drugi igralci mu spre
tno sledijo in zgodbi vsak na 
svoj način dodajajo kamen
čke v mozaik celote, ob naš
tetih še Jerica Podpečan kot 
Frozina, Tomaž kot Mojster 
Jaka in Anže Gvardjančič v 
vlogi Komisarja. Člani igral
ske ekipe so sami poskrbeli 
tudi za koreografijo, kostu
me ter sceno in luč. 

Po dveh uprizoritvah pred 
desetimi dnevi bosta novi 
dve ponovitvi Skopuha v pe
tek, 25., in v soboto, 26. apri
la, obakrat ob 20. uri v Kultur
nem domu Reteče.

Skopuh za vSe čaSe
Gledališka ekipa Teatra Afngunc, ki deluje v okviru KUD Janko Krmelj, Reteče - Gorenja vas,  
se je premierno predstavila s komedijsko klasiko, Molierovim Skopuhom.

Odličnemu Daretu Bogataju v vlogi Harpagona sledi 
obetaven reteški gledališki ansambel. / Foto: Aljaž Hafner

Šenčur – V Muzeju Občine Šenčur bo danes, 22. aprila ob 
19. uri odprtje slikarske razstave Miha Jerine z naslovom 
Ob Kokri. Razstava bo odprta do 11. maja, ob torkih in 
petkih od 17. do 19. ure ter ob nedeljah od 10. do 12. ure.

Slike Miha Jerine

Škofja Loka – V večnamenskem prostoru OŠ Cvetka 
Golarja v Škofji Loki bo dva dni potekalo območno sreča-
nje otroških in mladinskih zborov. Danes, 22. aprila bodo 
nastopili otroški zbori, jutri, 23. aprila, pa prav tako ob 17. 
uri še mladinski pevski zbori.

Srečanje otroških zborov

Visoko – V četrtek, 24. aprila od 9. do 14. ure bo v Domu 
krajanov Visoko potekalo območno srečanje otroških gle-
daliških skupin. Nastopile bodo štiri skupine iz Kranja, 
Visokega, Predoselj in Šenčurja.

Srečanje otroških gledaliških skupin
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Nekateri otroci med velikonočnimi prazniki niso počivali, 
pač pa so se pridno učili, trenirali športne ali glasbene 
dejavnosti. Med njimi so bili tudi mladi gorenjski pevci iz 
glasbenega studia Osminka, ki so se pripravljali na med-
narodni festival Eurostars International 2014. Na pot se 
bodo odpravili jutri, kjer bodo nastopili na omenjenem 
festivalu in s tem zastopali barve Slovenije. Največje 
uspehe na pevskih festivalih žanjeta 9-letna Radovljičan-
ka Janja Jesenko in 12-letna Mojstrančanka Aleksandra 
Vovk. Lani je na tem festivalu nastopilo kar 98 pevcev iz 
dvajsetih držav iz celega sveta in že lani je bila med njimi 
tudi Slovenija. Letos bodo z Janjo in Aleksandro na Mal-
to odpotovali še 14-letna Ana Skumvač iz Zgornjih Gorij, 
15-letna Ema Laura Dolinar iz Bistrice pri Tržiču ter Trži-
čani 16-letna Maša Remškar, 17-letni Stiven Rahman in 
18-letna Tea Drobnič. Za finančno plat odprave na Malto 
so poskrbeli starši pevcev, saj si brez njihove podpore 
tega ne bi mogli privoščiti. Mladi talenti si bodo ob tem 
nabrali veliko dragocenih izkušenj, mi pa bomo zanje sti-
snili pesti, da bodo posegli po čim boljših uvrstitvah.

Gorenjski pevci na Malti

Janja Jesenko in Aleksandra Vovk na podelitvi nagrad v 
Italiji na festivalu Eurokids 2014

V 
Osnovni šoli 
Matije Valjav-
ca v Preddvo-
ru so v sklopu 
projekta Come-

nius, programa Evropske 
unije, ki spodbuja medna-
rodno sodelovanje šol, gos-
tili učence in njihove men-
torje, s katerimi sodelujejo 
v dveletnem projektu z ges-
lom Zdrav duh v zdravem 
telesu. Povzetek dogajanja 
je zapisala devetošolka Meta 
Mekuč.

Od torka, 25. marca, pa do 
sobote, 29. marca, je na naši 
šoli potekalo predzadnje, torej 
šesto srečanje v okviru projekta 
Comenius. Slovenijo je tokrat 
obiskalo 25 učencev in 12 učite
ljev iz šestih evropskih držav, 
ki sodelujejo pri tem dvelet
nem projektu. Tako smo zani
miv teden preživeli v družbi 
Špancev, Škotov, Nizozem
cev, Čehov, Italijanov in Islan
dcev. Učitelji so se nastanili v 
Hotelu Bor, učenci pa so gosto
vali pri učencih naše šole.

V torek so naši prijatelji ob 
različnih urah pripotovali v 
Slovenijo in nato odšli k učen
cem, ki so te dni prevzeli skrb 
zanje. Prvi dan smo skupaj 
preživeli le nekaj uric in kma
lu odšli spat, saj so bili gostje 
zaradi napornega potovan
ja zelo utrujeni. V sredo zju
traj smo odšli v šolo in se ude
ležili pouka, nadaljevali pa 

z izletom na Jezersko. Kljub 
oblakom, ki so zakrivali son
ce, smo naredili kratek spre
hod, nato pa smo si ogledali 
film o Davu Karničarju. Gos
tje so bili navdušeni, ko nas je 
gospod Davo obiskal v dvorani 
in so z njim posneli kar nekaj 
fotografij. Ko smo se vsi posli
kali in dobili avtograme, smo 
se odpeljali do jezera in pojed
li večerjo: obaro z žganci. Zas
lužili pa smo si tudi posladek – 
jabolčni zavitek. Kasneje smo 
se s polnimi trebuhi odpravili 
v dolino in odšli domov. Dru
gi večer je bil malce bolj sproš
čen, saj smo se z gosti že bolje 
poznali. Zvečer so si nekateri 
pogledali film, drugi so se igra
li različne igre ¼ Nato pa smo 
odšli spat, saj nas je v četrtek 

čakal celodnevni izlet po Slo
veniji. Najprej smo se odpelja
li do Bleda, se sprehodili okrog 
jezera in se nato posladkali z 
okusnimi kremnimi rezina
mi. Pot nas je vodila do Pos
tojne, kjer smo si ogledali Pos
tojnsko jamo in pojedli kosilo, 
potem pa smo odšli še do Pred
jamskega gradu, kjer smo sli
šali zgodbo o nesrečni uso
di Erazma Predjamskega in 
pozvonili z zvončkom žel
ja. Čakal nas je še postanek v 
glavnem mestu naše države, 
kjer smo imeli dovolj časa za 
nakupovanje in večerjo. Nato 
pa smo se iz Ljubljane odpravi
li na Gorenjsko. Bili smo utru
jeni, ampak navdušeni nad 
raznolikostjo in zanimivostjo 
Slovenije. V petek so učenci iz 

tujih držav uživali od igran
ju iger v telovadnici, slovenski 
učenci pa smo se udeležili pou
ka. Po peti uri smo pojedli kosi
lo in se odpravili domov. Kar 
nekaj nas je prosti čas izkoris
tilo za ogled starega mestnega 
jedra v Kranju in za nakupo
vanje. Ob 18.30 zvečer pa smo 
se vrnili v šolo, kjer smo se ude
ležili zanimive prireditve, ki je 
potekala pod sloganom projek
ta: Zdrav duh v zdravem tele
su. Gostom smo zapeli, jim 
pokazali nekaj ljudskih plesov 
¼ Na koncu pa so z nami lah
ko zaplesali tudi oni. Sledila je 
še pogostitev katere posebnost 
je bila posmodulja, ki je zna
čilna jed v naših krajih.

Za spomin smo naredili 
ogromno fotografij in se poča
si odpravili vsak na svoj dom, 
da bi izkoristili za večino zad
nji skupen večer. Večina učen
cev in učiteljev se je na pot pro
ti domu odpravila že v soboto 
zjutraj in zelo težko se je bilo 
posloviti, saj smo skupaj doži
veli ogromno nepozabnih stva
ri in se močno navezali drug 
na drugega. Le španska skupi
na je domov odšla dan kasne
je, torej v nedeljo.

Prepričana sem, da nam 
bo ta teden za vedno ostal v 
spominu, saj smo dobili veli
ko novih prijateljev, se skupaj 
zabavali in izboljšali znanje 
angleščine.

Meta Mekuč, 9. razred

PROJEKT COmEnius

Na izletu v Postojni / Foto: Petra Lesjak

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
22. 4. 23. 4. 24. 4. 25. 4. 26. 4. 27. 4. 28. 4. 29. 4. 30. 4. 1. 5.

10/20 °C 8/21 °C 11/21 °C 11/20°C 9/20 °C 8/17 °C 6/14 °C 7/15 °C 4/17 °C 4/16 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

22. 4. tor. Leonida,  6.04 19.58

23. 4. sre. Vojko 6.02 19.59

24. 4. čet. Jurij 6.00 20.01

25. 4. pet. Marko 5.59 20.02

26. 4. sob. Marcelin 5.57 20.03

27. 4. ned. Jaroslav 5.55 20.05

28. 4. pon. Pavel 5.54 20.06

»Večkrat sanjam o pogreb
nem sprevodu. Tokrat sem v 
sanjah zopet videla, kako nosi
jo krsto, za njimi gredo pogreb
ci, dve ženski sta bili oblečeni v 
dolga oblačila, med pogrebci pa 
je skakal bel majhen kužek, ki 
ga je nekdo želel ujeti.« Mateja

Draga Mateja,
Tovrstne sanje so znamenje 

duševnih sprememb v našem 
realnem življenju in komen-
tar našega odnosa do določe-
nega problema ali stanj. San-
je se ponavljajo in spodbuja-
jo k refleksiji do že prehojene 
poti. Čas je primeren za pos-
pravljanje duše, a tudi za zas-
tavljanje  novih ciljev. Če si se 
vse življenje borila, je zdaj čas 

za sprejemanje; če si odlašala, 
vzemi vajeti v svoje roke; če si 
puščala delo nedokončano, se 
ga loti. Pogrebni sprevod sim-
bolizira globlje spremembe na 
ravni zavedanja lastne minlji-
vosti. Do sedaj si čas doživlja-
la kot neskončen, zdaj pa se ti 
zdi, da vse mineva hitreje. Prej 
si želela biti na več koncih hkra-
ti, zdaj ti bo postalo pomem-
bnejše doživljanje trenutka. 
Odkrila boš svojo enkratnost, 
začutila lastno moč in ugoto-
vila,  da lahko ustvariš svoje 
življenje tako, kot si ga želiš. 
Beli kužek kaže, da se bo to 
zavedanje prebudilo v tebi na 
igriv način. Pogrebci nami-
gujejo, da bo tvoja spremem-
ba povzročila med domačimi 

in znanci nekaj zmede. Kljub 
temu boš prišla do točke, ko 
ti bo za mnenja drugih vsee-
no. Ženski v dolgih oblačilih: 
če sta bili v svetlih, predstavlja-
ta osebi, ki te bosta podpirali; v 
temnih pa simbolizirata moč-
nejše (zunanje) nasprotova-
nje pri realizaciji tvojih načr-
tov. A nič za to. Pozitivno ener-
gija te bo varovala pred nega-
tivnimi vplivi. Tudi krsta ima 
pozitiven pomen. Simbolizi-
ra tvojo pripravljenost na nove 
naloge. V tebi zori razumeva-
nje, ki ti bo pomagalo prebo-
leti izgubljene priložnosti in 
se ne boš jezila zaradi krivic, 
ki si jih doživela. Začutila boš, 
da nočeš več čutiti teže starih 
bremen in da je vse staro za 

tabo. Vendar pazi! Dejanske-
ga pogreba v sanjah ni bilo, 
kar kaže, da bodo spremem-
be vstopile v tvoje življenje 
šele takrat, ko si boš to resni-
čno želela in ko boš pripravlje-
na delati na sebi. Če se poču-
tiš pripravljeno, začni z mali-
mi koraki, kot npr. s posprav-
ljanjem omar in predalov in se 
reši vsega, kar ne potrebuješ . 
Tako si boš simbolično ustva-
rila prostor za vse novo. In 
med pospravljanjem ponav-
ljaj afirmacijo: »Osvobajam se 
starega in pripravljam prostor 
za novo. Rada se imam, zato si 
odpuščam. Preteklost in vse 
pretekle dogodke puščam za 
sabo. Svobodna sem.« (Louise 
L. Hay, Telo je tvoje). 

Anita Di Grazia

POvEJ, KaJ sanJaš …
Trajlalalali, en, dva, tri, 
obešanca rišemo vsi.
Ker grešnik je bil, 
na veji bo gnil.
Videti je kot pilot,
v resnici čuden je falot.
Na ražnju smo ga spekli,
na dimčku opekli,
sneli mu glavo
za veliko zabavo.
Ker grešnik je bil,
živali moril,
sedaj pa bo na veji dušo spustil
in tu konec pesmice zabil.

Matjaž Benedičič, 6. a, OŠ Železniki

Navihana pesem, Matjaž, a v vsakem »hecu« se skriva del 
resnice. In v tvoji pesmi se skriva tudi pesnik. Meta

Obešenec

PESMI MLADIH
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»Pomlad 2014«

Pozdravljeni. Zanima me gle-
de službe in za zdravje zase in 
za moža. Za hčerki pa malo 
na splošno študij, ljubezen itd. 
Lep pozdrav in hvala za odgo-
vore. 

Glede službe imate pravilne 
odločitve in mesec julij pri-
naša pozitivne spremembe. 
Pri zdravju se vam odpravlja-
jo neke stare težave, mož ima 
rad lagodnost, a vsake toliko 
časa mu ne bi škodovala kak-
šna dieta. Veliko se obreme-
njuje in stres mu dela škodo 
pri zdravju. Starejša hči bo 
uspešno zaključila projekt in 
prav kmalu se ji nasmehne 
sreča glede osebne zadeve. 
Mlajša hči je sprejela sklepe; 
nekje se bo prilagodila, nekje 
pa bo njena odločnost obro-
dila sadove. Lep pozdrav.

»Riba«

Lepo vas pozdravljam, na 
moje vprašanja ste že odgo-
vorili in sem bila z odgovo-
rom zelo zadovoljna. Zopet 
se obračam na vas, da mi 
poveste, kako bo z mojo slu-
žbo. Trenutno sem na bolni-
ški, imela sem operacijo in 
zanima me, ali me bodo vzeli 
nazaj na delo. Zanima me pa 
tudi zdravje moža in kako bo z 
njegovo službo. Jo intenzivno 
išče, a nima sreče. 

Hvala za povratne informa-
cije, sem vesela za vas. Ope-
racija je bila potrebna in ne 
vidim vam, da bi ostali brez 
dela. Ta trenutek morda niste 
čisto najbolje pri zdravju, a v 
mesecu maju se boste na 
splošno počutili veliko bolje. 
V vsakem primeru se glede 
službe za vas pozitivno izi-
de. Mož se bolj obremenju-
je, kot vam to pokaže, ima 

trenutke, ko resnično ne ve, 
kako naprej. Seveda se mu 
vse to pozna tudi pri zdravju, 
a ne bo hujšega. Po poletju 
bo dobil zaposlitev in s tem 
posije žarek sonca v vaš 
dom. Srečno.

»Katja 1«

Spet se obračam na vas z 
nekaj vprašanji. Pred menoj 
je kar nekaj neprijetnih zadev 
na sodišču pa me zanima, 
kako jih bom opravila. Potem 
nameravam širiti poslovno 
pot, kako bo šlo? In ne nazad-
nje: moje zasebno življenje. 
Me končno čaka kaj lepega? 
Pisala ste mi o ljubezni, ki naj 
bi se zgodila v lanskem letu, pa 
ni še nič.

Zadeve na sodišču počasi 
prihajajo k koncu in še dobro, 
saj vam res že primanjkuje 
moči in energije. Rezultati na 
sodišču bodo za vas pozitiv-
ni, in ko bo konec, ne boste 
mogli verjeti, da je res. Umi-
rite se, bo v redu. Vsekakor 
začnete poslovni projekt in 
vse skupaj vam uspe bolje, 
kot sicer pričakujete. Tudi na 
daljši rok. Gradnja je nujno 
potrebna, če hočete iti na prej, 
in naprej greste. Ne vidim 
nobenih posebnih težav. 
Poznate staro modrost, da 
pozimi češnje ne cvetijo. To 
pomeni, da ima vsaka stvar v 
življenju svoj čas, tudi ljube-
zen. V roku nekaj mesecev, 
ko boste najbolj okupirani z 
delom, vam naproti pride lju-
bezen in izpolni se vam vroča 
želja. In da, čaka vas še veliko 
lepega. Poslovili se boste od 
starih bremen, zaradi katerih 
niste mogli dihati s polnimi 
pljuči, in pred vami je obilje, 
ne samo pri denarju, ampak 
na splošno. Želim vam vse 
dobro.

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975
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Minuli teden smo Gorenjci dobili 46 novih prebivalcev. 
V Kranju se je rodilo 18 dečkov in 14 deklic. Najtežji je bil 
deček, ki mu je tehtnica pokazala 4480 gramov. Najlažja 
deklica je ob rojstvu tehtala 1970 gramov. Na Jesenicah je 
prvič zajokalo po sedem dečkov in deklic. Najlažja je bila 
deklica z 2330 grami porodne teže, najtežjemu dečku pa 
so natehtali 3670 gramov.

Novorojenčki

Na Brdu pri Kranju so se 12. aprila poročili Domen Kleva 
in Petra Patricija Lašič ter Jan Čejvan in Tea Ovsenek, na 
Šmarjetni Gori pa sta se prav tako 12. aprila poročila Kris-
tjan Gašperin in Polona Švigelj.

Mladoporočenci

Samo Lesjak

K
okr’čani že dvaj-
set let s številnimi 
pevskimi nastopi 
uspešno ohranjajo 
slovensko identi-

teto, ki jo je moč najti v not-
nih zapisih domače glasbe-
ne dediščine. Vokalno sku-
pino že od začetka izvrstno 
vodi zborovodja, dirigent 
in organist Ignac Gorjanc. 
Skupina ima lepe spomine 
na svoje začetke, na katere 
so še danes zelo ponosni, saj 
so se zelo hitro glasovno uje-
li ter izpopolnili ubrano šti-
riglasno petje. Ignac je pre-
vzel tudi vlogo glasbenega 
pedagoga v zasedbi, ki se je 
kmalu iz štiričlanske razširi-
la na petnajst članov.

Njihov repertoar je bil na 
začetku sestavljen iz prepro-
stih pesmi, s katerimi so se 
učili tehnike. Vztrajnost in 
želja po petju jih je od pre-
prostih vodila k vedno zah-
tevnejšim pesmim in danes 

prepevajo pesmi, ki zahte-
vajo pravi občutek, dinami-
ko in žar. Vsako leto pripra-
vljajo prepoznaven Pevski 
večer, na katerem nastopa-
jo sestavi iz vse Slovenije in 
ki vselej napolni dvorano na 
Kokrici.

Tudi na tokratnem slavnos-
tnem koncertu, na katerem so 
predstavili zanimiv in bogat 
pevski program z madrigali, 
umetnimi in ljudskimi pes-
mimi, je bila dvorana polna 
navdušenih poslušalcev, ki so 
z bučnim aplavzom nagradili 

njihov dvajsetletni trud. Za 
piko na i pa so Kokr’čani od 
župana zasluženo prejeli Pre-
šernovo plaketo mestne obči-
ne Kranj za leto 2014, v ime-
nu Javnega sklada pa je pevcu 
Janezu Perčiču Grega Grašič 
izročil Gallusovo priznanje.

KoKr'čani pojejo  
že dvajset let
Vokalna skupina Kokr'čan je ob dvajsetletnici svojega delovanja v Kulturnem domu  
na Kokrici priredila slavnostni koncert.

Ob jubileju so pevcem zapele ter čestitale tudi njihove soproge. / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

P
ri Marinšku v 
Naklem se je na 
tradicionalnem 
sprejemu jubilan-
tov, ki ga prireja-

ta Občina Naklo z županom 
Markom Mravljo in Društvo 
upokojencev Naklo, srečala 
generacija. Vsi so namreč 
v prvih mesecih letošnjega 
leta, vključno že z aprilski-
mi dnevi, praznovali osem-
deset let, in večinoma se 
tudi poznajo med seboj. 
Štirje jubilanti, ena med 
njimi se bliža stoti oblet-
nici, pa so izostanek opra-
vičili. Druženje je minilo 
v prijetnem, sproščenem 
vzduš ju ob okusnem kosi-
lu, popestrile so ga tudi Sko-
kice iz Osnovne šole Naklo, 
ki plešejo pod mentorstvom 
Nataše Zaletelj. 

v prijetni družbi 
jubilantov

Spredaj od leve Pavla Savernik, Apolonija Černilec, Antonija Žužek, tajnica Društva 
upokojencev Naklo Slavka Jelenc. Zadaj od leve Valentin Jelar, župan Marko Mravlja, Miroslav 
Poličar, predsednik Društva upokojencev Naklo Jože Kajin in Jurij Kropivšek Foto: Tina Dokl
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UŽIVAJTE V BOLJŠEM POGLEDU NA SVET

Izkoristite posebno ponudbo ob nakupu PROGRESIVNIH stekel za očala!*

* Za podrobnosti povprašajte v optiki.

očala

po ugodni 
ceni2

     Akcija traja od 1.3.do 30.6.2014

Optika Clarus v Kranju vabi:

Optika Clarus, Tomaž Šenk s.p., Kranj
Nazorjeva 3; T: 04 236 87 44

- brezplačna kontrola vida
- okulistični pregledi
- športna in sončna očala z dioptrijo 
- kontaktne leče 
- izdelava progresivnih očal

(očala za daljavo, srednjo in bližinsko gledanje, hkrati)

LJUBLJANA
BTC, Dvorana 4

MARIBOR
Vetrinjska 30

KRŠKO
CKŽ 141

NOVO MESTO
Otoška cesta 5

CELJE
Mariborska c. 100

KRANJ
Nazorjeva 3

MURSKA SOBOTA
Gregorčičeva 42

NOVA GORICA
Prvomajska c. 35

VELENJE
Celjska 40

KOPER
Ankaranska c. 3a
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V bližini sodišča in Špara, ob Reifeisen banki
Del. čas: od pon. do pet. od 9. do 12.30 in 15. do 19. ure

 

OB NAKUPU OČAL NUDIMO BREZPLAČNI  
STROKOVNI OKULISTIČNI PREGLED.

1. nagrada: bon za nakup v vrednosti 30 EUR,  
2. in 3. nagrada sta praktični.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no 
v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 7. maja 2014, na Go renj ski glas, 
Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik 
Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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V 76. letu je umrl nekdanji ameriški boksar 
Rubin 'Hurricane' Carter, mednarodni sim-
bol boja proti rasizmu in sodni nepravično-
sti. Zaradi neresnične obtožbe je moral 
Carter skoraj dvajset let pretrpeti v zaporu. 
Za njegovo osvoboditev sta se zavzema-

la pevec Bob Dylan ter boksar Mohammed Ali, v filmu pa 
ga je upodobil Denzel Washington. »Živeti v svetu, kjer je 
zadoščeno pravici – tak svet bi bil rajski za vse nas,« je svojo 
avtobiografijo sklenil Carter, ki je leta 1985 le dočakal pravico 
ter nato postal zaščitnik nepravično obsojenih.

'Hurikan' odšel v legendo

Ameriška muhasta zvezdnica, igralka 
Lindsay Lohan (27) je komentirala dolg 
se znam dosedanjih ljubimcev. Pegasto 
dekle je izjavilo, da je seznam napisala 
sama, šlo pa naj bi za del zdravljenja od 
alkohola in mamil, saj se je s tem © očistila© . 

Na vprašanje, ali je seznam, na katerem so med drugimi 
Joaquin Phoenix, Colin Farrell, Zac Efron, Ashton Kutcher, 
Ryan Phillipe, Heath Ledger in Orlando Bloom, povsem 
korekten, pa se je zvezdnica le navihano nasmehnila.

Ljubimci kot zdravilo

Teniški velemojster Roger Federer (32) 
je na prestižnem turnirju v Monte Carlu 
ponovno pokazal svojo dobrodelno plat, 
saj je monaški kneginji Charlene poda-
ril podpisan teniški lopar. Ta bo oddan 
na dražbo, izkupiček pa bo šel za spod-
bujanje otrok pri športnih dejavnostih. 

Charlene, južnoafriška športna ambasadorka in bivša 
profesionalna plavalka, je spremljala tudi švicarsko obar-
van finale, v katerem pa je Fedex moral priznati premoč 
rojaku Stanislasu Wawrinki.

Fedex združil moči z monaško kneginjo

Ruska supermanekenka Irina Shayk (28), 
sicer dekle nogometaša Cristiana Ronal-
da, se ni mogla upreti čaru velikonočnih 
praznikov. Lepotica je sprejela stilski izziv 
ter preobrazila v velikonočno zajčico ter 
vsem oboževalcem zaželela vesele prazni-

ke. Nad izvoljenko je navdušen tudi Cristiano, ki si bo z Irino 
morda kmalu ustvaril družino. Sicer ima Cristiano že štirilet-
nega sinčka, plod romantične noči z ameriško natakarico.

Ronaldova izbranka kot velikonočna zajčica

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

D
anes ob 19. uri 
bo v Cineplex-
xu v kranjskem 
Tušu ekskluziv-
na predpremie-

ra Neverjetnega Spider-Ma-
na 2. Že od 15. uri se bos-
te lahko pod budnim oče-
som inštruktorja preizkuša-
li tudi v plezalnih sposobnos-
tih na začasni steni pred vho-
dom v nakupovalno središ-
če Planeta Tuš. Z akrobacija-
mi bodo pred začetkom filma 
navduševali tudi V.I.P Dance 
Company. V četrtek, 24. apri-
la, pa bo ob 20. uri premiera 

komedije Maščevanje v viso-
kih petah. Film govori o pri-
jateljicah, kozarcu osvežilne 
pijače, visokih petah, smehu 
in o eni najbolj priljubljenih 
ženskih tem – o tipih. Obve-
zna oprema gledalk so tokrat 
visoke pete, saj bodo z meri-
tvami v Cineplexxih določi-
li, kateri dve obiskovalki pre-
neseta največ centimetrov, za 
kar bosta dobili darilni bon za 
nove pete. 

V slovenske kinematogra-
fe pa prihaja še film režiser-
ja filmov Lepe vasi lepo gori-
jo, Rane, Srđana Dragojeviča, 
Atomski z desne. Gre za srb-
sko komedijo, v kateri nasto-
pajo tudi Tanja Ribič, Brane 

Šturbej in Branko Đurić Đuro. 
Film pripoveduje zgodbo o 
brezplačnem letovanju na Jad-
ranu pod pogojem, da se leto-
viščarji udeležijo predavanja o 
prodaji po načelu © time share© , 
torej zakupa določenega časa 
na leto za uporabo apartma-
ja za nadaljnjih 99 let. Tako 
se prične tragikomična borba 
med prodajalci in kupci apar-
tmajev ...

Letos pa mineva tudi štiride-
set let, odkar se je poslovil zla-
ti glas Fantov s Praprotna in 
ansambla Lojzeta Slaka Jože 
Šifrar. Da spomin nanj ne bi 
zbledel, mu radio Sora sku-
paj s Francijem Smrekarjem, 
pobudnikom za podelitev 

Šifrarjeve plakete na Vurber-
škem festivalu, posveča kon-
cert z naslovom Spomin na 
pevca še živi, ki bo v soboto, 
26. aprila, ob 19. uri v športni 
dvorani na Trati v Škofji Loki. 

Nastopilo bo kar deset zna-
nih narodno-zabavnih ansam-
blov, med njimi pet dobitnikov 
Šifrarjeve plakete, tudi Mod-
rijani, manjkali pa ne bodo 
niti Fantje s Praprotna, saj so 
skupaj z Jožetom peli že od 
mlados tniških let. 

Koncert bo dobrodelnega 
značaja, sredstva bo škofjelo-
ški radio Sora namenil druš-
tvu Sožitje Škofja Loka, vstop-
nice zanj pa lahko kupite tudi 
v naši časopisni hiši.

Pajek, Pete in z desne
Prihaja filmsko obarvan teden. Popoldne bodo v kranjskem Cineplexxu predstavili film Neverjetni 
Spider-Man 2, v četrtek Maščevanje v visokih petah, v kinematografe pa prihaja tudi srbska komedija 
Atomski z desne. Konec tedna pa bodo s koncertom počastili spomin na Jožeta Šifrarja.

Jamie Foxx v Neverjetnem Spider-Manu 2 igra 
naelektrenega maščevalca, ki sliši na ime Electro.  
/ Foto: Cineplexx (Continental film)

V naslovni vlogi se v Spidermanu vrača Andrew  
Garfield, ki smo ga v vlogi Petra Parkerja gledali že leta 
2012. / Foto: Cineplexx (Continental Film)

V prihajajočem Maščevanju v petkah poleg Leslie  
Mann in Kate Upton igra tudi priljubljena Cameron  
Diaz. / Foto: Cineplexx (Blitz Film & Video Distribution)

Komedija pripoveduje zgodbo o najboljših  
prijateljicah in seveda tudi o moških. / Foto: Cineplexx (Blitz Film & 

Video Distribution)

V komediji Atomski z desne Branko Đurić Đuro igra 
bosanskega vojnega veterana Omerja. / Foto: Blitz Film & Video Distribution

Prepoznavna Tanja Ribič pa Sonjo, ženo Beograjčana 
Mladena, ki ga igra Srđan Todorović. / Foto: Blitz Film & Video Distribution

Letošnji izbor za najlepšo športno miss sta povezovali 
Ajda Sitar in Živa Viktorija Turk, ki sta že bili lastnici špor-
tne krone: Ajda leta 2009, Živa 2011. Na odru sta dekle-
ti žareli v roza barvi, Ajdina razigrana oblekica pa je bila 
prijetno nasprotje Živinega hlačnega kostima oblikovalke 
Maje Ferme. / Foto: Tina Dokl
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Pavla Kliner

V maju sicer še ne bodo 
cvetele krvavo rdeče »cvet
lice ljubezni«, kakor zara
di močnega vpliva na spol
ni nagon rečejo kapucin
kam, njihovo seme pa v tem 
mescu le vrzimo na rodo
vitna tla na sončno mesto. 
Na ta način se bo z junijem 
že lahko začela živahna in 
nikoli dolgočasna predstava 
na našem vrtu, v kuhinji in 
domači lekarni. 

Na vrtu 

Kapucinko (Tropaeolum 
majus) so zaradi njenih živo 
rdečih cvetov in domovi
ne, od koder izvira, imeno
vali »rdeči cvet Peruja«. Če 
bi »cvet ljubezni« želeli utr
gati v njegovem naravnem 
okolju, se boste torej mora
li odpraviti v južnoameriške 
pragozdove, kjer raste oko
li petdeset različnih vrst, ki 
so bolj ali manj trajnice. Pri 
nas jo gojimo kot enoletnico 
v glavnem v okrasne name
ne. Niti se še dobro ne zave
damo, kako odlična začim
bna in zdravilna rastlina je 
naša današnja izbranka, ki jo 
poleg krvavo rdeče najdemo 
tudi v divje oranžni in kričeče 
rumeni različici. V Sloveniji 
poznamo predvsem navad
no kapucinko, znotraj katere 
so večinoma sorte, ki so ple
zalke, obstajajo pa tudi niz
ke sorte, ki oblikujejo grmi
ček. Za navadno kapucin
ko se uporabljajo tudi ime
na, kot so kapucinska kre
ša, mehiška pa tudi indij
ska kreša. Zanimiva je tudi 
rumena kapucinka (Tropae
olum canariense oz. tropaeo
lum peregrinum). Če bi tudi 
vi radi poživili svoj vrt, gredi
ce, balkon ali leseno ograjo, 
utrdili zdravje in popestrili 

kulinariko, posejte kapucin
ko v maju na sončno ali pol
senčno lego. Že čez nekaj 
tednov bo preraščala tla in 
vse mogoče opore okoli sebe 
in krepila vaše zdravje. 

V kuhinji 

Liste je najbolje obirati in 
uživati, ko so še majhni in 
mladi. Zeleni listi in cvetovi 
imajo nežen, a prepoznaven 
okus po popru in so dobrodo
šel dodatek skoraj vsaki sola
ti. Cvetovi so sploh ljubka 

solatna okrasitev. V mese
cu juniju že lahko pobiramo 
cvetne popke, ki jih vlagamo 
v kis in kasneje uporabljamo 
namesto kaper. Kapucinki
ne liste jemo skupaj s krom
pirjem v juhi. Blago oster in 
krešast okus kapucinke je 
prijeten in zbuja tek, zato 
morda vpliva tudi na dru
ge radosti in na poželen
je. Letos si pripravimo svo
je »kapre« oz. »kapucinke«: 
natrgamo trde in majhne 
popke ter jih vložimo v kis z 

nekaj koprove zeli. Da bodo 
še bolj okusne, jim dodajmo 
še druga začimbna zelišča, 
denimo koriandrovo seme, 
kumino, borago, šetraj, peh
tran, rožmarin ¼  Naše kapre 
bodo popestrile in izboljšale 
marsikatero jed, zlasti divja
činsko. 

V domači lekarni 

Kapucinska kreša je boga
to založena z vitamini in 
žveplom. Zaradi slednjega 
se svetuje kot krepčilo sta
rejšim ljudem. Francozi z 
njeno pomočjo krepijo tudi 
spolno moč pri moških. Vča
sih je bila zdravilo za skorbut, 
obnese se pri težavah z diha
li, pri slabem delovanju led
vic ter pri boleznih mehur
ja. Znana je tudi po svojem 
rahlo odvajalnem in spod
bujevalnem učinku, ki zago
tavlja hrani gladko pot sko
zi želodec in črevesni trakt. 
Zunanje ugodno vpliva na 
lase, zato jo dodajajo v las
ne vode in druge preparate. 
Učinkovita je predvsem pri 
čezmernem izpadanju las in 
pri premastnem lasišču. Če 
imamo tegobe z la smi, si pri
pravimo svojo vodico za lasi
šče: nasekljamo dve prgišči 
kapucinkinih cvetov, svežih 
listov in semen skupaj s pri
bližno desetimi listi koprive 
in tremi lističi pušpana. Vse 
to naj se dva tedna namaka 
v litru devetdesetodstotne
ga alkohola, nato precedi
mo ter z dobljenim priprav
kom masiramo lasišče. Mla
de ženske, ki jim preglavi
ce povzroča neredna men
struacija in menstruacijske 
tegobe nasploh, naj si sem 
in tja privoščijo kapucinki
no sedežno kopel: na liter 
vode vzamemo prgišče cve
tov in cvetnih popkov, lahko 
tudi semen. 

»Rdeči cvet Peruja«
Napolnjeni z velikonočnim veseljem in upanjem smo s srcem in mislimi že v maju. Mesec ljubezni  
nas bo njemu primerno razvajal tudi s prečudovitimi cvetlicami.

Kapucinka nas z živahnimi cvetovi in okroglimi listi 
razveseljuje od junija do septembra.

Kdo bi si mislil, da se živobarvni cvetovi v rdeči, oranžni in 
rumeni različici, ki so v okras vsakemu prostoru, izkažejo 
tudi v kuhinji in domači lekarni.

Erika Jesenko Vedno ko pečem v peči
ci, jo želim čim bolje izko
ristiti. Med peko piškotov 
pogosto spečem še kakšen 
hiter biskvit, saj mi ne vza
me preveč časa. Tokrat vam 
predstavljam dva recepta z 
orehi, in sicer orehove rog
ljičke in hiter orehov bis
kvit.

Za orehove rogljičke po
trebujete: 20 dag marga
rine, 25 dag moke, 10 dag 
zmletih orehov, 7 dag slad
korne moke, 1 vaniljev slad
kor, 1 jajce.

V presejani moki razdro
bite margarino, dodajte 
sladkorno moko, vaniljev 

sladkor, jajce in orehe. Vse 
sestavine zgnetite skupaj v 
testo, ki naj počiva trideset 
minut na hladnem. Testo 
razdelite na nekaj manjših 
hlebčkov, iz katerih obli
kujte za prst debele svaljke. 
Narežite jih na krajše košč
ke in iz njih oblikujte rog
ljičke. Rogljičke polagaj
te na namaščen pekač ali 
obložen s papirjem za peko 
ter pecite v pečici, ogreti na 
180 °C, 10 do 15 minut.

Nasvet: Testo se bo lažje 
naredilo, če boste uporabi
li margarino sobne tempe
rature.

Za hiter orehov biskvit 
potrebujete: 2 jajci, 1 jogur
tov lonček sladkorja, 1 lon
ček mleka, 1 lonček mletih 
orehov, 1 lonček nasekljanih 
orehov, polovico lončka olja, 
2 naribani jabolki, 1 pest v 
rumu namočenih rozin, 1 
lonček pšeničnega zdroba, 3 
žlice moke, 1 pecilni prašek, 
1 vaniljev sladkor.

Jajci stepite in dodaj
te sladkor, mleko, olje. Do
bro premešajte ter v maso 
vmešajte še ostale sestavi
ne. Zmes vlijte v namaš
čen ali s peki papirjem oblo
žen pekač. Biskvit pecite 40 
minut v pečici pri 180 °C.

Orehovi priboljški L a h k e  j e d i

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Nasvet: Biskvit je že sam 
po sebi okusen. Za še bolj
ši okus ga lahko premaže
te s poljubno marmelado, 

ga prelijte s čokoladno gla
zuro, ali pa ga preprosto 
posujte s sladkorjem v pra
hu. 

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z vlivanci in drobnjakom,  
puranovi zrezki po pariško, maslen krompir, berivka v solati, 
šarkelj; večerja: narezek, marinirane bučke, kruh, šodo ali sok
Ponedeljek – kosilo: brokolijeva kremna juha, na čebuli pope-
čena govedina iz juhe, jabolčni hren, pražen krompir, zelj-
nata solata s fižolom; večerja: toast s piščancem in sirom, 
jogurt
Torek – kosilo: cvetačna juha s hrenovko, njoki, zeliščna oma-
ka; večerja: ajdovi žganci z ocvirki, bela kava
Sreda – kosilo: piščančja rižota z grahom, rdeča pesa v solati, 
jagodna kupa s tolčeno smetano; večerja: ocvrte sardelice, 
okisan krompir s česnom in čebulo, koruzni kruh
Četrtek – kosilo: ohrovtova enolončnica z govedino, popeče-
ne palačinke s skutnim nadevom, marelični kompot; večerja: 
zrezki mladih govejih jeter na žaru, ajvar, mešana solata, 
lepinje
Petek – kosilo: česnova juha z na maslu popečenimi kruho-
vimi kockami, po dunajsko ocvrti panirani ribji zrezki, radič 
s krompirjem v solati; večerja: rižev narastek z jabolki, sok
Sobota – kosilo: goveji golaž z rdečim vinom, polenta, zele-
njavna solata s fižolom, rahli kolač; večerja: na maslu pope-
čena polenta s sirom, pečene paprike iz kozarca, jogurt

Vinski šodo 

0,5 litra belega vina, 3 jajca, 5 žlic sladkorja, 2 zavitka vaniljinega 
sladkorja, cimet

Vino zavremo, odstavimo in zamešamo vanj rumenjake, ki 
smo jih penasto zmešali s sladkorjem. Dodamo še dišave in 
sneg beljakov in ponudimo v pecljatih kozarcih.

Toast s piščancem, sirom in čebulo

Potrebujemo: rezine kruha ali toasta, ostanke pečenega piščanca, 
prepraženo čebulo, tanke rezine sira, poper.

Kruh ali toast popečemo v toasterju ali na maslu. Vsak kos 
posebej nato obložimo s slano prepraženo čebulo in z rezi-
nami piščanca. Nato popopramo, pokrijemo z rezinami sira, 
postavimo v pečico in popečemo toliko, da se sir stopi. Ponu-
dimo še toplo. 

Zeliščna omaka

Iz 2 žlic masla, 2 žlic moke in dobrega pol litra zelenjavne juhe 
skuhamo belo masleno omako. 

Surovo maslo razpustimo v kozici, vanj zamešamo moko, 
jo na malem ognju pražimo le nekaj minut in ji nato med 
mešanjem prilijemo vročo juho. Omaka naj rahlo vre 20 
minut. Potem ji dodamo 3 žlice drobno sesekljanih zelišč, na 
kratko prevremo in po okusu dosolimo in okisamo z limoni-
nim sokom. Za omako lahko uporabimo različna zelišča, kot 
timijan, majaron, koper, pehtran ali krebuljico, krešo, peteršilj, 
drobnjak in podobno.
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Nastop folklorne skupine
Dovje – V Kulturnem domu bo v soboto, 26. aprila, ob 20. 
uri nastop Folklorne skupine KUD Jaka Rabič.

Tradicionalni moto žegen 
Križe – V nedeljo, 27. aprila, bo tradicionalni moto zbor in 
žegen v Križah. Zbor bo ob 10. uri pred barom Košuta, žegen 
bo ob 11.30. Sledila bo pogostitev.

Dih pomladi 
Kokrica – Turistično društvo Kokrica vabi v četrtek, 24. apri-
la, ob 17. uri v Kulturni dom Kokrica na 21. kulturno priredi-
tev Dih pomladi ob prihodu pomladi.

Kresovanja
Jesenice – Planinsko društvo Jesenice vabi člane društva in 
vse druge občane Jesenic v sredo, 30. aprila, na tradicional-
no prvomajsko kresovanje pri Koči na Golici. Začetek kreso-
vanja bo ob 20. uri. Koča na Golici bo oskrbovana.

Gozd - Martuljek – Kresovanje se bo na prostoru ŠD Varpa 
začelo v sredo, 30. aprila, ob 19. uri.

Kranjska Gora – Kresovanje se bo v sredo, 30. aprila, zače-
lo ob 18. uri pri gostilni Oštarija. Za zabavo bo poskrbel 
ansambel Zgornjesavci.

Predstavitev knjige Permakulturni vrt
Komenda – Jutri, v sredo, 23. aprila, bo ob 19. uri v Knjižnici 
Komenda predstavitev knjige Bojce Januš Permakulturni vrt.

Dan Zemlje
Tržič – Danes, v torek, 22. aprila, bodo od 7.45 do 12.10 na 
osnovni šoli Tržič in v njeni okolici ob dnevu Zemlje organizi-
rane različne dejavnosti. Razstavljali bodo izdelke, ki so jih v 
okviru projekta izdelovali z učenci med šolskim letom, pred 
šolo pa bodo postavljene tudi stojnice z različno ponudbo 
(čebelarstvo, Društvo Svit, delavnica Kosmač, TPIC Tržič in 
Tržiški muzej). 

Odprtje Slovenskega smučarskega muzeja
Tržič – V Tržiču bo jutri, v sredo, 23. aprila, ob 18. uri svoja 
vrata odprl Slovenski smučarski muzej, ki bo prikazoval raz-
voj smučanja od začetkov do danes. 

Razglasitev naj športnika Tržiča za leto 2013
Tržič – V četrtek, 24. aprila, ob 19. uri bo v Kulturnem centru 
Tržič prireditev Naj športnik Tržiča za leto 2013. 

Zdrav duh v zdravem telesu
Preddvor – Učenci in učitelji OŠ Matije Valjavca Preddvor 
vabijo, da se jim pridružite na pomladni prireditvi z naslo-
vom Zdrav duh v zdravem telesu, ki bo jutri, v sredo, 23. 
aprila, ob 17.30 v telovadnici šole. Po prireditvi ste vabljeni 
v glasbeno učilnico, v avlo 1. nadstropja in v učilnice 2. nad-
stropja šole, kjer si boste lahko ogledali izdelke učencev. 

Zabavna znanost: Ledena doba
Radovljica – V Knjižnici A. T. Linharta se bo v četrtek, 24. 
aprila, ob 17. uri začela izobraževalna, interaktivna delavni-
ca z znanstvenimi eksperimenti, kot so gospa megla, dimni 
signal, slap peneče kopeli in še mnogo več.

Za otroke
Kranj – Jutri, v sredo, 23. aprila, lahko otroci ob 17.30 pri-
sluhnejo pravljici Bedak Jurček, delavnice Vesela Čebela se 
lahko udeležijo v četrtek, 24. aprila, ob 17. uri, izobraževalno 
interaktivno predstavo z norimi znanstvenimi eksperimenti 
Samotni otok pa si lahko v knjižnici ogledajo v petek, 25. 
aprila, ob 17.30.

Cerklje – Otroci lahko v knjižnici danes, v torek, 22. aprila, 
ob 17.30 prisluhnejo pravljici Cesarjeva nova oblačila.

Preddvor – V Info centru lahko otroci v soboto, 26. aprila, 

ob 10. uri prisluhnejo pravljici Veliki pulover malega med-
veda.

Jesenice – Danes, v torek, 22. aprila, bodo angleške urice 
od 16. uri, jutri, v sredo, 23. aprila, bo ustvarjalna delavnica 
Nabiralnik za pošto ob 17. uri, v četrtek, 24. aprila, bo ura 
pravljic ob 17. uri, prav tako v četrtek bo žrebanje nagrajen-
cev knjižne uganke in pogovori o knjigah ob 18. uri, v petek, 
25. aprila, bo Brihtina pravljična dežela ob 10. uri.

Hrušica – V četrtek, 24. aprila, bo Ura pravljic z grofico ob 
17. uri, ob 18. uri pa bo žrebanje nagrajencev knjižne uganke.

Tržič – Otroci lahko v knjižnici pravljici prisluhnejo v četrtek, 
24. aprila, ob 17. uri.

Žiri – V Knjižnici Žiri bodo jutri, v sredo, 23. aprila, ob 15. uri 
Gibalnice za otroke, ob 17. uri pa se bo začel zaključek sezo-
ne ur pravljic z lutkovno predstavo za otroke Polž Vladimir 
gre na štop.

Radovljica – Za otroke, stare od pet do enajst let, so v radov-
ljiški knjižnici jutri, v sredo, 23. aprila, ob 17. uri pripravili 
obilo namiznih in družabnih iger.

Bohinjska Bistrica – V knjižnici se bo jutri, v sredo, 23. aprila, ob 
17. uri začela ustvarjalna delavnica za otroke z naslovom Vonj 
po pomladi.

IzLETI

Kolesarji v Naklem
Naklo – Kolesarska sekcija Društva upokojencev Naklo vabi 
v četrtek, 24. aprila, na kolesarjenje na progi Naklo–Kranj–
Smlednik–Mavčiče–Kranj. Začetek kolesarjenja bo ob 9. uri 
pred domom Društva upokojencev Naklo. 

Jakobova pot Straža–Frata–Vrhtrebnje
Šenčur – Turistično društvo Šenčur v soboto, 26. aprila, 
organizira pohodniški izlet po Jakobovi poti: Straža–Frata–
Globodolska dolina–Šmaver–Gorenji Vrh–Repče–Vrhtreb-
nje (c. sv. Jakoba)–Grmada (rojstna hiša Alojzija Šuštarja). 
Skupne zmerne hoje bo za okoli šest ur (možni dve krajši 
poti). Informacije in prijave zbira do četrtka, 24. aprila, Fran-
ci Erzin, tel. 041 875 812.

Bašeljski vrh–Mali Grintovec–Srednji vrh Cjanovec
Tržič – Če želite preživeti soboto kje v naravi, se lahko pri-
družite skupini planincev, ki bodo v organizaciji Planinskega 
društva Tržič obiskali Bašeljski vrh, Mali Grintovec, Srednji 
vrh in Cjanovec. Več informacij nudi tudi Stanko Koblar na 
številki 040 627 808.

Na Kojco
Križe – Planinsko društvo Križe vabi 26. aprila na planinski 
izlet na 1303 metrov visoko Kojco, razgledni vrh južno od 
Baške grape. Odhod iz Križev bo ob 6.30. Prijave sprejema 
Mirjana Urbanc na številki 041 714 742 do četrtka, 24. aprila. 

Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi 
v nedeljo, 27. aprila, na pohod na Kojco (1303 m). Odhod z 
osebnimi avtomobili ob 6. uri izpred penziona Špik v Gozdu 
- Martuljku. Hoje bo za približno tri ure. Prijave sprejemajo 
do petka, 25. aprila, po tel.: Majda 051 336 635, Mojca 041 
821 366, Renata 031 532 963.

PREDAVANJA

Kako se lahko bolje spoznamo in povežemo  
s seboj ter z drugimi
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi jutri, v sredo, 23. aprila, ob 16. uri na brezplač-
no predavanje z naslovom Kako se lahko bolje spoznamo in 
povežemo s seboj ter z drugimi Maruše Zaletel, univ. dipl. 
psih., integrativne psihoterapevtke in supervizorke, ki bo v 
prostorih društvene pisarne v Kranju, Oldhamska 14 (pri 
Vodovodnem stolpu).

Pomen ljudskega izročila pri samooskrbi
Bled – V blejski knjižnici se bo v četrtek, 24. aprila, ob 18. uri 
začelo predavanje Mihaele Zalokar, izkušene biodinamične 
kmetovalke s certifikatom Demeter ter predsednice društva 
Ajda Gorenjska. Naslov predavanja je Pomen ljudskega izro-
čila pri samooskrbi z domačega polja.

OBVESTILA

Dan odprtih vrat – garklc
Naklo – Biotehniški center Naklo vabi na Dan odprtih vrat 
– garklc, in sicer v četrtek, 24. aprila, od 11. do 19. ure. Pri-

pravili so: brezplačna predavanja, strokovne nasvete in 
predstavitve, vzorčne zasaditve cvetličnih korit, svetovanje, 
degustacije šolskih ekoloških izdelkov in drugih dobaviteljev 
ekološke hrane iz Slovenije, veliko izbiro ekoloških semen, 
sadike, balkonsko cvetje in še in še ¼

Glave polne znanja, žepi brez denarja
Kranj – Okrogla miza z naslovom Glave polne znanja, žepi 
brez denarja, na kateri bo sodelovala evropska poslanka 
mag. Mojca Kleva Kekuš z gosti, bo v Mestni knjižnici Kranj 
v četrtek, 24. aprila, ob 17. uri.

Jok – otrokovo sredstvo komunikacije
Kranj – Delavnica za starše in malčke Jok – otrokovo sred-
stvo komunikacije z Damijano Medved (Združenje Naravni 
začetki) bo v Mestni knjižnici Kranj v petek, 25. aprila, ob 
10. uri.

Sejem vinilnih plošč
Kranj – Sejem vinilnih plošč bo v Mestni knjižnici Kranj pote-
kal v petek, 25. aprila, od 10. do 19.30 in v soboto, 26. aprila, 
od 8.30 do 13.30. 

Antistresna delavnica 
Kranj – V četrtek, 24. aprila, ob 16. uri bosta Zora Vadnjal 
Gruden, dr. med., in mag. Tjaša Šubic, dr. med., spec., v 
naravnem okolju Centra Korak pripravili antistresno delavni-
co. Preizkusili boste lahko nekaj tehnik sproščanja, boljšega 
osredotočenja na podrobnosti, lažjega sproščenega odziva-
nja na stres. Udeleženci naj s seboj prinesejo udobno, toplo, 
vremenu primerno športno opremo in obutev. Delavnica se 
bo začela ob 16. uri.

KONCERTI

Javni nastop učencev glasbene šole
Tržič – Glasbena šola Tržič jutri, v sredo, 23. aprila, ob 18. 
uri vabi v dvorano glasbene šole, kjer se bodo na javnem 
nastopu predstavili mladi tržiški glasbeniki.

RAzSTAVE

Razstave ročnih del
Zgornja Besnica – Članice krožka ročnih del KUD Sejalec 
Besnica vabi na ogled izdelkov. Razstavo bodo odprli s krat-
kim kulturnim programom v prostorih stare mežnarije ob 
župnijski cerkvi sv. Tilna v Zg. Besnici v petek, 25. aprila, ob 
19.30. Razstavo bodo popestrili tudi otroci veroučnih skupin 
od 1. do 4. razreda.

Zasip, Zgornje Gorje, Mlino – Članice sekcij ročnih del iz 
Zasipa, iz Gorij in iz Mlina vabijo na ogled razstav ročnih 
del vezenja in kvačkanja, ki bodo v domu krajanov v Zasi-
pu pri Bledu, v Gorjanskem domu v Zgornjih Gorjah in na 
izletniški kmetiji pri Simonu v vasi Mlino na Bledu odprte 
od petka, 25. aprila, do ponedeljka, 28. aprila, vse dni od 
9. do 19. ure.

Odprtje razstave in pevski nastop
Kranj – Hiša Layer in galerija Stolpa Škrlovec – stolpa inter-
medijske umetnosti in fotografije vabita na odprtje fotograf-
ske razstave in predstavitev knjige Mare Mutić Berlin sub-
tract, ki bo v petek, 25. aprila, ob 20. uri. Pred odprtjem bo 
na terasi Hiše Layer Jože Šalej s klavirjem spremljal pevski 
nastop Vesne Pernarčič, za plesni zaključek dogodka pa bo 
poskrbel DJ Schatz.

Za zlato paleto 2014 – abstrakcija 
Tržič – Kulturno društvo tržiških likovnikov v petek, 25. apri-
la, ob 18. uri vabi v Paviljon NOB na odprtje tematske raz-
stave Abstrakcija članov Zveze likovnih društev Slovenije za 
zlato paleto.
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Zahvala

Ob boleči izgubi naše drage žene, mame, stare mame in prababice

Marije Vidmar
roj. Pernuš

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in prijate-
ljem za izrečena sožalja, darovanje cvetja in sveč. Zahvaljujemo 
se tudi gospodu župniku za pogrebni obred in hvala vsem, ki ste 
jo pospremili na njeni zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni
voklo, 17. aprila 2014

OSMRTNICa

Zapustil nas je

red. prof. dr. Jože Florjančič
Slovo bo v sredo, 23. aprila 2014, ob 16. uri na Mestnem pokopališču v Škofji Loki.  

Žara bo na dan pogreba od 10. ure dalje v poslovilni vežici.
Ohranili ga bomo v trajnem spominu.

Žena vesna, hčeri Barbka in Mojca z družinama
Zahvala

V 85. letu starosti nas je po hudi bolezni zapustila naša draga

Marija Okorn
p. d. Podroštarjeva mama iz Sp. Sorice 1

Ob boleči izgubi se iz srca zahvaljujemo vsem sosedom, sorodni-
kom, prijateljem in znancem za izrečeno sožalje, tople stiske rok, 
besede tolažbe ter za podarjeno cvetje in sveče. Posebno zahvalo 
smo dolžni gospodu župniku Mirku Turku, sosedom in pevcem 
za lepo opravljen pogrebni obred. Hvala dr. Janezu Erženu, oseb-
ju Zdravstvenega doma Železniki in Onkološkemu inštitutu v 
Ljubljani. Zahvaljujemo se tudi pogrebni službi Hipnos. 
Hvala vsem, ki ste jo obiskovali v času njene bolezni, in vsem, ki 
ste jo v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti. 
Vsem še enkrat hvala.

Sinovi: Jože, Matija, Blaž in Jure z družinami
Spodnja Sorica, 6. aprila 2014

Ne jokajmo,
ker nam je odtrgano,
veselimo se,
ker nam je bilo dano.

Zahvala

V 73. letu nas je zapustil naš dragi brat, stric, svak in bratranec

Franc Kozina
p. d. Strupijev iz Čirč

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom in sovaščanom za izrečena sožalja, 
podarjeno cvetje in sveče ter darove za svete maše. Posebna zahvala duhovniku 
g. Martinu Mlakarju za lepo opravljen obred, pogrebni službi Komunale Kranj, 

pevcem Kranjskega kvinteta in zvonarju Franciju Fajfarju. Zahvaljujemo se sovaščanom 
in vsem dobrim ljudem, ki so ga imeli radi in ga razumeli. 

Hvala vsem, ki so ga pospremili na njegovi zadnji poti.
 

vsi njegovi
Čirče, voglje, Tupaliče, Breg pri Komendi, Brinje

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
KUPIM

OPREMLJENO enosobno stanovanje 
v Kranju, tel.: 040/429-617 14001595

ODDAM

STANOVANJE v Radovljici, Cankarjeva 
ulica 19, 87 m2, 3-sobno,  obnovljeno, 
lepi razgledi, mirno okolje, opremljeno. 
Centralna, TV, internet, telefon, cena: 
500,00 EUR/mes., tel.: 041/614-
727 14001640

POSESTI
PRODAM

BAŠELJ – ugodno prodam cca 800 
m2 , lepe, sončne, komunalno oprem-
ljene parcele, tel.: 04/20-11-866, 
051/343-969 14001591

KROMPIR za krmo, tel.: 041/273-
579 14001644

KROMPIR za saditev po 0.30 EUR/kg 
in krmni krompir po 0.10 EUR/kg, tel.: 
041/767-339  
 14001655

OTAVO v kockah, tel.: 041/410-272  
 14001651

VINO cviček, cena 1.5 EUR/liter, tel.: 
031/608-733 14001646

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 KRAVI simentalki za dojiljo ali zakol, 
tel.: 031/685-910  
 14001643

JAGNETA za zakol, balirano seno v 
oglatih balah – kocke, cena 3 EUR/
bala, tel.: 040/539-023 14001649

KOKOŠI nesnice – jarkice, rjave in 
črne,  tik pred nesnostjo,  možna dos-
tava, tel.: 040/130-979 14001650

OSLIČKO, staro 10 mesecev, istrsko 
dalmatinske pasme, temne barve, tel.: 
041/915-542 14001654

TELICE simentalke v 6. mesecu brejo-
sti, pašne, tel.: 041/451-601 14001608

OSTALO
PRODAM

MESO mladega bika, ugodna cena, 
tel.: 041/242-375 14001653

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

GOSTILNA Kunstelj, Štiherle Anton 
s.p., Gorenjska c. 9, Radovljica, zapo-
sli delavce za delo v strežbi in pomoč v 
kuhinji, tel.: 040/212-686 14001613

VOZNIKA kamiona za mednarodni 
transport zaposlim, C in E kategorija 
- prevozi v EU. Zajc transport, d.o.o., 
Valburga 15, Smlednik, tel.: 041/622-
529  
 14001614

IŠČEM

IŠČEM DELO – pomoč starejšim lju-
dem, tel.: 040/458-360 14001645

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 14001255

ADAPTACIJE, novogradnje od teme-
lja do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 14001125

ADAPTACIJE: krovsko-kleparska 
in fasaderska dela, barvanje fasad, 
napuščev, sten, izdelava podstrešij 
in kopalnic na ključ, zidarska dela, 
menjava oken in vrat. V aprilu do 20% 
popust!, tel.: 031/879-739, www.
komplet-plus.si 
 14001304

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč, 
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov, 
pralnih plošč, izd. betonskih in kamnitih 
škarp,  Adrovic & Co, d. n. o., Jelov-
škova 10, Kamnik, tel.: 01/83-94-614, 
041/680-751  
 14001543

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, glajenje sten, barvanje vrat, oken 
in ostala slikopleskarska dela vam 
nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909  
 14001165

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987  
 14001293

FLORIJANI,  d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, 041/557-871  
 14001292

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavitev nerja-
večih tuljav, zidanje novih, popravila starih 
dimnikov, menjava dimnih obrob in dimnih 
kap. Panro, d. o. o., Ljubljanska c. 80, 
Domžale, tel.: 031/520-603 14001044

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 14000778

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zma-
njšan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
031/720-141 14001289

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

MATEMATIKO za maturo inštruiram za 
gimnazije in srednje strokovne šole. 
MA - FI, Marko Kralj s.p., Dražgoška 
ul. 3, Kranj, tel.: 040/381-295 14001639

ZASEBNI STIKI
SEM simpatičen 43-letni športnik, 
izkušen, iz okolice Kranja, samozapo-
slen, nekadilec, in vabim privlačno žen-
sko modernih pogledov na nepozabna 
srečanja v dvoje, lahko si vezana, tel.: 
041/959-340 14001604

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik s.p. Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378 14001213

ZAZIDLJIVO parcelo, okolica Golnika, 
tel.: 040/204-184  
 14001648

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 100 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 14000780

POSLOVNI prostor na avtobusni posta-
ji Tržič v izmeri 52 m2 in poslovne pro-
store v Industrijski coni Mlaka – bivši 
tehnični pregledi v skupni izmeri 200 
m2., tel.: 04/59-20-943, integral@
integral-ap.si 
 14001505

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

OPEL Corso 1.2 cosmo, letnik 2007, 
prevoženo 73.000 km, tel.: 031/580-
119  
 14001641

KUPIM

OSEBNO vozilo od 1. lastnika, tel.: 
040/315-388 
 14001647

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRAN avto ali avto v okvari, 
od letnika 2000 dalje, tel.: 040/325-
128 14000198

GRADBENI MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 14001290

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, 
ure, medalje, srebrnino in druge pred-
mete, tel.: 030/670-770 14001656

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

OTROŠKO kolo Torpado 16 col, star 
leto in pol, modro - bele barve, odlično 
ohranjen (s pomožnimi koleščki), tel.: 
051/370-928 14001535

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
AKCIJA dioptrijskih očal, prva kupite, 
druga vam podarimo. Optika Aleksan-
dra, Qlandia, tel.: 04 234 234 2, www.
optika.si 14001222

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

VISOKO rasle lila temne georgine 
- dalije - ne pošiljam, tel.: 04/53-31-
241, 031/428-933 
 14001642

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

BCS 630 WS MAX s koso, nova gor-
ska kosilnica, cena 3.450 EUR, tel.: 
041/278-917 14001540

CIRKULAR za žaganje drv, z mizo in 
koritom, tel.: 031/812-210 
 14001580

GORSKI traktor Reform Muli z priključ-
ki, letnik 1990, tel.: 041/602-386  
 14001541

KUPIM

TRAKTOR, lahko z priključki ali v okvari 
in rovokopač, tel.: 031/500-933  
 14001340

TRAKTORJE  različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, 
Store, Univerzale, letnik ni pomemben, 
tel.: 041/678-130  
 14001504

PRIDELKI
PRODAM

KROMPIR za sajenje, krmilni in jedilni, 
tel.: 041/891-916  
 14001616

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Rezultati 32. kroga – 20. aprila 2014
1, 2, 3, 10, 11, 20, 26 in 19

loto PlUs: 2, 8, 14, 16, 22, 26, 27 in 31
lotko 0 8 9 3 9 7

sklad 33. kroga za sedmico: 860.000 EUR
sklad 33. kroga za PlUs: 50.000 EUR

sklad 33. kroga za lotka: 660.000 EUR

LOTO

Pomladna prodajna razstava
Bled – V prostorih Mladinskega centra Bled (v ledni dvorani 
poleg pizzerije Briksen) si v soboto, 26. aprila, ter v nedeljo, 
27. aprila, obakrat od 10. do 19. ure lahko ogledate Pomla-
dno prodajno razstavo blejskih lokalnih umetnic.

PREDsTaVE

Improvizirana komedija
Kranj – Literarno impro komedijo Pisma s Sašom Staretom 
in Rahelo Klopčič si v Mestni knjižnici Kranj lahko ogledate 
v četrtek, 24. aprila, ob 19. uri.

Dokumentarec o imigrantskih delavcih v Sloveniji
Kranj – V Trainstation Squatu na Kolodvorski cesti 11 si jutri, 
v sredo, 23. aprila, ob 19. uri lahko ogledate žalosten doku-
mentarec o imigrantskih delavcih v Sloveniji in njihovem 
izkoriščanju s strani direktorjev raznih slovenskih gradbenih 
firm.



Anketa

Joži Kramar, Kamnik:

»Prav vseeno mi je, kadim in 
pijem ne, pri bencinu se mi 
sicer bo poznalo, a nimamo 
kaj. To sem že sprejela. Bolje, 
da vzamejo pri teh stvareh, 
kot pa da uvedejo krizni 
davek.«

Ivan Puh, Duplica:

»Se mi zdi, da bi cigarete in 
alkohol lahko bili še dražji, 
zato to podražitev kar nekako 
podpiram. Sam alkohola ne 
pijem in tudi kadim ne, zato 
me dvig teh trošarin ne bo 
udaril po žepu.«

Tone Trobevšek, Kamnik:

»Nobene podražitve nisem 
vesel, smo pa teh slabih 
novic vsi skupaj že navajeni. 
Sicer je še vedno bolje to kot 
pa krizni davek. Na splošno 
se mi pa zdi, da država ne ve 
več, kaj bi si izmislila.«

Maks Virjant, Kamnik:

»Seveda to ni dobra novica, 
podražitev bencina se nam 
bo poznala. Ni pošteno, ker 
vedno obdavčijo ljudstvo, 
denar pa porabijo le zase. 
Države ne briga, koliko ljudi 
je lačnih ¼«

Jasna Paladin

Vlada je minuli teden zvišala 
trošarine na alkohol, tobak in 
pogonska goriva, kar nas bo 
spet udarilo po žepu. Kakšno 
je vaše mnenje o podražitvi 
omenjenih dobrin, smo vas 
tokrat spraševali na kamni-
ških ulicah.

Dražji alkohol, 
tobak in bencin

Ivo Rostan, Kamnik:

»Če nam ne vzamejo, tež-
ko živijo, zato nam bodo še 
naprej jemali. Koliko se mi 
bo mesečno to poznalo, še 
ne vem. Kadim in pijem ne, 
bencin imamo pa že itak naj-
dražji daleč naokoli.«

info@g-glas.si
24 Gorenjski glas

torek, 22. aprila 2014
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Jasna Paladin

Kamnik – V središču Kamni-
ka so pripravili iskanje veli-
konočnih košaric s pirhi, ki 
so ga otroci kar težko čaka-
li, saj so se ob 9. uri, ko se 
je lov za pirhi začel, zapodi-
li po starih ulicah in v bližini 
različnih turističnih zani-
mivosti kar hitro našli vseh 
dvajset košaric, s čimer so si 
prislužili tudi lepe nagrade.

»Tradicija velikonočnih 
običajev na Slovenskem 
je izredno bogata, lov na 
pirhe pa je tako za otro-
ke kot za odrasle zagotovo 
eden najzabavnejših,« je 

povedala direktorica Zavo-
da za turizem in šport v 
občini Kamnik Urška Kolar 
in pozdravila povezovan-
je lokalnih organizacij na 
način, ki hkrati zabava in 
osvešča. Pirhe za košarice 
so izdelali malčki v kamni-
ških vrtcih, ki jim je GIZ 
podaril kar tisoč jajc, koša-
rice pa so ustvarili varovan-
ci kranjskega Centra Korak 
za osebe s pridobljeno 
možgansko poškodbo. »Za 
Združenje pridelovalcev 
jedilnih jajc Izpod Kamni-
ških Planin - GIZ, ki zdru-
žuje pet kmetijskih gos-
podarstev in Jato Emona, 

sta sodelovanje in tradicija 
pomembni vrednoti. Brez 
odličnega sodelovanja med 
člani združenja ne bi mogli 
dosegati tako visoke kako-
vosti naših jajc, ki jo potr-
juje tudi zaščitena geograf-
ska označba. Iz dolge tra-
dicije prireje kakovostnih 
jedilnih jajc, s katerimi so 
kamniške jajčarice že pred 
dvesto leti oskrbovale tudi 
Ljubljano, pa črpamo zna-
nje in izkušnje, na podla-
gi katerih s skupnimi moč-
mi gradimo nove, uspešne 
zgodbe, pa je poudaril dr. 
Blaž Udovič, zakoniti zas-
topnik GIZ. Povedal je še, 

da so v združenju tako žele-
li s to prireditvijo poudariti 
sodelovanje z lokalno sku-
pnostjo in bogato tradicijo 
tako velikonočnih običajev 
kot prireje jajc pod kamni-
škimi planinami.

Otroci so se po tem, ko so 
našli vse skrite pirhe, lahko 
posvetili ustvarjalnim dela-
vnicam, na Glavnem trgu 
so organizatorji postavili 
stojnice z domačimi ponu-
dniki, združenimi v skupi-
ni Okusi Kamnika, obisko-
valci so lahko poskusili jedi 
iz jajc, poskrbljeno pa je  
bilo tudi za narodno zabav-
no glasbo.

Po Kamniku so iskali pirhe
Zavod za turizem in šport v občini Kamnik in Združenje pridelovalcev jedilnih jajc izpod  
kamniških planin – GIZ sta na velikonočno soboto organizirala zanimiv dogodek, ki je razveselil 
predvsem najmlajše.

Otroci so bili nad iskanjem jajc po mestu navdušeni. Obiskovalci so lahko poskusili tudi jedi iz jajc. / Foto: Jasna Paladin
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Radovljica – Avto moto društvo Radovljica bo v četrtek v pro-
storih območne obrtne zbornice v Radovljici pripravilo redni 
letni zbor. Na srečanj, ki se bo začelo ob 18. uri, so v društvu 
povabili tako člane kot tudi simpatizerje.

Zbor članov AMD

Visoko – Ob Tavčarjevem dvorcu na Visokem bodo v soboto 
ob 10. uri pripravili prikaz sajenja krompirja po starem. Najprej 
bodo s konjsko vprego in staro leseno brano pripravili njivo, nato 
pa prav tako s konjsko vprego orali »grabne« za saditev z oko-
palnikom. Nato bodo posadili krompir na »čevelj« razdalje in 
si ob koncu privoščili malico »za njivo«. Sledilo bo še zasipanje 
grabnov z okopalnikom in grabljami. Dogodek organizira Turi-
stično društvo Gorenja vas v sodelovanju s Kmetijsko gozdar-
sko zadrugo Škofja Loka ter podjetjema Interseme in Agrosol.

Sajenje krompirja po starem

Tržič – »V Tržiču so ragljali od zmeraj in ragljajo tudi danes,« 
je v zgibanki Ragljanje zapisala nekdanja direktorica Tržiške-
ga muzeja Melanija Primožič. Tako smo tudi letos na veliki 
petek v starem mestnem jedru Tržiča srečali nekaj otrok, ki 
so ragljali naokrog (na sliki). Šega ragljanja na Slovenskem se 
je ohranila v času velikega tedna; na veliki četrtek so utihnili 
cerkveni zvonovi v spomin na dan, ko »je umrl Bog«. Namesto 
zvonov se je oglasila velika raglja, njen glas je dal znamenje 
za začetek velikega posta. Ragljanje je bilo že od nekdaj veliko 
veselje fantičev in je bilo zlasti navada v Tržiču, kjer v zvoniku 
niso imeli stolpne raglje. »Ragljanje v Tržiču ni zgolj šega. Je 
več. Je dogodek,« je še zapisala Primožičeva.

Tržiški ragljači namesto zvonov
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Danes bo spremenljivo oblačno – predvsem popoldne s kra-
jevnimi plohami in tudi nevihtami. Jutri in v četrtek se bo 
nadaljevalo spremenljivo vreme s popoldanskimi plohami in 
posameznimi nevihtami. 




